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بی شک انتخاب مسیر کارآفرینی و به دنبال آن 
خطر کردن، تحمل ابهام و رویارویی با انواع موانع و 
مشکلات نیاز به انگیزه   ها و محرک   های قوی دارد.

در کشــورمان کم نیســتند زنانی که با تکیه بر 
 قــدرت درونی، عزت نفس و باور خود توانســته اند 
بر تمام موانعی که ســر راهشــان قــد علم کرده 
 غلبه نمــوده و تمام عــزم و اراده و توانایی خود را

به نمایش بگذارند.
از زنانی حرف میزنم که نامشــان معادل معجزه 
است؛ از فروغ فرخزاد   ها، سیمین بهبهانی   ها، پروین 
اعتصامی   هــا و توران میرهادی   ها حرف می   زنم. از 
تمام آنهایی که خریدار ترس نبودند. آنهایی که چون 
کوه ایســتادند و نشــان دادند که زن بودن بالاتر از 

معجزه است.
 شیوا ایزدی بانویی  مقاوم، خلاق و جسور  که با عبور 
 از پنجره علم و دانش به حوزه فرهنگ می پردازد و 
به گونه ای اخلاقی به ســوی موفقیت   های بیشــتر 
پیــش می رود. جوانــی که برای شــهر و مردمش 
دغدغه مند اســت و یکی از بهترین معماران جامعه 
اســت. در ادامه گفتگوی دلنشین با خانم ایزدی را 
می   خوانید. بانویی جسور و قوی که روزها مردانه با 
زندگی می   جنگد اما شب   ها بالشش از هق هق   های 
زنانه برای کودکان آسیب دیده خیس است؛  گرچه 
نزدیک شــدن به افکار زنان قوی ســخت است و 
جسارت می   خواهد اما ســعی کردیم در این گفتگو 

به افکارش نزدیک شویم.
خودتان را کامل معرفی کنید.

شــیوا ایزدی متولد سال ۶۹. کارشناس فلسفه از 
دانشــگاه علامه طباطبائی تهران و کارشناس ارشد 

مشاوره از دانشگاه آزاد مرودشت.
۳۷ دوره کارگاه تخصصی روانشناســی در حوزه 
درمان فــردی، خانواده و آمــوزش و بازی درمانی 
کودک گذراندم. ۶ مقاله در همایش   های بین المللی 
دارم که سه تا از آن   ها سخنرانی دریافت کرده و در 

یکی سخنران برتر شدم.
اولین تجربه فعالیت شــما از چه زمان 

بود؟
اولین تجربه کار آموزشــی من با نوجوانان بود. 
از همان ســال دوم ارشد به عنوان مشاور مدرسه و 
همزمان دبیر درس فلسفه و منطق در پایه ۱۱ و ۱۲ 

دبیرستان مشغول به کار شدم.
چه شد که بعد از فارغ التحصیلی دوباره 

به تهران برگشتید؟
مرودشــت برایم کوچک شده بود و می   خواستم 

در راســتای اهدافــم پیشــرفت بیشــتری کنم در 
 نتیجه بــرای کار و زندگی و گســترش تجاربم به

تهران برگشتم.
از تجارب کاری تان در تهران بگویید.

اولین محل کارم کلینیک روان پزشــکی کودک 
 و نوجوان دکتر حســام فیروزی بود. ایشــان بالغ بر

۲۵ سال است که در حوزه درمان کودک و نوجوان 
و آموزش خانواده فعالیت جدی دارند. تجربه کار در 
کنار دکتــر فیروزی فرصت بزرگی برای یادگیری و 

کسب تجربه برایم فراهم ساخت.
هر روز در کنــار دکتر، کودکان بســیاری را در 
کلینیک ویزیت می   کردیــم و هر روز برای آموزش 
فرزندپروی به خانواده   ها به مهدکودک   های ســطح 

شهر تهران می رفتیم.
مدت زمان حضورم در کلینیک فرصتی شد تا علاوه 
بر تجربه عملیاتی، در حیطه درمان کودک، کارگاه   های 
 تخصصی روانشناســی در ایــن حــوزه را بگذرانم.

   بــا تجربه ای که از کلینیک به دســت آورده بودم 
در مهدکودکی با حقوق بســیار ناچیز به عنوان معلم 
پیش دبستان مشغول به کار شدم و بعد از شش ماه به 
پیشنهاد مدیر مجموعه و با توجه به توانمندی   هایی که 
در من دیده بودند به عنوان مدیر آموزشی این مجموعه 
 دو زبانــه در منطقه ۵ تهران مشــغول به کار شــدم.

    مــن در طراحی برنامه آموزشــی برای کودکان 
بی   تجربــه بودم لذا با حمایــت مدیر مجموعه برای 
کسب دانش بیشــتر در کارگاه   های آموزشی اساتید 
مطرحی کــه بــا مهدکودک   های معــروف تهران 
همکاری می کردند؛ شــرکت کردم و فرصت بزرگی 

برایم فراهم شد تا در این زمینه هم رشد کنم.
با کســب این همه تجربه و رشد کاری، 

چرا از تهران به مرودشت بازگشتید؟
تنها مدت کمی   از پیشــرفت کاری ام گذشته بود 
که به دلیل گرانی و تورم بی ســابقه در تهران بین 
ماندن با شــرایط ســخت و کیفیت زندگی پایین و 

بازگشت به خانه، دومی   را انتخاب کردم.
روبرو  مشــکلاتی  و  چالش   هــا  چه  با 

هستید؟
دســت اندازهــا و گره   های قانونی بســیاری در 
مسیر ما و تمام موسسات فرهنگی وجود دارد. جای 
تعجب نیست که کمتر کســی تمایل به فعالیت در 
زمینه فرهنگی دارد؛ چرا کــه این نامه نگاری   های 
اداری و چالش   هــای قانونی بیــش از حد معقول، 
انرژی می   برد. در حالی که توان یک فعال فرهنگی 
 بهتر اســت صرف شناسایی مشکلات جامعه و ارائه 

راه حل شود.
درصورت امکان نمونه   هایی مثال بزنید.

مثلا طبق قانون پس از یک سال فعالیت می   توان 
مجوز موسســه را برای چهار ســال بعد تمدید کرد 
درحالی که مجوز ما بعد از کش و قوس   های فراوان 

یکساله تمدید شده و کسی هم پاسخگو نیست.
یا به طــور مثال برخی از روال   هــای قانونی به 
شــدت طاقت فرساســت. نامه نگاری   های بسیار و 
غیرضــروری که به یقین می   توان برای تســریع در 

انجام فعالیت   ها از تکرار و تعدد آن   ها کاست.
 یا بــه عنوان مثــال همه می   دانیــم که برای 
برگزاری یک تئاتر یا کنســرت در ســطح شهر باید 
مجوز گرفت؛ اما چرا باید برای برگزاری یک کلاس 
که عینا هر ترم تکرار می   شود و طرح درس و مدرس 
آن نیز  مشخص است؛ قبل از شروع هر ترم باز هم 
به دنبال مجوز برگزاری بود؟ یعنی اعتبار مجوز تنها 

برای یک ترم است!
این درست شبیه آن است که یک مغازه دار برای 
فروش هر یک کالای خــود، باید از صنف مربوطه 

کسب اجازه کند!
پس اساسا کارایی مجوز اولیه مؤسسات 

چیست؟
گویا اساســا کارایــی خاصی نــدارد چون برای 
 برگــزاری هــر کلاس و اتفاقــی باز هــم نیاز به 
نامه نگاری و کسب مجوز است. انگار که یک موسسه 
 فرهنگی حتی از یک انجمن در اداره، دست بسته تر 
و پر دردسرتر است؛ چرا که انجمن ها لااقل مباحثی 

چــون حقوق و بیمه کارکنان و یــا مباحث مالیاتی 
را ندارند، این در حالی اســت که موسســه مدام با 
گره  های قانونی، مجوزی، اداره کار و مالیات روبرو 
اســت و ســوال من نیز از مســئولین همین است. 
 در واقــع ابهام و کلی بودن اساســنامه موسســات،

 راه را برای برخورد سلیقه ای کارشناسان اداره هموار 
می کند. به طور مثال در اساسنامه ما محدودیت سنی 
یا محدودیت استفاده از ابزار ذکر نشده اما در فرایند 
تمدید مجوز به ما گفتند اجازه برگزاری کلاس برای 
کودکان یا اجازه استفاده از اسباب بازی در ارتباط با 

کودکان را نداریم.
این   ها و نمونه   های مشابه دیگر گره   هایی است 
کــه دائما باید به دنبال باز کردن آن   ها بود، در حالی 
کــه می   توان با تعامل بیشــتر از ایجاد برخی از این 
گره   هــا جلوگیری کرد و این انرژی را صرف خدمت 

به مردم نمود.
فرهنگی چگونه  همکاران  با  تعامل شما 

است؟
بــه عنوان یک فعــال فرهنگی آمــاده هرگونه 
همکاری با تمام کســانی هســتیم که به این حوزه 
علاقــه مند هســتند. دســت همراهی به ســوی 
علاقه  مندان به ســرمایه گذاری در این عرصه دراز 
می   کنیم و به گرمی   دســت یاری فعالان این حوزه 

را می   فشاریم. 
 آمــاده ایم تا به کســانی که علاقــه مند ورود

به کار آموزشــی و فرهنگی هستند و ایده ای ندارند؛ 
کمک کنیم.

همچنین می   توانیم یاری گر کســانی باشــیم که 
موسسه ای راکد و  نیمه فعال دارند و مشاور افرادی باشیم 
که می   خواهند با سرمایه گذاری اصولی در یک فعالیت 
 فرهنگی، استفاده مفیدی از سرمایه خود داشته باشند.
  پیشنهاد شما برای حل مشکلات چیست؟

موسســات فرهنگــی ظرفیتی هســتند که اداره 
فرهنگ  و ارشــاد هر شهرســتان می   تواند به عنوان 
یک فرصت به آن نــگاه کند و از توان متخصصان 
آن بهره ببرد در حالی که تعامل موسسات و اداره   ها 
تنها به کســب اجازه و نامه نگاری جهت برگزاری 

کلاس   ها محدود می   شود.
حضور یــک رابط فرهنگی آگاه در اداره فرهنگ 
و ارشاد که روانشناس، مشــاور، جامعه شناس و یا 
کارشــناس فرهنگی باشد و با آسیب   های اجتماعی 
ســر و کار داشــته باشــد؛ می   تواند در بهبود حل 

مشکلات موجود مؤثر باشد.
رابــط فرهنگی می   تواند با متــن جامعه و نبض 
آســیب   ها در ارتباط باشــد و ایده   های جدی برای 
فعالیت   های تاثیرگذار فرهنگی داشــته باشد. تعامل 
اداره با رابط فرهنگی می   تواند منجر به فعالیت   های 
کلان فرهنگــی شــود. این در حالیســت که توان 
موسسات برای خدمت رسانی با توجه به مکان آنها، 

دارای ظرفیت های محدودی است.
خب برگردیم به زمانی که به مرودشت 
بازگشــتید؛ بعد از آن چه کردید و چطور 

کارها را پیش بردید؟
در یک کلینیک مشــاوره تازه تاسیس به عنوان 
 روانشناس و بازی درمانگر کودک مشغول به کار شدم. 
   کار در کلینیک مرا متوجه این نکته بســیار مهم 
کرد که بیشتر مراجعین مسأله درمانی نداشتند بلکه 
نیازمنــد آموزش   های پیشــگیرانه ای بودند که در 

مرودشت نبود .
این موضوع را با مدیــران کلینیک مطرح کردم 
و ایــده ام را با آنهــا در میان گذاشــتم و با توجه 
بــه تجاربی که کســب کرده بودم؛ ایمان داشــتم 

موفقیت   آمیز خواهد بود؛ اما با طرحم موافقت نشد.
این دغدغه باعث شــد به صورت خودجوش به 
مراکــز مختلف مثل مهد کودک   ها، مســاجد و هر 
جایی که امکان آگاهی رسانی وجود داشت مراجعه 
کنم و برای عموم مردم و مربیان و معلمان، جلسات 

آموزشی برگزار کنم.
در ادامه سلسله جلساتی با عنوان چهارشنبه   های 
مشاوره ای طراحی کردم که هر هفته برگزار می   شد.
آمــوزش را با ۲۰ نفر آغاز کــردم اما در آخرین 

 چهارشنبه مشاوره ای حضوری، پذیرای بالغ بر ۱۰۰ نفر 
شرکت کننده بودم.

در جلســات چهارشنبه   های مشاوره ای با یکی از 
دانشجویان رشته روانشناسی آشنا شدم و فرصت را 

برای اجرایی کردن ایده خودم مغتنم شمردم.
بعــد از مصاحبه با تعداد زیادی از دانشــجوهای 
 روانشناســی بــا ۱۵ نفر تیــم اولیه را با نــام بنیاد 

خرد و خلاقیت تشکیل دادم. 
اعضای تیــم را تحت تعلیم قرار دادم و بی هیچ 
امکانات، مجوز و ســرمایه ای شــروع به ثبت نام از 
بچه   های فامیل و آشــنایان کردیم  و اولین اردوی 
آموزشی را برگزار نمودیم. این اردو به قدری متفاوت 
بود کــه خانواده ها پیگیر اردوهای بعدی شــدند. تا 
پایان تابســتان ۵ اردو برگزار کردیــم و خانواده ها 
مشتاق استفاده از کلاس   های آموزشی ما شدند. در 
همین مکان فعلی که در آن زمان کتابخانه مهرنگ 
مهرگان بود اتاقی اجاره نمودم و مشــغول برگزاری 

کلاس با همکاری کتابخانه شدم.
اولین ایــده ای که به تیــم همراهتان 

دادید؛ چه بود؟
از ابتدا این ایده را به بچه های تیم دادم که جامعه 
امروز ما بیشــتر به یک معلم روانشــناس نیاز دارد؛ 
معلمی   که بر روی  مهارت   های زندگی، مهارت   های 
 اجتماعــی و ارتباطی، کار اساســی کنــد و ذهنیت

آسیب  شناســانه داشــته باشــد؛ چرا که بسیاری از 
بچه های ما حتــی بعد از دیپلم، خوب حرف زدن را 
بلد نیســتند و یا نمی   توانند خشــم شان را مدیریت 
کننــد و حتی نــه گفتن را بلد نیســتند و همه این 
موارد، خلأ  های بنیادینی است که نشان می دهد بر 
مهارت   های اساسی شهروندان کار جدی و بنیادین 

انجام نشده است.
چه شد که از یک کلاس به یک مجموعه 

رسیدید؟
 اســتقبال خانواده   هــا از اردوهــا و کلاس   ها، 
محدودیت   هــای اجاره یک اتــاق از مجموعه   های 
دیگــر و ایده   هایی که به اندازه کافی پرورده شــده 
بود، من را متقاعد کرد که دیگر زمان تاســیس یک 

موسسه مستقل رسیده است.
با اینکه بــه معنای واقعی دســت خالی بودم و 
مشــکلات و موانع زیادی بر سر راهم قرار داشت و 
همچنین پاندمی   کرونا هم جهان را در حالت تعلیق 
قرار داده بود، بالاخره در دوم آذر ماه سال ۹۹ مجوز 

موسسه را گرفتم.
ادامه در صفحه آخر
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سرمقاله

 محمد       عسلی

محسن رضايى در شیراز مطرح کرد: سرمقاله
توجه دولت به سر و سامان 

دادن فعاليت هاى اقتصادى از 
اهم اقدامات دولت بوده است

صفدر دوام
بـه سـر و  معـاون اقتصـادى رئيـس جمهـور گفـت: توجـه دولـت 
سـامان دادن فعاليـت هـاى اقتصـادى از اهم اقدامـات دولت بوده 

. است
و  ريـزى  برنامـه  شـوراى  نشسـت  هفتميـن  در  رضايـى  محسـن 
توسـعه اسـتان فـارس در سـالجارى كـه شـامگاه جمعـه چهـارم 
شـهريور مـاه در محل تـالار قاضى اسـتاندارى برگزار شـد، تصريح 
كرد:بـرای مطالبـات ارائـه شـده در سـتاد اقتصـادى دولـت تصميم 
اوليـه گرفتـه مـى شـود كه شـروع فرآينـد تصميـم گيرى در كشـور 
اسـت كـه يا با دسـتور رياسـت جمهـورى يا شـوراى عالى سـران و 

يـا بـه صـورت لايحـه بـه مجلـس ارائـه م یشـود.
وى افـزود: در رابطـه بـا واگـذارى اختيـارات بـه اسـتانها بـا وجـود 
بنابرايـن آن  بـا مشـكلاتى مواجـه هسـتيم  مقـررات بخشـى نگـر 

جايـگاه قانونـى هـم اداره كشـور را بخشـى كـرده اسـت.
وى در عيـن حـال تأكيـد كـرد: بايـد تفويـض اختيـار و تمركز زدايـى 
واگـذارى  بـا  پيشـرفته  كشـورهاى  در  كـه  چـرا  گيـرد  صـورت 
مسـئوليت هـا و اختيـارات متناسـب، توسـعه انجـام شـده اسـت.
او بـا اشـاره بـه ظرفيت صنعت سالمت در اسـتان فـارس، تصريح 
كـرد: بـا وجود پيشـينه غنـى صنعت سالمت در فـارس اين صنعت 
از داروسـازى گرفتـه تـا تجهيـزات پزشـكى و توريسـم درمانـى در 

ايـن اسـتان قابل توجه اسـت.
گردشـگرى،  صنايـع  وجـود  جمهـور  رئيـس  اقتصـادى  معـاون 
فرهنگـى و كشـاورزى را از ديگرظرفيت هاى فـارس توصيف كرد و 
گفـت: توجـه بـه ايـن صنايع موجب رشـد و توسـعه و اشـتغال قابل 

توجـه خواهد شـد.
دكتـر محمـد هـادى ايمانيـه اسـتاندار فـارس در ادامه اين نشسـت 
بـا اشـاره بـه شـعارهاى تبليغاتـى دولـت مبنـى بـر تمركـز زدايـى، 
اظهـار داشـت: اگـر ايـن مهـم در دولـت سـيزدهم محقـق شـود 

كارى بـزرگ بـه انجـام رسـيده اسـت.
وى توجـه بـه مصوبـات ايجـاد منطقـه آزاد در لامـرد و منطقـه ويـژه 
آزاد راه  ترافيـك رفتـن  بـار  اقتصـادى فسـا و لار و همچنيـن زيـر 
شـيراز و اصفهـان را از جملـه مهـم تريـن مـوارد مطالبـات عنـوان 
بـا واگـذارى  كـرد و افـزود: توجـه بـه راه انـدازى شـهر سالمت 
زميـن، اعتبـارى جهـت به بهـره بـردارى رسـيدن ورزشـگاه، توجه 
بـه پـروژه محـور حافظيـه وسـعديه و انتقـال آب خليـج فـارس از 

ديگـر مـوارد مهـم توسـعه مـا در اسـتان اسـت.
ايمانيـه همچنيـن بر تزريـق اعتبارات براى سـاخت دو بيمارسـتان 

در شـيراز بـا ظرفيـت ٢ هـزار و ٥٠٠تختـى تأكيد كرد.
سـازمان  رئيـس  افـكارى  علـى  احمـد  همچنيـن  نشسـت  درايـن 
بـا اشـاره طـرح ارائـه و  مديريـت و برنامـه ريـزى اسـتان فـارس 
تبييـن برنامـه چهـار سـاله توسـعه و سـاختار برنامـه اجرايـى سـال 
١٤٠١، اظهـار داشـت: رشـد هشـت درصدى چشـم اندار اسـتان با 

اهـداف كيفـى و كمـى در دسـتور كار مـى باشـد.
اهـداف  جملـه  از  را  فـارس  خليـج  آب  انتقـال  پـروژه  اجـراى  وى 
كلان توصيـف كـرد و افـزود: توجـه بـه اجـراى طـرح مناطـق ويـژه 
اقتصـادى مصـوب و همچنيـن ايجـاد بنـدر خشـك جهـت بارانـداز 
كالاهـاى صادراتـى و وارداتـى از ديگـر برنامـه هاى توسـعه اسـتان 

. است
رئيـس سـازمان مديريـت و برنامـه ريـزى اسـتان فـارس افـزود: 
اجـراى برقـى كردن و سـريع تـر شـدن راه آهن اصفهان- شـيراز 
و ادامـه احـداث خـط ريلـى لار-بندرعبـاس و تسـريع در احـداث 
راه آهـن و آزاد راه شـيراز- بوشـهر از ديگـر مـوارد تعريف شـده در 

رابطـه با توسـعه اسـتان اسـت.

اد امه د  ر ستون روبرو

 2 ایران و جهان

شرایط حال و گذشته
قـرآن، نهج البلاغـه، تفسـیرها و تعبیرهـای پیرامون 
آنهـا و حتـی دعاهـای مناسـبتی در مفاتیح الجنـان 
همـه از عدالـت، انسـانیت، حقوق بشـر و  سالمت 
در  می زننـد.  و  زده  دم  اجتماعـی  و  فـردی  روابـط 
مقابـل انسـان دو مـکان متضـاد بهشـت و جهنـم 
نیکـی  و  و سـتدها  داد  در  داده انـد. درسـتی  قـرار 
در اندیشـه و گفتـار و کـردار را هـم یـاد داده انـد و 
هـم بـر آن تأکیـد ورزیده انـد. مسـلمانی را تعریـف 
نگذاشـته اند.  بـاز  را  فـرار  راه  کـرده  تشـریح  و 
دیـات،  قصـاص،  جملـه  از  اسالمی  مجازات هـای 
حـدود و تعزیـرات رادر فقـه تشـریح کرده اند حتی 
علامـه حلـی در کتـاب تبصـره المتعلمیـن صفـات 
قاضـی و نحـوه انتخـاب آن را مفصال بازگـو کـرده 
و در اصـول فقـه تعاریف مسـتدل و منطقـی از انواع 
و اقسـام معامالت، مالکیـت، ارث، وصیـت، عقـود 
معیـن و غیـره داریم کـه در دانشـکده های حقوق و 

حوزه هـای علمیـه تدریـس شـده و می شـوند.
بخـش عمـده ای از حقـوق کیفـری، حقـوق مدنـی، 
حقـوق ثبـت، حقـوق تجـارت و سـایر حقوق هـا از 
قـرآن، سـنت، اجمـاع و عقـل گرفتـه شـده و اصول 

فقاهـت اسالمی بـر آن ناظر اسـت.
بـا ایـن وصف روز بـه روز شـاهد جرائـم، تخلفات و 
گناه هـای کبیـره و صغیره ایم، گویی سـخنان وعاظ 
و نصایح سـخنرانان منبـری و تلویزیونی به نسـبت 
حجـم و تعـداد آنهـا چنـدان مؤثـر در پیشـگیری از 

جرائـم و گنـاه نبوده اند.
اینـک جـای یـک سـئوال باقـی اسـت و آن اینکـه 

کار در کجاسـت؟ مشـکل 
چـه بایـد کـرد؟ تـا مـا مسـلمانان از گناه و دسـت 
یازیـدن بـه جرائـم مختلـف دسـت برداریـم؟ چـه 
کسـانی بـا چـه خصوصیاتـی می باید در شناسـایی، 
زحماتشـان  مجـازات،  و  محاکمـه  دسـتگیری، 

باشـد؟ تأثیرگـذار 
چـه قوانینـی نجـات دهنده انـد و اجـرای آنهـا بـه 

اسـت؟ امکان پذیـر  آسـانی 
چـه تحـولات فرهنگی و آموزشـی می توانـد ما را به 

یک جامعه سـالم برسـاند؟
و نهایتـاً مـدارس و دانشـگاه های مـا می باید دارای 
چـه امکانـات و تجهیزاتی باشـند و چگونـه معلمان، 

مدرسـان و اسـاتیدی در آنها تدریـس کنند؟
پاسـخ بـه ایـن سـئوالات مـا را متوجـه بـه ایـن 
موضـوع مهـم می کنـد کـه ما در چـه شـرایطی و با 

چـه مشـکلاتی مواجهیـم؟
ائمـه  و  اعظـم)ص(  پیامبـر  سـنت  از  مـا  وقتـی 
معصومیـن)س( بـرای مـردم سـخن می گوییـم که 
در قضـاوت، هدایت، حسـن رفتـار، دیانت و صداقت 
بیـش از تـوان و اسـتطاعت یـک انسـان بـا عدالت 
و درسـتکار بوده انـد سـطح توقعـات و مطالبه گری 
آنچنـان بـالا می بریـم کـه مـردم هیـچ  را  مـردم 
مجـری و مسـئولی را مشـابه آنهـا نمی یابنـد و در 
قضـاوت می ماننـد کـه آیـا عملکـرد مسـئولین مـا 
واقعـا اسالمی اسـت یا تسـلیم شـرایط شـده اند. 
شـرایطی کـه تمـام مسـلمانان جهـان را در موضع 
دفاعـی قـرار داده و مـدام می بایـد از اسالم دفـاع 
کننـد نـه از عمل خود. اسالمی که نه در افغانسـتان 
نـه در ایران و نه در هیچ کشـور اسالمی به خوبی و 
براسـاس سـنت پیامبر و ائمه و قـرآن و نهج البلاغه 

اجرائی نشـده اسـت.
ناگفتـه نمانـد که بـا توجـه بـه پویایی فقه شـیعی، 
امـکان روزآمد شـدن و تطابـق احکام بـا مقتضیات 
زمـان فراهم اسـت و مـا ماننـد بنیاد گرایان سـلفی 
با مشـکل تلقی شـدن برخـی از تغییرات بـه بدعت 

و عدول از سـنت مواجه نیسـتیم.
حـال اگـر برگردیم بـه سـالهای بعثـت پیامبر)ص( 
و قبـل از آن متوجـه می شـویم کـه کار اسالمی و 
قبائـل  و  نـادان  و  مـردم جاهـل  بـر روی  اخلاقـی 
و طوایفـی کـه بـرای یـک مشـک آب یکدیگـر را 
می کشـتند و بـر سـر چـاه دعواهـای خونین بـه راه 
مـی انداختنـد بسـیار سـاده تـر و عملی تر بـوده تا 

ما. عصـر  در 
بـرای  را  شـرایط  ماشـینی  زندگـی  کـه  عصـری 
سـرقت های پنهانـی و ربـودن متقلبانـه مـال غیـر 
فراهـم آورده و بـه هـر چشـم به هـم زدن با فشـار 
چنـد دکمـه پول ها و سـپرده های بانکی مـردم را به 
سـرقت می برنـد. مثـل انفجـار شـبانه خانه هایـی 
کـه کـودکان در خـواب را تکه تکـه بـه هـوا پرتاب 

کند. می 
مثـل نیـش قلمـی که بـا یک امضـاء دسـتور تحریم 
صـادر می کنـد. راه های عبـور را می بنـدد. معاملات 
را  واردات  و  صـادرات  می کنـد.  متوقـف  را  بانکـی 

ممنـوع و ملتـی را منـزوی و خانه نشـین می سـازد.
مثـل دنبـال کـردن پرندگانـی در اوج آسـمان برای 
کشـتار  آن  مـوازی  در  و  طبیعـت  اسـرار  کشـف 
غیـر نظامیـان بی دفاعـی کـه نـه نظامی انـد و نـه 
جنگ طلـب و حیـات وحشـی کـه بـه علـت جنگ و 
فاضالب هایـی کـه بـه دریـا مـی ریزند فـوج فوج 

از بیـن مـی رود .
حـال بـا ایـن عصـر چـه بایـد کـرد؟ چگونـه بایـد 
زیسـت؟ چـه باید خـورد؟ چـه اندیشـه هایـی باید 

؟ شت ا د
مـا در عصـری زندگـی می کنیـم که دسـتکاری های 
پیـدا و پنهان بشـر تعـادل طبیعـت را به هـم زده و 
زمیـن و آسـمان را از اصالـت انداخته و لایـه اوزون  

را دریده اسـت.
امـروز که بـه اخبار گوش مـی دادم در شـرایطی که 
سـیل های ویرانگـر افغانسـتان، ایـران، پاکسـتان، 
چیـن و دیگـر کشـورهای آمریکائـی و اروپائـی را 
درنوردیده انـد همـه فریـاد از بی آبـی و خشکسـالی 
می زننـد. همه از خشـک شـدن محصـولات و کمبود 

و گرانـی مـواد غذایـی می نالند.
رشـد بی رویـه و غیرطبیعی جمعیت، انسـان ها را که 

به علت پیشـرفت های بهداشـتی و پزشـکی، مرگ و 
میرهـا را کاهـش داده از پاسـخگویی به نیاز انسـان 
هـا شـامل آب و غـذا و بهداشـت و لبـاس گرفته تا 
آمـوزش و مسـکن و سـایر نیازهـا در تـوان زمیـن 
شـخم زده شـده و آلـوده بـه فاضلاب هـای صنعتی 

. نیست
در گذشـته نـه چنـدان دور از هـر 10 بچـه ای که به 
دنیـا می آمـد بـه طـور متوسـط 5 بچـه در شـرایط 
نظیـر  سـاده ای  بیماری هـای  می ماندنـد.  مطلـوب 
اسـهال، مسـمومیت ناشـی از اسـتفاده آب ناپـاک 
بسـیاری از بچه ها را به قبرسـتان می فرسـتاد. خیلی 
دور نرویـم 100 الـی 90 سـال قبل در همیـن ایران 

خودمـان شـاهد چنیـن مـرگ و میرهایـی بوده ایم.
اینک بچه هـا کمتر می میرند امـا تصادفات و حوادث 
هواپیماهـا،  سـقوط  اتومبیل هـا،  برخـورد  از  ناشـی 
غـرق شـدن کشـتی ها، جنـگ و شـرایط ناشـی از 
آن کـه سـیل مهاجـران را بـه دیگر کشـورها سـبب 
شـده بیشـتر جوانان و آدم های بزرگ را می کشـد تا 
مسـمومیت. حاصل سـخن اینکه شـرایط امروز حتی 
با 50 سـال قبل فرق دارد چه رسـد به 1400 سـال 
قبـل مـا نمی توانیـم خلیفه، امـام یا مسـئولی همانند 
امـام علی)ع( یا امام جعفر صادق)ع( داشـته باشـیم 
زیـرا شـرایط آن روزهـا اقتضـای احـکام و فرامینی 
می کـرده کـه دیگـر آن شـرایط حاکـم نیسـت بلکه 
شـرایط سـخت و پیچیـده ای حاکـم اسـت کـه اگر 
هـر رهبر یـا حاکمـی بخواهـد همانند امـام علی)ع( 
یـا پیامبـر)ص( باشـد و تلاش هـم بکنـد نمی تواند 
زیـرا شـرایط امروز بـه او ایـن فرصـت را نمی دهد. 
منظـور فقـط عملکردهـای اخلاقـی نیسـت بلکه در 
دیگـر عملکردها هـم با چنیـن مشـکلاتی مواجهیم.

پـس اولـی اسـت کـه دسـت از مقایسـه برداریم و 
سـنگ محکمـان را بـه روز رسـانیم. ایـن سـخنان 
بـه معنـای دسـت کشـیدن از دیـن و آئیـن و اخلاق 
اسالمی نیسـت. بلکـه برعکـس دینـداری و اخلاق 
اسالمی مـا را به خیـر و خوبـی نزدیک می کنـد. اما 
نباید انتظار داشـته باشـیم که بـدون دانش و مطالعه 

روز می توانیـم مشـکلات را از سـر راه برداریـم.
متأسـفانه دینـداری انسـانها نسـبی اسـت و هیـچ 
فـردی را نمی تـوان یافـت کـه فکـر کنیـم مطلقا به 
دینـداری پایبنـد اسـت و همـه عملکردهـا و گفتـار 
و رفتـار وی براسـاس اسالم اسـت چـون شـرایط 
بـه او ایـن اجـازه را نمی دهـد و بسـیاری تنگناهـا و 
گرفتاری های ما مسـلمانان ناشـی از شـرایطی است 
کـه بعضـا روزگار به مـا تحمیـل کـرده و در انتخاب 

آن آزاد نبوده ایـم.
تو خود حدیث مفصل بخوان از این مجمل.

والسلام

اد  امه از ستون روبرو
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وزیـر امـور خارجـه کشـورمان بـا بیـان اینکـه برای 
زیـادی  تلاش  جدیـد  دولـت  در  تحریم‌هـا  رفـع 
پایانـی  مراحـل  کـردن  طـی  حـال  در  و  کردیـم 
واقع‌‍بینانـه  آمریکایی‌هـا  اگـر  گفـت:  هسـتیم، 
برخـورد کننـد، فکـر می‌کنـم حـل شـدنی اسـت. 
ایرنـا،  خارجـی  سیاسـت  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
در  خارجـه  امـور  وزیـر  عبداللهیـان  امیـر  حسـین 
زنگبـار  جمهـور  رئیـس  موینـی  حسـین  بـا  دیـدار 
بـا بیـان اینکـه بـرای رفـع تحریم هـای ایـران، در 
دولـت جدیـد تلاش‌هـای زیـادی کردیـم و در حال 
کار هسـتیم، گفـت:  پایانـی  مراحـل  کـردن  طـی 
اگـر آمریکایی‌هـا واقع‌‍بینانـه برخـورد کننـد، فکـر 

اسـت. شـدنی  حـل  می‌کنـم 
وی تـا تقدیـر از مسـاعدت‌ها و تعاملات تانزانیـا و 
زنگبـار در دوران تحریـم، خطاب بـه رئیس جمهور 

زنگبـار گفـت: سلام‌های گـرم رییـس جمهـور و 
را  جنابعالـی  بـه  را  جمهـور  رسـمی رییس  دعـوت 

میرسـانم.
وزیـر امـور خارجه بـا بیان اینکـه ایـران دارای مقام 
و  پزشـکی  مانند های‌تـک،  حوزه‌هایـی  در  پنجـم 
دانـش اسـت، ادامـه داد: حاضریم به شـما کمک 
ایـن فن‌آوری‌هـا را منتقـل کنیـم چراکـه  کـرده و 
بـا آفریقـا  رهبـر معظـم انقلاب تاکیـد دارنـد کـه 
کمـک  آفریقـا،  مـردم  بـه  و  افزایـش  را  تعاملات 

. کنیم
ظرفیت‌هـای  بـه  اشـاره  بـا  عبداللهیـان  امیـر 
حوزه‌هـای  در  اسلامی ایران  جمهـوری  مختلـف 
پزشـکی،  آمـوزش  کشـاورزی،  دارو،  پزشـکی، 
داریـم  آمادگـی  کـرد:  خاطرنشـان   ... و  شـیلات 
زنگبـاری در  دانشـجویان  بـرای  بورسـیه  تعـدادی 

تولیـد  حـوزه  در  همچنیـن  باشـیم،  داشـته  ایـران 
بـرق و اسـتفاده از انرژی خورشـیدی، ایـران دارای  
تکنولـوژی بالایـی اسـت و در حال حاضـر تنها یک 

شـرکت ایرانـی مشـغول سـاخت نیـروگاه سـه هـزار 
مگاواتـی در جنـوب عـراق اسـت کـه فـاز اول آن 

تمـام شـده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه در حـوزه خدمـات مهندسـی، 
یکـی از قدیمی‌ترین شـرکتهای خدمات مهندسـی 
حـوزه  در  گفـت:  اسـت،  زنگبـار  در  امـروز  ایـران 
اول  مقـام  بـه  توجـه  بـا  نفـت،  و  گاز  اسـتخراج 
ایـران در جهـان بـه لحاظ ذخایـر، آمـاده همکاری 
پیشـنهاد  طـرح  بـا  خارجـه  امـور  وزیـر  هسـتیم. 
تشـکیل کمیته مشـترک اقتصادی ایـران و زنگبار، 
نمایشـگاه‌های  می‌کنـم  پیشـنهاد  کـرد:  تصریـح 
تخصصـی اقتصادی-صنعتـی در ایـران و زنگبـار 
علمـی و  مبـادلات  همچنیـن  شـود،  تشـکیل 
دانشـگاهی گسـترش یابد و در کنار آن دیپلماسـی 

پارلمانـی نیـز توسـعه پیـدا کنـد.

امیرعبداللهیان:

در مراحل پایانی رفع تحریم هستیم

معـاون حقوقـی رییـس جمهـوری گفـت: آمریـکا 
جمهـوری  خواسـته‌های  مهمـی از  بخـش 
اسلامی را پذیرفتـه و اروپـا نیـز بـه دنبـال اتمام آن 
اسـت، امـا مذاکـرات چـه بـه سـرانجام برسـد چـه 
نرسـد دولـت در مسـیر خـودش حرکـت می‌کنـد. 
عنـوان  بـه  دهقـان  محمـد  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
سـخنران پیـش از خطبه‌هـای نمـاز جمعـه چهـارم 
شـهریورماه کـرج گفـت: هیـچ دولتـی طـی یـک 
سـال بـه ۳۱ اسـتان سـفر نکـرد و در طـول تاریـخ 
دولـت  اقـدام  اسلامی این  انقلاب  پیـروزی 

بـود. ویـژه  سـیزدهم 
وی ادامه داد: دولت سـیزدهم  روزهای پنجشـنبه 
حـل  و  مـردم  بـا  ارتبـاط  صـرف  را  خـود  جمعـه  و 
مشـکلات آنـان کـرده و ارتبـاط بـا مـردم در اقصی 

نقـاط کشـور برقـرار سـاخته اسـت.
و  اسـتانداری ها  در  کـرد:  بیـان  دهقـان 
فرمانداری هـا حضـور میدانـی و مسـتقیم دولـت را 
داریـم بـه طـوری کـه شـخص آیت اللـه رئیسـی یا 
معـاون اول  رییس جمهور طی یک سـال گذشـته 
ایـن حضـور رابـه اثبات رسـاندند و باید ایـن امر را با 
دولت هـای قبـل کـه از پشـت شیشـه های دودی 
اسـت،  مـردم خـوب  ماشـین می‌گفتنـد وضعیـت 

مقایسـه کـرد.
وی تاکیـد کـرد: مـروری بـر اقدامـات یـک سـاله 
از  روشـنی  تحلیـل  می‌توانـد  سـیزدهم  دولـت 

دهـد. ارائـه  کشـور  آینـده  و  کنونـی   وضعیـت 
از  یکـی  گفـت:  جمهـور  رییـس  حقوقـی  معـاون 
ویژگی هـای اصلـی دولـت که بـه فرمـوده حضرت 
امـام خمینـی )ره(  » مـردم  ولـی نعمت هسـتند«، 
ایـن مهـم در دولت سـیزدهم محقق شـده و دولت 

تمـام تلاش خـود را بـرای ایـن امر طی یک سـال 
گذشـته به کار بسـت .

دولـت  در  کـه  بعـدی  موضـوع  کـرد:  اضافـه  وی 
ایجـاد  بحـث  گرفـت  قـرار  توجـه  مـورد  سـیزدهم 
کـه  بـود  خارجـی  سیاسـت  در  تعـادل  و  تـوازن 
خارجـی  روابـط  لحـاظ  بـه  گذشـته  درسـال‌های 
از جـاده اعتـدال و تـوازن خـارج شـده بودیـم بـه 
طوریکـه دولـت گذشـته رابطـه بـا رقبـای آمریکا و 

اروپـا را قطـع کـرد و بـه دنبـال روابـط بـا آمریـکا و 
اروپـا بـود که هشـت سـال عمر خـود  را صـرف این 

امـر کـرد و اشـتباه فاحشـی بـود.
بـه  دهقـان ادامـه داد: دولـت سـیزدهم در آغـاز 
کار خـود روابـط را باکشـورهای همسـایه را تقویـت 
کـرد و امضـای تفاهـم نامـه ۲۵ سـاله بـا چیـن از 

بزرگتریـن اقدامـات ایـن دولـت اسـت.
شـدن  عملیاتـی  جمهـور  رییـس  حقوقـی  معـاون 
قـرارداد،  بـه  تبدیـل  و  نامه هـا  تفاهـم  از  برخـی 
امضـای تفاهـم نامه سـرمایه گذاری با کشـورهای 
بـزرگ منطقـه در داخل کشـور را از جملـه اقدامات 

موثـر دولـت سـیزدهم برشـمرد.
بـرای  نامـه  تفاهـم  امضـای  کـرد:  اضافـه  وی 
فراهـم  آن  مقدمـات  کـه  شـانگهای  بـه  پیوسـتن 
شـده، بسـتر تقویـت جمهـوری اسلامی را فراهـم 
کـرد بـه طـوری که موجب شـد تـا تمـام ظرفیت ها 
را در یـک بخـش دنیـا قـرار ندهیـم  کـه ایـن امر از 

دیگـر اقدامـات موثـر دولـت سـیزدهم اسـت .
دهقـان اظهـار کـرد: سـرمایه گذاری هایـی نیـز در 
داخل کشـور داشـتیم و با اسـتفاده از ظرفیت های 
منطقـه ای و همسـایگان بسـتر سیاسـت متـوازن 

توسـط دولـت سـیزدهم فراهم شـد .

معاون رئیس جمهوری:

آمریکا بخش مهمی از خواسته‌های ایران را پذیرفته است

انسـانی نخبـه را پرچمـدار  نیـروی  رئیـس جمهـور 
شـعار »مـا می‌توانیـم« در کشـور خوانـد و گفـت: 
المپیادهـای  در  کشـور  نخبـگان  موفقیت‌هـای 
علمی جهانـی، از مهم‌تریـن مصادیـق امیدآفرینـی 
جامعـه  در  خودبـاوری  روحیـه  بسـط  و  کشـور  در 

اسـت. 
شـامگاه  رئیسـی  سـیدابراهیم  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
المپیادهـای  مـدال‌آوران  بـا  دیـدار  در  پنج‌شـنبه 
اسـاتید  آنهـا،  خانـواده  جهانـی،  و  علمی کشـوری 
و معلمـان فعـال در ایـن حـوزه، بـا ابـراز خرسـندی 
از حضـور در جمـع آنـان گفـت: برافراشـتن پرچـم 
افتخارآفریـدن  اسلامی و  جمهـوری  مقـدس 
بـرای کشـور در هـر عرصـه‌ای بـرای جامعه بسـیار 

اسـت. دلپذیـر  و  عزت‌آفریـن  شـیرین، 
علمی نخبـگان  موفقیت‌هـای  جمهـور  رئیـس 
متعـال  خداونـد  لطـف  حاصـل  را  دانش‌آمـوزی 
بشـری  دانـش  کـرد:  نشـان  خاطـر  و  برشـمرد 
جلـوه‌ای از علـم خداونـد اسـت و اولین اثـر آن باید 

باشـد. جامعـه  نجـات  سـپس  و  انسـان  نجـات 
نقـش  بـر  تاکیـد  بـا  ادامـه  در  جمهـور  رئیـس 
و  پیشـرفت  در  اندیشـمندان  و  نخبـگان  محـوری 
تعالـی کشـور، از اراده جـدی دولـت بـرای طراحـی 
سـازوکارهای موثر توسـعه شـبکه نخبگانـی و حفظ 

خبـرداد. کشـور  در  نخبـگان 
رئیسـی نیـروی انسـانی نخبـه را مهمترین سـرمایه 
اظهـار  و  خوانـد  پایـدار  توسـعه  مسـیر  در  کشـور 
کشـوری  عرصه‌هـای  مـدال‌آوران  شـما  داشـت: 
را خالـی  ناملایمت‌هـا صحنـه  بـا  نبایـد  و جهانـی 
کنیـد، قـرار اسـت بـه دسـت شـما فرهیختـگان و 
نخبـگان از مشـکلات و مسـائل جامعه گره‌گشـایی 

شـود.
فرهیختـگان  و  نخبـگان  وظایـف  تشـریح  در  وی 

کشـور بـرای تعالـی جامعـه، افـزود: »امید داشـتن 
و  یـأس  از  »پرهیـز  الهـی«،  الطـاف  و  خـدا  بـه 
ناامیـدی«، »تلاش خسـتگی‌ناپذیر« و »مجاهدت 
در کسـب علـم« از وظایف شـما نخبـگان برای رفع 
مشـکلات جامعه اسـت، لذا در این مسـیر شـتابان 

و جهـادی حرکـت کنیـد.
شـهید  یـاد  گرامیداشـت  بـا  جمهـور  رئیـس 
رویـان،  پژوهشـگاه  مؤسـس  کاظمی آشـتیانی 
تصمیـم،  اراده،  از  نمـاد  یـک  ایشـان  نـام  گفـت: 

علـم، دانـش و فنـاوری اسـت. ایشـان بـا شـعار »ما 
پژوهشـگاه  امکانـات  کمتریـن  بـا  و  می‌توانیـم« 

کـرد. راه‌انـدازی  را  رویـان 
رئیسـی تأکیـد کـرد: دشـمن نمی‌خواهـد در کشـور 
مـدال‌آور المپیـادی داشـته باشـیم کـه بـه افزایش 
و  دانش‌بنیـان  شـرکت‌های  فعالیـت  تولیـد، 
راه‌انـدازی واحدهـای اشـتغال‌آفرین کمـک کننـد، 
امـا وظیفـه مـا ایـن اسـت کـه در مقابـل او مجدانه 
ایسـتادگی کنیـم تـا دشـمن مسـتأصل و مجبـور به 

شـود. عقب‌نشـینی 
گذشـته  در  اگـر  دشـمن  افـزود:  جمهـور  رئیـس 
بـود،  کشـورها  معـادن  و  مخـازن  غـارت  دنبـال 
امـروز در جنگ شـناختی، الکترونیکی، سـایبری و 
نرم‌افـزاری دنبـال جـذب مغزهـا و نخبـگان دیگـر 

اسـت. کشـورها 
وی بـا اشـاره بـه نقش مسـئولان در رفع مشـکلات 
گفـت:  کشـور،  در  نخبـگان  دغدغه‌هـای  و 
»امیدآفرینـی«، »ایجـاد زمینه‌هـای شـکوفا کـردن 
اسـتعدادها« و »فراهـم کـردن بسـتر رشـد و تعالـی 
از وظایـف مسـئولان در  اسـتعدادهای نخبـگان« 
قبـال شـما اسـت. هرگونه هزینـه کردن بـرای علم 
و دانـش سـرمایه‌گذاری اسـت و موجـب تضمیـن 

آینـده کشـور می‌شـود.

رئیسی در دیدار جمعی از مدال‌آوران المپیادهای علمی کشوری و جهانی:

نخبگان نباید با ناملایمات‌ صحنه را خالی کنند

معـاون سـخنگوی وزارت امـور خارجـه آمریـکا در 
یـک کنفرانـس خبـری بـه سـوالاتی دربـاره آخرین 
دیگـر  و  توافـق هسـته‌ای  احیـای  رونـد  تحـولات 

موضوعـات مرتبـط بـا ایـران پاسـخ داد. 
خارجـه  امـور  وزارت  وبـگاه  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
آمریـکا نوشـت، ودانـت پاتـل، معـاون سـخنگوی 
کنفرانـس  یـک  در  آمریـکا  خارجـه  امـور  وزارت 
دولـت  آیـا  کـه  سـوال  ایـن  بـه  پاسـخ  در  خبـری 
آمریـکا برنامـه دارد بـرای سـید ابراهیـم رییسـی، 
رییـس جمهـور ایـران و همراهانش جهت شـرکت 
روادیـد  ملـل  در نشسـت مجمـع عمومی سـازمان 
صـادر کنـد یـا نـه، گفـت: مـا قبلا هـم گفته‌ایـم 
کـه کشـور میزبان سـازمان ملـل هسـتیم و آمریکا 
در کل و طبـق توافـق بـا این سـازمان وظیفـه دارد 
بـرای نماینـدگان کشـورهای عضـو بـرای سـفر بـه 
مقـر سـازمان ملـل روادیـد صـادر کنـد. آمریـکا بـه 
عنـوان کشـور میزبـان سـازمان ملـل، وظایـف و 

بـه  مربـوط  اسـناد  می‌گیـرد،  جـدی  را  تعهداتـش 
روادیـد محرمانـه هسـتند، بنابرایـن، نمی‌توانم چیز 

بگویـم. دیگـری 
آیـا  پاتـل در ادامـه، در پاسـخ بـه ایـن سـوال کـه 
متحـدان  و  صهیونیسـتی  رژیـم  توانسـته  آمریـکا 

آمریـکا در منطقـه را راضـی کنـد کـه انجـام شـدن 
نـه،  یـا  اسـت  بهتـر  برایشـان  هسـته‌ای  توافـق 
وارد جزئیـات  نـدارد  کـه قصـد  ایـن  بـه  اشـاره  بـا 
رایزنی‌هـای واشـنگتن بـا رژیـم اسـراییل و دیگـر 
متحـدان و شـرکای آمریـکا شـود، گفـت: مـا در 

ایـن بـاره تعامـل نزدیکـی با شـرکای اسـراییلی‌مان 
کـه  می‌کنیـم  فکـر  همچنـان  مـا  داشـته‌ایم. 
نـه  توافـق،  بـه  پایبنـدی  بـه  دوجانبـه  بازگشـتی 
بلکـه  آمریکاسـت،  ملـی  منافـع  راسـتای  در  تنهـا 
بـرای خاورمیانـه محسـوب می‌شـود. قدمی مهـم 
زمانـی  چـه  دارد  انتظـار  کـه  ایـن  توضیـح  در  او 
متـن  بـه  آمریـکا  پاسـخ  دربـاره  ایـران  نظـرات 
توافـق  احیـای  جهـت  اروپـا  اتحادیـه  پیشـنهادی 
هسـته‌ای ارائـه شـود، گفت کـه قصد نـدارد درباره 

کنـد.  گمانه‌زنـی  زمانـی  بـازه  ایـن 
پاتـال در ایـن بـاره در پـی ایـن مطـرح  اظهـارات 
وزارت  سـخنگوی  کنعانـی،  ناصـر  کـه  می‌شـود 
امـور خارجـه ایران روز چهارشـنبه از دریافت پاسـخ 
دولـت آمریـکا بـه ‌نظـرات جمهوری اسلامی ایران 
در  باقی‌مانـده  موضوعـات  فصـل  و  حـل  بـرای 
مذاکـرات رفـع تحریـم، از طریـق هماهنگ‌کننـده 

داد. خبـر  گفت‌وگوهـا  اروپایـی 

آمریکا: 

احیای برجام نه‌تنها در راستای منافع آمریکاست،
بلکه قدمی مهم برای خاورمیانه است
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عصرمردم: 
تقاطـع چندسـطحی مدافعـان سلامت در شـیراز به طور 

کامـل بـه بهره‌برداری رسـید.
در  شـیراز  سلامت  مدافعـان  چندسـطحی  تقاطـع 
دومیـن روز از هفتـه دولـت بـا حضـور معـاون اقتصـادی 
از  جمعـی  و  رئیـس  فـارس،  اسـتاندار  رئیس‌جمهـور، 
سرپرسـت  شـیراز،  شـهر  اسلامی  شـورای  اعضـای 
شـهرداری شـیراز و با حضـور جمعی از مدیران اسـتانی و 

رسـید. بهره‌بـرداری  بـه  شـهری 
تقاطـع  از  بهره‌بـرداری  آییـن  در  رضایـی  محسـن 
چندسـطحی مدافعـان سلامت شـیراز کـه همزمـان بـا 
دومیـن روز از هفتـه دولـت برگـزار شـد، بیان کـرد: هفته 
دولـت، هفتـه مـردم اسـت؛ چـرا کـه جمهـوری اسلامی 
بشـمار  اسلامی  ایـران  مـردم  ارزنـده  دسـتاوردهای   از 

می رود.
او بـا بیـان اینکـه افتتاح پـروژه تقاطـع مدافعان سلامت 
بـا عملکـرد دولت سـیزدهم قرابـت دارد، اظهار داشـت: 
مبـارزه جـدی بـا ویـروس کرونـا اولیـن ماموریـت بـود که 
ایـن دولـت مردمی به عهـده گرفت، و خوشـبختانه امروز 

ایـن ویـروس در ایـران به کنتـرل درآمده اسـت.
معـاون اقتصـادی رئیـس جمهـور تصریح کرد: شـهدای 
عرصـه سلامت، بهداشـت و کادر درمـان در شـرایطی 
وحشـت  یـک  سـاز  زمینـه  ناشـناخته  ویـروس  ایـن  کـه 

بین‌المللـی شـده بـود، دل بـه دریـا زده و بـا همـه وجـود 
بـا  مقـدس  دفـاع  دوران  هماننـد  و  شـدند  میـدان  وارد 
ایثارگـری جـان خـود را در طبـق اخلاص قـرار دادنـد تـا 

سلامت بـه جامعـه بازگـردد.
رضایی از شـورای اسلامی شـهر و شـهرداری کلانشـهر 
ایـن  از  کامـل  بهره‌بـرداری  و  طراحـی  بابـت  شـیراز 
تقاطـع کـه بـه نـام مدافعـان سلامت مزیـن شـده تقدیـر 
 کـرد و افـزود: از مدیـران شـهری درخواسـت داریـم تـا
پـروژه هـای بعـدی کـه در ادامـه ایـن محـور قـرار دارنـد 
را در آینـده تکمیـل کـرده تـا وضعیـت ترافیکـی بـه نحـو 

مناسـبی سـاماندهی شـود.
ضمـن  نیـز  فـارس  اسـتاندار  ایمانیـه،  محمدهـادی 
مقـدس،  دفـاع  شـهدای  خاطـره  و  یـاد  گرامیداشـت 
شـهدای سـرفراز مدافـع حرم و شـهدای عرصه سلامت 
کـه آرامـش و آسـایش را بـرای جامعـه بـه ارمغـان آورده 
انـد، اظهار داشـت: فرصت مناسـبی اسـت تـا از عملکرد 
شـورا و شـهرداری شـیراز به منظـور اتمـام و افتتاح کامل 
ایـن پـروژه قدردانـی شـود و امیـد اسـت کـه ایـن حرکـت 

هـای جهـادی موجـب رضایتمنـدی مـردم گـردد.
مهدی طاهری رئیس شـورای اسلامی شـهر شـیراز نیز 
در ایـن مراسـم گفـت: ایـن تقاطـع چندسـطحی از جمله 
پـروژه هـای مهـم و کلیـدی شـهر شـیراز اسـت و قبـل از 
آن بایـد بـه یـاد داشـته باشـیم کـه نـام مقـدس شـهدای 

مدافـع سلامت را پـاس بداریـم؛ کسـانی کـه سلامتی و 
آرامـش خـود را مدیـون جانفشـانی آنها هسـتیم.

وی ادامـه داد: پزشـکان، پرسـتاران و کادر درمـان جـان 
ارزشـمند خـود را سـپر و خاکریـز کردند تا جامعـه در امان 
بمانـد. بـه همیـن دلیـل در کنـار تصاویـر شـهدای مدافع 
سلامت بایـد المانـی از آنهـا در ایـن پـروژه نصب شـود تا 
افـکار عمومـی نسـبت به تلاش هـای شـبانه روزی آنها 
گاه شـده و همـگان بداننـد کـه چـه شـب هـا و روزهای  آ

سـختی را پشـت سرگذاشتند.
او همچنیـن وسـعت این پروژه را هشـت هکتـار ذکر کرد 
و گفـت: بزرگتریـن سـطح مقطـع بیـن همـه تقاطع‌هـای 

غیرهمسـطح شـیراز مربـوط بـه ایـن پـروژه اسـت کـه در 
نـوع خـود بی‌نظیـر خواهـد بود.

از  قدردانـی  بـا  شـیراز  شـهر  اسلامی  شـورای  رئیـس 
شـهرداران سـابق و شـورای سـابق و فعلـی شـیراز که در 
اجـرای ایـن پـروژه مسـئولیت داشـتند با تشـریح جزییاتی 
از ایـن طـرح، اظهـار داشـت: طـول کل مسـیر اعـم از 
زیرگـذر و روگـذر کـه همـه آنهـا ابنیـه فنـی هسـتند بـه 

هشـت کیلومتـر مـی رسـد.
طاهـری تصریـح کـرد: ٣٥٠ میلیـارد تومـان اعتبـار ایـن 
پروژه از محل اعتبارات دولتی تامین نشده، بلکه از محل 
 منابعی اسـت که مردم شـهر شـیراز با مسـئولیت شناسی 

نسبت به تامین آن همت گماشتند.
سـعید مصفا، سرپرسـت شـهرداری شـیراز در این مراسم 
بـا بیان اینکه تقاطع چندسـطحی مدافعان سلامت یک 
پـروژه ترافیکی اسـت کـه تکمیـل کننده رینـگ ترافیکی 
امـروز  داشـت:  اظهـار  بـود،  خواهـد  شـیراز  کلانشـهر 
شـاهد بهـره بـرداری کامـل از پـروژه مدافعـان سلامت 
هسـتیم. البتـه ایـن پـازل ترافیکـی زمانی اثرگـذاری خود 
را نشـان مـی دهـد کـه دو تقاطـع دیگـر در ادامه مسـیر و 

بلـوار احمـد بـن موسـی)ع( هـم اجرا شـوند.
دو  ایـن  اجرایـی  عملیـات  خوشـبختانه  افـزود:  وی 
پـروژه هـم آغـاز شـده و امیـد اسـت در آینـده نزدیـک بـه 
بهره‌بـرداری برسـد و نقـش موثـری در حـل مشـکلات 

باشـد. داشـته  منطقـه  ترافیکـی 
مصفـا، ارزش ریالـی ایـن پـروژه را ٣٥٠ میلیـارد تومـان 
ذکـر و خاطرنشـان کـرد: از آغـاز بـه کار پـروژه پیش‌بینی 
بهره‌بـرداری  بـه  مـاه  زمانـی ٣٦  بـازه  در  کـه  بـود  شـده 
برسـد، امـا عـزم شـهرداری شـیراز موجـب بهره‌بـرداری 
زودتـر از موعـد مقـرر شـد و طـی ٢٢ مـاه به اتمام رسـید.
محمـد امیـن معاون فنی و عمرانی شـهرداری شـیراز نیز 
در ایـن آییـن گفـت: ایـن پـروژه در چهـار بخـش شـامل 
یـک پـل دورگرد به طـول ٢٥٠ مترمربع، یـک پل چپگرد 
بـه طـول ٢۸۰ متـر و دو زیـر گـذر هرکـدام به طـول ٤٥٠ 

متـر مربع افتتاح شـد.

وی اضافـه کـرد: افزایـش ایمنـی عبـور و مـرور و ایجـاد 
جملـه  از  شـیراز  کلانشـهر  در  جدیـد  ترافیکـی  رینـگ 
اهـداف ایـن پـروژه بوده که با دسـت توانمند مهندسـین و 
کارکنـان سـازمان عمـران و بازآفرینـی فضاهای شـهری 

شـهرداری شـیراز احـداث گردیـده اسـت.
معـاون فنـی و عمرانی شـهرداری شـیراز اضافـه کرد این 
پـروژه دارای بیـش از هفـت کیلومتـر شـبکه آبرسـانی و 

۱.۵ هکتـار فضای سـبز اسـت.
در پایـان ایـن آیین که بـا حضور جمعی زیـادی از مدیران 
اسـتانی و شـهری شـیراز همـراه بـود، خانـواده شـهدای 
مدافعان سلامت توسـط مهـدی طاهری رئیس شـورای 
شـهرداری،  سرپرسـت  مصفـا  سـعید  شـهر،  اسلامی 
قرقانـی،  نصیـری  مهـدی  خواسـت‌خدایی،  افسـانه 
غلامعلـی ترابـی و علی‌اکبـر سـلطانی اعضـای شـورای 
اسلامی شـهر و غلامرضا غلامی معاون محیط‌ زیسـت 
وخدمـات شـهری، هـادی شه‌دوسـت شـیرازی معـاون 

حمل‌ونقـل و ترافیـک تجلیـل شـدند.
بـر اسـاس ایـن گـزارش، تقاطـع مدافعـان سلامت در 
سـمت  بـه  غدیـر  پـل  سـمت  از  رحمـت  بولـوار  ابتـدای 
 ۲ منطقـه  شـهرداری  محـدوده  در  گـری  کـوزه  میـدان 
شـیراز واقـع شـده کـه دسترسـی‌های مختلفـی در ایـن 
مسـیر را برای تسـهیل در عبـور و مرور شـهروندان ایجاد 

نمـوده اسـت.

عصرمردم:
در  گویـم  زیرگـذر  پـروژه  اجرایـی  عملیـات  آغـاز  آییـن 
اقتصـادی  معـاون  حضـور  بـا  دولـت  هفتـه  از  روز  سـومین 
رئیس‌جمهـور، اسـتاندار و مدیـران اسـتانی، رئیـس و جمعی 
از اعضـای شـورای اسلامی شـهر و سرپرسـت شـهرداری 
شـیراز بـه همراهـی جمعـی از مدیـران شـهری برگـزار شـد.

در  گویـم  زیرگـذر  پـروژه  اجرایـی  عملیـات  آغـاز  آییـن 
اقتصـادی  معـاون  حضـور  بـا  دولـت  هفتـه  از  روز  سـومین 
رئیس‌جمهـور، اسـتاندار و مدیـران اسـتانی، رئیـس و جمعی 
از اعضـای شـورای اسلامی شـهر و سرپرسـت شـهرداری 
شـیراز بـه همراهـی جمعـی از مدیـران شـهری برگـزار شـد.
ایـن  در  رئیس‌جمهـور  اقتصـادی  معـاون  رضایـی  محسـن 
بـرای  تنهـا  نبایـد  گـذر  زیـر  طـرح  ایـن  کـرد:  بیـان  آییـن 
بـرای  بایـد نقطـه‌ای  بلکـه  باشـد  ترافیکـی  حـل معضلات 

شـکوفایی اقتصـادی مـردم محـروم ایـن شـهرک باشـد و به 
ایجـاد شـود. اقتصـادی  یـک طـرح  صـورت 

وی عنـوان کـرد: ایـن پـروژه بـا توجـه بـه اینکـه سـه اسـتان 
یکدیگـر  بـه  را  فـارس  و  بویراحمـد  و  کهگیلویـه  اصفهـان، 
متصـل می‌کنـد، بسـیار مهم اسـت و دارای فوایـد اقتصادی 

. ست ا
رضایـی ادامـه داد: ایـن زیـر گـذر می‌تواند یک نقطـه کانونی 
بـرای آبادانـی خـود منطقـه باشـد و لـذا از اسـتاندار فـارس 
خواسـتارم علاوه بـر رفع مشـکلات مربـوط به اهالـی گویم، 
کارگروهـی را تشـکیل داده تـا تمهیـدی بـرای آبادانـی ایـن 

شـود. محله 
وی افـزود: ایجـاد ایـن زیرگـذر و ورود و خـروج وسـایل نقلیه 
از دو اسـتان دیگـر می‌توانـد منجـر بـه رونـق اقتصـادی ایـن 
منطقـه شـود و بـا توجه بـه هزینـه ۷۰۰ میلیـارد تومانی برای 

اجـرای ایـن پـروژه، اگـر مبلـغ دیگـری بـرای آن اختصـاص 
یابـد ایـن‌ منطقه آبـاد خواهد شـد.

معـاون اقتصـادی رئیس‌جمهـور بـا بیـان اینکـه امیـد اسـت 
اجـرای ایـن پـروژه موجـب رونـق اقتصـادی منطقـه شـود، 
گفـت: اسـتانداری فـارس مـی توانـد بـا کمـک نقـدی خـود 
بـه ایـن پـروژه بـه آبادانـی ایـن منطقـه کمـک کنـد تـا رونـق 

اقتصـادی خوبـی بـرای مـردم صـورت بگیـرد.
مهـدی طاهـری رئیـس شـورای اسلامی شـهر شـیراز نیـز 
عنـوان کـرد: در ایـن مسـیر شـاهد پیچیدگی بسـیار ترافیک 
بودیـم کـه بـه همـراه آن شـاهد معضلات اجتماعـی هـم 

هسـتیم.
وی افـزود: در حقیقـت ایـن شـهرک کـه یکـی از مناطـق 
قدیمـی شـیراز بـوده کـه بـه دو بخـش تقسـیم شـده و مـردم 
در دو طـرف بـا یکدیگـر در ارتبـاط هسـتند و ایـن مسـیر بـه 

گونـه‌ای شـاهراه ارتباطـی بین اسـتان فـارس و اسـتان‌های 
غربـی اسـت.

رئیس شـورای اسلامی شـهر شـیراز گفت: عملیات اجرایی 
ایـن پـروژه در حالـی شـروع می‌شـود کـه دو محور در شـمال 
و ‌جنـوب ایـن پـروژه همچـون محـور قره‌پیـری و محـور ۵۵ 
متـری کـه عملیـات اجرایـی بخشـی از آن‌ را شـهرداری در 
آفرینـش شـروع کـرده، همزمـان در حـال اجـرا اسـت کـه 
بتوانیـم  شهرسـازی  و  راه  وزارت  کمـک  بـا  داریـم  تقاضـا 
کاهـش قابـل توجـه ترافیـک در ایـن مسـیر مهـم را شـاهد 

باشـیم.
طاهری خاطر نشـان کرد: این زیر گذر یک ویژگی فنی دارد 
کـه روی آن دال اجـرا می‌شـود و ارتباط کامل محلی را برقرار 
می‌کنـد، زیرگـذر کاملا باز نیسـت و دسترسـی محلی امکان 
 پذیـر اسـت. از سـوی دیگـر علاوه بـر هزینـه تملـک هـای

شـده  داده  تخصیـص  نقـدی  سـرمایه  بخشـی  شـهرداری، 
اسـت.

وی ابـراز امیـدواری کـرد: بـا اجـرای این پـروژه شـاهد نتایج 
بسـیار خوبـی پـس از اتمـام ایـن پروژه باشـیم.

سـعید مصفـا سرپرسـت شـهرداری شـیراز نیـز بیـان کـرد: 
ایـن پـروژه حـل کننده یـک گره ترافیکی در شـمال و شـمال 

غرب شـیراز اسـت.
وی بـا اشـاره بـه مشـکلی کـه باعـث گـره ترافیکـی در ایـن 
قسـمت شـده اسـت، افـزود: دلیـل آن، ایـن اسـت کـه در 
و  شـمال  اسـتان‌های  بـه  شـیراز  شـهر  اتصـال  راسـتای 
شـمال غربـی همچـون کهگیلویـه و بویراحمـد، چهارمحال 
و بختیـاری و اصفهـان کـه عملیـات اجرایـی بزرگـراه آن در 
حـال اجـرا اسـت، تنها یک مسـیر وجود دارد کـه محور گویم 

هسـت.

سرپرسـت شـهرداری شـیراز تصریـح کـرد: ایـن مسـیر بـه 
اسـت  ترافیـک  دارای  موقعیـت  ایـن  در  قرارگرفتـن  دلیـل 
تـردد  و  ترافیـک  تقاضـای  پاسـخگوی  حاضـر  حـال  در  و 
نبـوده و در آینـده بـا بهـره بـرداری آزادراه، ترافیـک آن چنـد 
در  طـرح  ایـن  اجـرای  اسـاس  همیـن  بـر  می‌شـود،  برابـر 
دسـتور کار قـرار گرفـت. محمـد امیـن معـاون فنـی عمرانـی 
شـهرداری شـیراز نیـز با اشـاره بـه اینکـه مراحـل اجرایی این 
پـروژه به‌وسـیله دیوارهـای تمـام مکانیـزه و بـا دسـتگاه‌های 
هیدروفـرز انجـام می‌شـود، گفـت: مـدت زمـان اجـرای این 
پـروژه ۲۸ ماهـه و بـا اعتبـاری بالـغ بـر ۵۴۰ میلیـارد تومـان 
جابجایـی  و  تملـک  هزینه‌هـای  انضمـام  بـه  کـه  اسـت 
تأسیسـات و آسـفالت و هدایـت آب‌هـای سـطحی، بالـغ بـر 
۷۰۰ میلیـارد تومـان هزینه اجرایی آن برآورد شـده اسـت و از 

امـروز عملیـات اجرایـی آن آغـاز خواهـد شـد.

با حضور معاون اقتصادی رئیس‌جمهور انجام شد؛

بهره‌برداری از تقاطع چندسطحی مدافعان سلامت در شیراز 
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یاد   د   اشت خبرنگار                                                           احمد  رضا سهرابی / عصر مرد  م
4 فارس

 دولت در اجرای برنامه‌ها مردم را مشارکت دهد
:نماینده ولی فقیه در فارس و امام جمعه شیراز گفت: یک راه مردمی بودن دولت این 

است که در رابطه با چگونگی تنظیم برنامه و بهره گیری ...

پیوستن ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به خطوط اتوبوسرانی شیراز
آیین پیوســتن ۵۰ دســتگاه اتوبوس جدید به خطوط اتوبوســرانی شیراز در سازمان 

حمل‌ونمسافر شهرداری شیراز با حضور مهدی طاهری ...

میز خدمت متفاوت در شیراز با حضور معاون رئیس جمهور
 برپایی میز خدمت و دیدارهای مردمی، ویژگی متمایز مســئولان دولت سیزدهم در 

استان فارس است که به طور مستمر در دستور کار ...

ایرنـا: برپایـی میز خدمت و دیدارهـای مردمی، 
ویژگـی متمایـز مسـئولان دولـت سـیزدهم در 
اسـتان فـارس اسـت کـه بـه طـور مسـتمر در 
ایـن  مدیـران  دیگـران  و  اسـتاندار  کار  دسـتور 

اسـتان قـرار دارد.
بـا  همزمـان  و  شـهریور  چهـارم  جمعـه  روز 
بـا  از هفتـه دولـت، میـز خدمـت  سـومین روز 
اقتصـادی  معـاون  رضایـی  محسـن  حضـور 
رئیـس جمهـور، محمد هـادی ایمانیه اسـتاندار 
و  اجرایـی  دسـتگاه‌های  مدیـران  فـارس 
احمدبـن  حضـرت  مطهـر  حـرم  در  خدماتـی 
شـد. برپـا  شـیراز  در  )ع(  شـاهچراغ  موسـی 
اسـتان  شـهروندان  از  توجهـی  قابـل  تعـداد 
فـارس و شـهر شـیراز بـا حضـور در حـرم مطهر 
شـاهچراغ )ع(بـی واسـطه بـا مسـئولان ملـی 
و اسـتانی دیـدار کردنـد و بـه بیـان مطالـب و 

پرداختنـد. خـود  خواسـته های 
امـروز  مـردم  دولـت  خدمـت،  میـز  برپایـی  بـا 
مسـائل و مشـکلات مراجعـه کننـدگان بـدون 

شـد. بررسـی  واسـطه 
میـز  برگـزاری  حاشـیه  در  فـارس،  اسـتاندار 

در  )ع(  شـاهچراغ  مطهـر  حـرم  در  خدمـت 
گفـت و گـو بـا خبرنـگار ایرنـا، میـز خدمـت را 
فرصتـی مناسـب برای آشـنایی با خواسـته ها و 
مشـکلات مـردم و حل بخشـی از آنها دانسـت 
و گفـت: آنچـه کـه در ایـن دیدارهـای چهره به 
چهـره مـردم بـا مسـئولان بـه عنـوان مطالبه از 
جانـب مراجعـان مطـرح می‌شـود را بـا جدیـت 

می‌کنیـم. دنبـال 
محمد هـادی ایمانیـه افـزود: شـکل مطلـوب 
ایـن اسـت کـه مسـئولان دسـتگاه‌های اجرایی 

بـه نحـوی پاسـخگوی مطالبـات و مشـکلات 
نباشـد  نیـاز  اول  وحلـه  در  کـه  باشـند  مـردم 
حـل  پیگیـر  برنامه‌هـای  چنیـن  در  مـردم  کـه 

باشـند. مشکلاتشـان 
وی ادامـه داد: در مراحـل بعـد اگـر فـردی بنـا 
بـه هـر دلیلـی پاسـخ مناسـب خـود را دریافـت 
نکـرد، بـا برپایـی میـز خدمـت و فرصـت دیـدار 
بـی واسـطه‌ای که فراهم می‎شـود، بسـیاری از 
خواسـته‌ها و مطالبـات را می‌تـوان پاسـخ مثبت 

داد و از مشـکل مـردم گـره گشـایی کـرد.

میز خدمت متفاوت در شیراز با حضور معاون رئیس جمهور

عصرمردم:
اتوبـوس  دسـتگاه   ۵۰ پیوسـتن  آییـن 
شـیراز  اتوبوسـرانی  خطـوط  بـه  جدیـد 
شـهرداری  حمل‌ونمسـافر  سـازمان  در 
شـیراز بـا حضـور مهدی طاهـری رئیس 
مصفـا  سـعید  اسلامی شـهر،  شـورای 
مهـدی  شـیراز،  شـهرداری  سرپرسـت 
شـورای  رئیسـه  هیـأت  عضـو  نصیـری 
شه‌دوسـت  اسلامی شـهر، هادی 
شـیرازی معـاون حمل‌ونقـل و ترافیـک 
از مدیـران  شـهرداری شـیراز و جمعـی 

شـد. برگـزار  شـیراز  شـهرداری 
اطلاع‌رسـانی  پایـگاه  گـزارش  بـه 
 ۵۰ پیوسـتن  آییـن  شـیراز،  شـهرداری 
خطـوط  بـه  جدیـد  اتوبـوس  دسـتگاه 
سـازمان  در  شـیراز  اتوبوسـرانی 
شـیراز  شـهرداری  مسـافر  حمل‌ونقـل 
رئیـس  طاهـری  مهـدی  حضـور  بـا 

مصفـا  سـعید  اسلامی شـهر،  شـورای 
مهـدی  شـیراز،  شـهرداری  سرپرسـت 
شـورای  رئیسـه  هیـأت  عضـو  نصیـری 
شه‌دوسـت  اسلامی شـهر، هادی 
شـیرازی معـاون حمل‌ونقـل و ترافیـک 
از مدیـران  شـهرداری شـیراز و جمعـی 

شـد. برگـزار  شـیراز  شـهرداری 
مهـدی طاهـری در ایـن آیین بـا تبریک 
هفتـه دولـت بـه همـه آنهایـی کـه کمـر 
همـت بـرای خدمت بـه مردم بسـته‌اند، 
ترافیـک  و  حمل‌ونقـل  موضـوع  بـه 
موضـوع  کـرد:  اظهـار  و  پرداخـت 
کلان‌شـهر  در  ترافیـک  و  حمل‌ونقـل 
شـیراز از اهمیـت بالایی برخوردار اسـت 
مدیریـت  مسـائل  مهمتریـن  از  یکـی  و 
شـهری، ایـن موضوع اسـت کـه به طور 
جـدی سـبب کاهـش ترافیـک و بـه تبع 
کاهـش آلودگـی هوا و بهبودی نسـبی و 

می‌شـود. شـهروندی  رفـاه 
وی ابـراز امیـدواری کـرد: بـا مدیریـت 
جهـادی و توسـعه حمل‌ونقـل و اضافـه 
اتوبوس‌هـای دیگـری در سـال  کـردن 
جـاری کام شـهروندان را شـیرین کنیم.

شـهرداری  سرپرسـت  مصفـا  سـعید 
گفـت:  مراسـم  ایـن  در  نیـز  شـیراز 
عمومی جهـت  حمل‌ونقـل  از  اسـتفاده 
ارائـه خدمـات مطلوب به شـهروندان در 
ایـن حـوزه از اهـداف شـهرداری شـیراز 

اسـت.
توسـعه  اینکـه  بـر  تاکیـد  بـا  وی 
حمل‌ونقـل عمومی یکـی از مولفه‌هـای 
آلودگـی  گونـه  هـر  از  عـاری  شـهری 
زیسـت محیطـی اسـت، افـزود: بـرای 
توسـعه  و  ایـن هـدف گسـترش  تحقـق 
نـاوگان حمـل و نقـل عمومـی از جملـه 
اسـت. اجتناب‌ناپذیـر  متـرو  و  اتوبـوس 

بیـان  بـا  شـیراز  شـهرداری  سرپرسـت 
در  اتوبـوس  دسـتگاه   ۵۰ ایـن  اینکـه 
مسـیرهای مختلـف بـه ارائـه خدمت به 
شـهروندان در کلانشـهر شـیراز خواهند 
پرداخـت، گفـت: بـا برنامه‌ریزی صورت 
مسـیرهای  در  اتوبوس‌هـا  ایـن  گرفتـه 
جنـوب به شـمال، شـمال غـرب و غرب 
بـه شـرق شـیراز تـردد خواهنـد داشـت.

قرقانـی عضـو هیـأت  مهـدی نصیـری 
در  نیـز  شـیراز  شـهر  شـورای  رئیسـه 
دسـتگاه   ۵۰ پیوسـتن  آییـن  حاشـیه 
اتوبـوس جدیـد بـه نـاوگان اتوبوسـرانی 
بـه  اشـاره  بـا  دولـت  هفتـه  در  شـیراز 
اتوبوس هـا  ایـن  بـودن  هوشـمند 
اظهـار کـرد: از هفتـه آینـده بـه صـورت 
آزمایشـی اسـتفاده نرم‌افـزار کاربردی بر 
روی موبایـل را بـرای شـهروندان ایجـاد 

. می‌کنیـم

طرح آبرسـانی به روسـتاهای کوهمره سـرخی شهرسـتان شـیراز همزمان 
بـا هفتـه‌ دولت و بـا حضور اسـتاندار فارس افتتاح شـد.

مجتمـع  از  بهره‌بـرداری  مراسـم  در  پنجشـنبه  ایمانیـه  محمد هـادی 
آبرسـانی بـه روسـتاهای دهسـتان کوهمـره سـرخی اظهـار کـرد: بـرای 
توسـعه ابتـدا بایـد بـه روسـتا توجـه شـود چـون در غیـر ایـن صـورت هـم‌ 

می‌کنـد. ضـرر  روسـتا 
اسـتاندار ادامـه داد: در اسـتان فارس هزار روسـتای دچـار بحران و تنش 
 آبـی داریـم کـه خشکسـالی‌ها مزیـد بـر علـت شـد و روسـتاها بـا تانکـر و

آب شیرین کن‌های کوچک تامین آب می‌شدند.
وی بـا اشـاره بـه راه‌انـدازه قـرارگاه امـام حسـن مجتبـی )ع( بـرای اجرای 
نهضـت آبرسـانی بـه روسـتاها گفـت: امیـد اسـت کـه بـا همـت بسـیج 
سـازندگی و همکاری آبفا آبرسـانی به روسـتاها سـرعت بگیرد و در اسـتان 

فـارس بـه جـای ۳۰ مـاه یـک سـاله تمـام می‌شـود.
اسـتاندار فـارس بـا بیـان اینکـه تـا ۱۰ روز آینـده اعتبـارات ویـژه آبفـای 
شـیراز نیـز واریز می‌شـود، افـزود: با این اعتبـارات و اختیارات مشـکلات 
روسـتاهای شهرسـتان شـیراز نیـز سـریع‌تر برطـرف می‌شـود و بـا تالش 
دولـت سـیزدهم و مسـئولان اسـتان ۳۳۰ روسـتا تمـام و ۳۳۰ روسـتای 

دوم وارد قـرارداد می‌شـود.
ایمانیـه بـا اشـاره بـه کمبـود ۱۵ هزارمگاواتی برق در کشـور عنـوان کرد: 
تالش شـد کـه در اسـتان فـارس ایـن کمبـود مشـکل ایجـاد نکنـد و بـا 

تدبیـر انجـام شـده کمترین خاموشـی حتـی در صنایع داشـتیم در خانگی 
نیـز اصلا نداشـتیم.

وی بـا اشـاره بـه مشـکلات مطـرح شـده در ایـن دهسـتان بـه ویـژه گنبد 
نمکـی تصریـح کـرد: اقدامـات لازم بـرای جابه‌جایـی گنبد نمکـی قبل از 
۱۵ شـهریور شـروع شـود تـا بـه سـرعت بـه نتیجـه برسـد چراکـه خشـک 
شـدن باغـات فاجعـه اسـت و بـه دنبالـش مسـائل اجتماعـی و مهاجـرت 

بود. خواهـد 
اسـتاندار فـارس دربـاره معضـل باغ شـهری‌ها در ایـن منطقه نیـز افزود: 
فرمانـداری شـیراز بـه شـکل جـدی وارد ایـن موضـوع شـده و بـا تخلفات 
برخـورد خواهـد شـد و بـرای آنانکـه مجـوز قانونی دارنـد باید چاره‌اندیشـی 

شود.
ایـن  نیـز در  ابراهیـم عزیزی‌نماینـده مـردم شـیراز و زرقـان در مجلـس 
مراسـم بـا تاکیـد بـر اسـتمرار حضـور مسـئولان در میـان مـردم بیـش از 
گذشـته گفـت: ۸ مـاه پیـش در ایـن منطقـه حضور داشـتیم و شـوری آب 
و مشـکلات آب منتهـی بـه ایـن شـد که بـا یک اقـدام انقلابی نیـاز جدی 

مـردم هدفگـذاری و امـروز بـه بهره‌بـرداری رسـید.
وی بـا بیـان اینکـه روحیـه خدمتگـزاری در دولـت سـیزدهم کامال دیـده 
می‌شـود، افـزود: مدیـران اسـتانی بـرای کوهمـره بایـد تالش جدی‌تری 
داشـته باشـند؛ مشکل مسـکن به دلیل بافت کوهسـتانی و تنگناهایی که 
محیـط زیسـت و منابـع طبیعـی بـرای مـردم ایجـاد کردنـد مشـکل اصلی 

 اسـت و طرح‌های هـادی روسـتایی ایـن منطقه نیـز قابل اصلاح نیسـت.
عزیـزی بـا بیـان اینکـه مهم‌ترین دلیـل آن پوشـش جنگلی منطقه اسـت 
تـا جلـو مهاجـرت گرفته شـود، عنـوان کرد: امید اسـت تدبیری اندیشـیده 
شـود تـا خواسـت جوانـان منطقـه کـه مسـکن اسـت حـل شـود و سـایر 

دسـتگاه‌ها نیـز بـا بنیـاد مسـکن همـکاری کنند.
نماینـده مـردم شـیراز و زرقـان بـا اشـاره بـه وجـود گنبـد نمکی در چشـمه 
رمقـان و سـرریز آن در رودخانـه جـره افـزود: این موضوع ۱۲ سـال مردم 
ایـن منطقـه را به شـدت آزار داده اسـت و علت کوتاهی این ۱۲ سـال باید 
مشـخص شـود. آب منطقـه‌ای در ایـن سـال‌ها کوتاهـی کـرده و سـبب 
شـده کـه حداقـل ۷۰۰ هکتـار از باغـات منطقـه خشـک شـود و بخـش 

اعظمـی از مـردم مجبـور بـه مهاجرت شـدند.
عزیـزی بـا بیـان اینکـه قـرار بـوده آب از گنبـد جـدا و رهاسـازی شـود و 
نمک‌زدایـی آن انجـام بگیـرد تصریـح کـرد: جداسـازی گنبـد از رودخانـه 
و شـبکه‌گذاری یـک امـر حیاتـی اسـت و قـرار بـر این اسـت که تـا ۱۰ روز 
آینـده عملیـات اجرایـی برای جداسـازی گنبد شـروع شـود و منابعی برای 

ایـن کار در نظـر گرفته شـده اسـت.
نماینـده مـردم شـیراز در مجلس با هشـدار از اینکه اگر این کار با سـرعت 
آغـاز نشـود در سـال آینـده روسـتائیان بـا مشـکل جـدی روبـه‌رو هسـتند، 
اظهارداشـت: گنبـد هـر میزان فعال شـود کارهـا را بی‌نتیجـه می‌کند اگر 

ایـن گنبد برطرف نشـود سـاخت سـد نرگسـی نیـز بی‌فایده خواهـد بود.

وی بـا اشـاره بـه دیگـر مشـکلات ایـن منطقـه کـه راه و گاز بـود گفـت: 
گازرسـانی ایـن منطقـه هنـوز کامـل نشـده اسـت و اگـر گازرسـانی کامـل 

شـود جلـو نابـودی جنـگل گرفتـه می‌شـود.
بهمـن بهـروزی، مدیرعامـل آبفـای شـیراز نیـز در ایـن مراسـم بـا بیـان 
اینکـه اگـر کاری انجـام شـده بخشـی از حـق مـردم بـوده اسـت، گفـت: 
امیـد داریـم بـا افزایـش اختیـارات آبفـا چیـزی بـه اسـم تحـت پوشـش و 
غیرتحـت پوشـش نداشـته باشـیم و بـه اسـم دهسـتان قـرار داده شـود تـا 

بـرای آبرسـانی بـه روسـتاها محدودیـت وجـود نداشـته باشـد.
وی بـا بیـان اینکـه در هفتـه دولت با اجرای پروژه‌های آبرسـانی روسـتایی 
۱۵ هـزار و ۷۰۸ خانـوار تحـت پوشـش قـرار می‌گیرنـد، گفـت: در زمینـه 
تامیـن اعتبـار نیـز کمـک شـود تا همـه روسـتاهای شـیراز آبرسـانی انجام 

شود.
مدیرعامـل آبفـای شـیراز اظهـار کـرد: در هفتـه دولـت ۴۰ پـروژه تکمیـل 
آبرسـانی در شـبکه روسـتایی شـیراز قرار دارد و در کنار این روستا رودخانه 

پتانسـیل خوبـی ایجـاد کـرده تا آب تامین شـود.
بـا بهره‌بـرداری از ایـن پـروژه ۵ روسـتا و ۵۸۰ خانـوار تحـت پوشـش قـرار 
می‌گیرنـد کـه ایـن پـروژه شـامل یـک حلقـه چـاه بـا ظرفیـت ۲۵ لیتـر در 
انتقـال ۱۶  و خـط  مترمکعـب  بـا ظرفیـت ۳۷۰  بـاب مخـزن   ۵ ثانیـه، 
محـل  از  کـه  بـوده  تومـان  میلیـارد   ۳۱ اجرایـی  هزینـه  اسـت  کیلومتـر 

اعتبـارات عمرانـی، ملـی و اسـتانی تامیـن شـده اسـت‌.

پیوستن ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به خطوط اتوبوسرانی شیراز 
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 زهرا جعفری
نشسـت مشـترک مشـاوره فنـی پروژه هـای ترافیکـی و حمـل و نقـل شـهر 
شـیراز بـا حضـور اعضـای هیـأت علمی برخـی از دانشـگاههای اسـتان و 
شهرسـازی  و  معمـاری  و  ترافیـک  و  نقـل  و  حمـل  کمیسـیونهای  رؤسـای 

شـد. برگـزار  شـیراز  اسلامی شـهر  شـورای 
در ایـن نشسـت کـه بـا محوریـت ضـرورت اجـرا یـا عـدم اجـرای تقاطـع 
فلکـه قصرالدشـت بـا حضـور نماینـدگان شـرکت مشـاور طـرح ایـن پـروژه 
برگـزار شـد، 6 واریانـت پیشـنهادی جهـت بازنگـری این تقاطع مطرح شـد 
و اعالم گردیـد کـه ایـن پیشـنهادات تـا زمـان اعالم نظـر دانشـگاه علم و 
صنعـت پیرامـون طـرح جامـع حمـل و نقـل ترافیک شـهر شـیراز و انتخاب 

گزینـه ارجـح، متوقـف میماند.
پیشـنهادات شـرکت مشـاور هگـزا جهـت پـروژه تقاطـع قصردشـت شـامل 
6 مـدل پیشـنهادی روگـذر اسـت کـه تأکیـد اصلـی بـر روی واریانـت روگـذر 

قصردشـت تـا قبـل از میـدان معلـم بـا دو بانـد در هـر طـرف می باشـد.
مهرماه و طرح جدید حمل و نقلی شهر شیراز

رئیـس کمیسـیون حمـل و نقـل و ترافیـک شـورای اسلامی شـهر شـیراز، 
در ایـن نشسـت با اشـاره بـه قرارداد شـهرداری شـیراز با دانشـگاه شـیراز 
بـرای تهیـه طـرح جامع حمل و نقـل و ترافیک این کلانشـهر در سـال 92 و 
خاتمـه دادن بـه این قـرارداد بـه دلیل عدم موفقیـت، گفت: در حـال حاضر 
شـهرداری قـراردادی پیرامـون ایـن طـرح جامع با دانشـگاه علـم و صنعت 
منعقـد نمـوده و مقـرر شـده تا مهرماه سـال جـاری این طـرح به شـورا ارایه 

شود.
محمدتقـی تـذروی افـزود: بـا مبنـا قـرار گرفتـن طـرح جامـع جدیـد حمـل 
و نقلـی و ترافیـک شـهر شـیراز، راه و مسـیر حرکـت کامال روشـن خواهـد 
شـد و براسـاس نیازهـای شـهر و منطبـق بـا طـرح پروژههای حمـل و نقلی 

اولویت بنـدی و اجرایـی طرحهـا دنبـال میشـود
وی بـا تأکیـد بـر ایـن کـه شـورای ششـم در قالـب برنامـه، نیازسـنجی و 
ضرورت هـا پروژه هـای حمـل و نقلـی را دنبـال و اولویت بنـدی خواهـد کـرد 
گفـت: شـهر بـه عنـوان یـک موجـود زنـده هـم تقاطـع می خواهد هـم پیاده 
راه، امـا اجـرای پروژه هـا بایـد منطبق با طرح و براسـاس برنامه و متناسـب 
بـا نیازهـا باشـد و با ایـن نـگاه اولویت بنـدی و بودجه ریزی انجام می شـود.

هر جا جلو ضرر را بگیری منفعت است
رئیس کمیسـیون شهرسـازی و معماری شـورای اسلامی شـهر شـیراز هم 
بـا بیـان ایـن که در اجـرای پروژه های شـهری به ویـژه در حوزه حمـل و نقل 
و ترافیـک بایـد ضمـن مبنا قـرار دادن مطالعات جامع، ابعـاد مختلف اجرای 
پـروژه و تبعـات آن را مـورد توجـه قـرار داد، گفت: هر کاری در شـهر انجام 

می شـود بایـد منطبـق بر مطالعـات، برنامه و طرح باشـد.
غالم علـی ترابـی بـا اشـاره به ایـن کـه اگـر در اجـرای پروژهای اشـتباهی 
صـورت گرفتـه، دلیلـی نـدارد، پروژه هـای متعاقـب یا مکمـل آن ادامـه یابد، 
افـزود: اولویـت هـر پـروژه شـهری متناسـب بـا زمـان و موقعیـت تصویـب 
آن اسـت، امـکان دارد پروژهـای کـه امـروز ضـرورت اسـت بـا توجـه بـه 
رونـد رشـد و توسـعه شـهر و تغییـر و تحـولات 10 سـال دیگر اصال اولویتی 

باشد. نداشـته 
ترابی تأکید کرد: اعتقاد دارم هر جا جلو ضرر را بگیری منفعت است.

وی تأکیـد کـرد: در پـروژه تقاطـع قصرالدشـت ضمـن ایـن کـه منتظر طرح 
جامع حمل و نقلی شـهر شـیراز هسـتیم اعتقاد دارم به مباحث شهرسـازی 
و زیسـت محیطـی منطقـه توجه لازم صـورت نگرفتـه لذا اجرای طـرح باید 
متوقـف گـردد و در صـورت لـزوم اجـرا میبایسـت بازنگری اساسـی بر روی 

آن صـورت پذیرد.
ترابـی تأکیـد کـرد: در شـهر شـیراز در حـوزه حمل و نقـل و ترافیـک باید از 

همـه ظرفیتهـا اسـتفاده کرد و در کنـار توجه به اجرای زیرسـاختهای حمل و 
نقلـی، توسـعه حمـل و نقل عمومی، گسـترش پیاده راه ها، اسـتفاده از حمل 
و نقـل پـاک ماننـد دوچرخه را در دسـتور کار قـرار داد و در نهایـت اتفاقی را 
رقـم زد کـه آسـایش و آرامـش مـردم شـهر و حفـظ سالمت عمومـی را بـه 

دنبال داشـته باشـد.
وی تأکیـد کـرد: اگـر پروژهـای ضـرورت اجـرا یـا اولویـت خـود را از دسـت 

داده بایـد از دسـتور کار خـارج شـود.
عضـو هیـأت علمی دانشـگاه پاسـارگاد هـم بـا بیـان ایـن کـه پـروژه تقاطـع 
نیـاز شـهروندان همخوانـی نـدارد، گفـت: رابطـه شـهر و  بـا  قصردشـت 
شـهروندان یـک رابطـه دوسـویه اسـت و بایـد اسـتفاده از نظر شـهروندان 

در اجـرای طرحهـا مـورد توجـه قـرار گیـرد.
سـید سـعید نبـی زاده افزود: بـا اجرای ایـن پروژه مشـکلات زیـادی در این 

محـور از ابعـاد مختلـف ایجاد خواهد شـد.
تقاطـع  طرحهـای  اولویتبنـدی  چگونگـی  بایـد  کـه  ایـن  بیـان  بـا  وی 
غیرهمسـطح در شـهر شـیراز تعریـف شـود، اظهـار داشـت: اولویت بنـدی 
و تقـدم و تأخـر اجـرای پروژه هـا می بایسـت براسـاس مدل هـای پیشـبینی 

باشـد. ارزش  مهندسـی  و  بودجه ریـزی  امکانسـنجی،  شـده، 
وی تأکیـد کـرد: اجـرای پـل و تقاطعهـای غیرهمسـطح در مرکـز شـهر ایـن 
پیـام را بـه شـهروندان میدهـد کـه ماشـینها و وسـایل حمـل و نقلـی خـود را 

بـه داخـل شـهر بیاورید.
نبـی زاده افـزود: ایـن کـه خیابـان ایمـان شـمالی را یـک خیابـان شـریانی 
درجـه 1 بدانیـم کامال غلـط اسـت. ایـن در حالـی اسـت کـه اجـرای خیابان 
دو طبقـه در ایـن محـور نیـز کاملا بـا معیارهای شهرسـازی در یـک منطقه با 

بهتریـن کیفیـت مغایـرت دارد.
ایـن اسـتاد دانشـگاه بر لـزوم تغییـر پارادایم های حمـل و نقلی بـرای بهبود 

وضعیـت حمـل و نقـل و ترافیک شـهر شـیراز تأکید کرد.
گزینه نساختن

عضـو هیـأت علمی دانشـکده هنـر و معمـاری دانشـگاه آزاد اسالمی واحد 
شـیرازنیز بـا بیـان ایـن که امـروز کشـورهای پیشـرفته و صاحب نـام دنیا در 
عرصـه احـداث پـل و تقاطع هـای غیرهمسـطح بـه ایـن نتیجـه رسـیدهاند 
کـه ایـن کار در داخـل شـهرها اشـتباه اسـت گفـت: در شـهرهای بـزرگ 
دنیـا همـه میخواهنـد از شـر پلهـا و تقاطعهـا خالص شـوند امـا در شـهر 
 شـیراز مـا میخواهیـم پـل و تقاطـع پشـت سـر هـم در مرکـز شـهر ایجـاد 

کنیم.
دکتـر اصالن جنوبـی افـزود: خیابان همت شـمالی بـه واسـطه کاربریهایی 
کـه در آن وجـود دارد بـه هیـچ وجـه یـک خیابـان شـریانی درجـه 1 نیسـت 
و احـداث تقاطـع در میـدان قصرالدشـت یـک اشـتباه بـزرگ شهرسـازی 

. است
وی افـزود: مطالعـات جامـع حمـل و نقـل هـم توسـط کسـانی تدویـن شـده 
کـه سـختافزاری بودهانـد و از نظـر مهندسـین شهرسـاز در گوشـه و کنـار 
اسـتفاده شـده، لذا دیـدگاه شهرسـازی مطالعات ایـن گونه تقاطع هـا و پلها 

در سـایه بوده اسـت.
وی تصریـح کـرد: در طـرح جامـع حمـل و نقـل شـیراز، ایـن کلانشـهر بـا 
شـهرهای پکن، لندن و پاریس مقایسـه شـده در حالی که هندسـه شهری، 
توپوگرافـی، جمعیـت و سـفرهای درون شـهری شـیراز بـه هیـچ وجـه قابل 
مقایسـه بـا این شـهرها نیسـت، لـذا نمیتـوان گفت چـون شـهرلندن رینگ 

دارد مـا هـم بایـد رینـگ حمـل و نقلـی برای شـهر شـیراز تعریـف کنیم.
خیابـان  تقاطـع،  گزینه هـای  بررسـی  کنـار  در  کـرد:  خاطرنشـان  جنوبـی 
دوطبقـه، زیرگـذر، پـل و... بـراب میـدان قصرالدشـت باید گزینه نسـاختن 

کـه بسـیار گزینـه قـوی نیـز هسـت بـر روی میـز گذاشـته شـود.

امام جمعه شیراز:
 دولت در اجرای 
برنامه‌ها مردم را 

مشارکت دهد
ایرنا:نماینـده ولـی فقیـه در فـارس و امـام 
جمعه شـیراز گفـت: یـک راه مردمی بودن 
دولت این اسـت کـه در رابطه بـا چگونگی 
تـوان  از  گیـری  بهـره  و  برنامـه  تنظیـم 
و  شـود  انجـام  رسـانی  اطالع  نخبـگان 
در اجـرا و مطالبـه اجـرا نیـز مـردم سـهیم 

باشـند.
آیـت الله لطـف اللـه دژکام، در خطبه های 
نمـاز جمعـه شـیراز، بـا بیـان اینکـه دولـت 
اجرایـی  و  عملیاتـی  برنامـه  بایـد  جدیـد 
ضعـف  نقـاط  بایـد  افـزود:  باشـد  داشـته 

موجـود را در دولـت برطـرف کنیـم.
وی بیـان کـرد: مطالبه‌گـری ایـن نیسـت 
اوقـات  برخـی  بزنیـم،  فریـاد  صرفـا  کـه 
و  انجـام می‌شـود  ایـن سـنخ  از  کارهایـی 
اسـمش را هـم مطالبه‌گـری می‌گذاریـم، 
بـا  متناسـب  کـه  اسـت  مطالبه‌گـر کسـی 
دانـش خـود مطلبـی کـه بـه نفـع مـردم و 
جامعـه را از دولـت بخواهـد و وقتـی اجـرا 

شـود سـود آن بـه مـردم برسـد.
از  یکـی  داشـت:  اظهـار  او 
برنامـه  تحقـق  مهـم،  مطالبه‌گری هـای 
اسـناد  اسـت،  کشـور  توسـعه  ششـم 
در  انقالب  معظـم  رهبـر  کـه  بالادسـتی 
زمینـه اقتصـادی ابالغ کردند بایـد تبدیل 
بـه برنامه شـود چرا کـه اسـناد راهکارهای 
و  عملیاتـی  برنامه‌هـا  امـا  هسـتند  کلـی 
اجرایـی هسـتند کـه باید تنظیم شـوند و در 

شـود. لحـاظ  هـم  مـردم  نظـر  راه  ایـن 
هفتـه دولت فرصتی بـرای بازنگری 

خدمات
امـام جمعـه شـیراز، در بخـش دیگـری از 
سـخنان خـود، ضمـن گرامیداشـت یـاد و 
خاطـره شـهیدان رجایـی و باهنـر و هفتـه 
دولـت گفـت: ایـن هفتـه فرصتـی اسـت 
بـرای بررسـی، بازنگـری، توضیـح و تبیین 
خدمـات دولت‌هایـی کـه در نظـام مقـدس 
فعالیـت  اسلامی مشـغول  جمهـوری 

می‌شـوند.

»عصرمردم« گزارش می دهد؛
تقاطع قصردشت ، بودن یا نبودن

گام بلند شرکت آب و فاضلاب شهرستان شیراز برای 
آبرسانی به روستاهای دهستان کوهمره سرخی



مهر: نتایج یک بررســی بین المللی بزرگ نشان 
می دهد که به نظر می رســد ورزش منظم خطر ابتلا 
به کووید۱۹ را به میزان قابل توجهی کاهش می دهد.

این مطالعه همچنین نشان داد که در صورت ابتلا 
به کووید، ورزش معمولی متوســط یا شــدید به طور 
چشمگیری احتمال ابتلا به بیماری حاد، بستری شدن 

در بیمارستان و یا مرگ را کاهش می‌دهد.
»آنتونیو گارســیا-هرموزو«، نویسنده این مطالعه 
از دانشــگاه ناوارا اسپانیا، گفت: »شواهدی وجود دارد 
که نشــان می‌دهد فعالیت بدنی منظم ممکن اســت 
منجر به پاسخ ایمنی مؤثرتر شود، و ایمنی محافظتی 
تقویت‌شــده ای در برابــر عفونت‌ها ایجــاد کند که 
می‌تواند رابطه بین سازگاری ورزش با عفونت کووید 

۱۹ را توضیح دهد.«

ارتباط آشــکار بین فعالیــت منظم و کاهش خطر 
ابتلا به کووید به دنبال بررســی عمیق یافته‌های ۱۶ 
مطالعه انجام شــده در سراســر جهان بین سال‌های 
۲۰۱۹ تــا ۲۰۲۲ بدســت آمد. در مجمــوع، بیش از 
۱.۸ میلیون مرد و زن با میانگین ســنی ۵۳ سال که 
عمدتاً در بریتانیا، کانادا، کره جنوبی، ایران، اســپانیا، 
برزیــل، فلســطین، آفریقای جنوبی و ســوئد بودند، 

مورد مطالعه قرار گرفتند.  محققان مشــاهده کردند 
شــرکت‌کنندگانی که گزارش دادنــد به طور معمول 
فعال و پرتحرک هســتند به طور متوسط ۱۱ درصد 
کمتر از شــرکت‌کنندگان غیرفعال با احتمال ابتلا به 
کوویــد ۱۹ روبرو بودنــد. و در میان افرادی که بیمار 
شــدند، فعالیت بدنی منظم با کاهــش ۳۶ درصدی 
ریسک بستری شدن در بیمارستان مرتبط بود. ورزش 

منظــم همچنین با ۳۴ درصد کاهــش خطر ابتلا به 
بیماری شــدید و ۴۳ درصد کاهش خطر مرگ همراه 
بود. در مورد اینکه چه میزان ورزش، بیشــترین فایده 
را به همراه داشــت، محققان دریافتنــد که تقریباً ۲ 
ســاعت و ۲۰ دقیقه ورزش با شدت متوسط در هفته 
یا ۱ ســاعت و ۱۵ دقیقه ورزش شدید، گسترده ترین 

محافظت را در برابر ویروس ارائه می دهد.
محققان خاطرنشــان کردند کــه ورزش احتمالًا 
به دلایل مختلفی مفید اســت. آنهــا به تاثیر ورزش 
در کاهش التهاب و اســترس و در عین حال تقویت 
ســامت قلب و ایمنی اشــاره کردند. علاوه بر این، 
فعالیت های ورزشــی منظم مــی تواند عوامل خطر 
شناخته شــده ابتلا به کووید ۱۹، مانند چاقی یا فشار 

خون بالا را کاهش دهد.

ورزش منظم می تواند به محافظت در ورزش منظم می تواند به محافظت در 
برابر کووید شدید کمک کندبرابر کووید شدید کمک کند

تبیان: شانه شــما از سه استخوان که یک مفصل 
گوی و کاســه‌ای را شــکل می‌دهند تشکیل شده: 
بالای بازو )هومروس(، تیغه‌ی شــانه )کتف( و ترقوه 
)کلاویــکل(. همچنین بافتی پیرامون مفصل شــانه 
وجود دارد که این اجزا را باهم نگه می‌دارد و کپسول 

شانه نامیده می‌شود.
شــانه یخ‌زده که در پزشــکی به نام کپســولیت 
چسبنده شانه معروف اســت، عارضه‌ای است که در 
آن کپسول مفصل شــانه دچار التهاب مزمن شده و 
متعاقبا فیبروز یا اســکار در این قسمت ایجاد می‌کند. 
معمولا این حالت بدون درد خاصی شــروع می‌شود، 
اما پیش‌رونده بوده و کم‌کم بدتر شده و سبب تشدید 
گرفتگی و کاهش بیشــتر طیف حرکتی خواهد شد. 
افرادی که شانه یخ‌زده دارند معمولا در ورزش، انجام 
کارهای خانه و حتی کار ساده‌ای مثل لباس پوشیدن 
دچار مشکل می‌شوند و نمی‌توانند دست خود را بالای 

سر یا پشت خود ببرند.
علائم شانه یخ‌زده

اصلی‌ترین علامت‌های شــانه یخ‌زده شامل درد و 
سفتی می‌شود که حرکت شانه را سخت یا غیرممکن 
می‌کند. اگر دچار شــانه یخ‌زده باشید، احتمالا دردی 
کرخت‌کننده در یکی از شــانه‌ها احســاس می‌کنید. 
شــاید همین درد را در قســمت بالای بازویتان نیز 
احساس کنید. دردتان شب‌ها بدتر می‌شود و خوابیدن 
را سخت می‌کند. شانه یخ‌زده سه فاز دارد که هریک 

علائم خاص خود را دارند:
مراحل شانه یخ‌زده

مرحله درد یا منجمد شدن
. هر زمان که شــانه‌تان را حرکت می‌دهید دردی 

دارید که گاهی شدید است.
. دردتان به مروزر زمان بدتر می‌شــود و شــب‌ها 

بیشتر اذیتتان می‌کند.

. این مرحله می‌تواند ۶ تا ۹ ماه طول بکشد.
. طیف حرکتی شانه‌تان محدود شده است.

مرحله منجمد شده یا خشکی
 . دردتان ممکن است کمتر شده باشد اما سفتی و 

گرفتگی بدتر شده است.
. حرکت دادن شــانه برایتان دشــوارتر شــده و 

فعالیت‌های روزانه را سخت‌تر انجام می‌دهید.
. این مرحله می‌تواند ۴ تا ۱۲ ماه طول بکشد.

مرحله ذوب شدن
. طیف حرکتی شــانه‌تان کم‌کم بهتر می‌شود به 

حالت نرمال برمی‌گردد.
. این مرحله می‌تواند ۶ ماه تا ۲ سال طول بکشد.
چه کسانی بیشتر احتمال دارد دچار شانه 

یخ‌زده شوند؟
عواملی کــه بر احتمال بروز شــانه یــخ‌زده اثر 

می‌گذارند:
. سن: افراد بزرگسال بین ۴۰ و ۶۰ سال

. جنسیت: در میان زنان شایع‌تر از مردان است
. آسیب شانه: هر آسیبی در ناحیه شانه یا عمل 
جراحی در این قسمت که نیاز به حرکت ندادن شانه 
را ایجاد کند )مثلا استفاده از بریس شانه و ...(. مانند 
پارگی عضله شانه، شکســتگی تیغه شانه، استخوان 

ترقوه یا بالای بازو.
. دیابت: تقریبا ۱۰ تــا ۲۰ درصد از افرادی که 

دیابت شیرین دارند به شانه یخ‌زده دچار می‌شوند.
. دیگــر بیماری‌هــا و عوارض: شــامل 
ســکته مغزی، کم‌کاری تیروئید، پُــرکاری تیروئید، 
بیماری پارکینســون و بیماری قلبی. ســکته مغزی 
ریســک‌فاکتوری برای شانه یخ‌زده است زیرا حرکت 
شــانه و بازو ممکن است محدود شــود. دلیل اینکه 
چــرا برخی از بیماری‌ها و عــوارض، احتمال ابتلا به 
شانه یخ‌زده را افزایش می‌دهند هنوز مشخص نیست.

داده  تشــخیص  چگونه  یخ‌زده  شــانه 
می‌شود؟

پزشک برای تشخیص شــانه یخ‌زده اقدامات زیر 
را انجام می‌دهد:

. در مورد علائمتان می‌پرسد و سابقه پزشکی‌تان 
را بررسی می‌کند.

. شانه‌ها و دست‌هایتان را معاینه می‌کند.
. شــانه‌تان را در تمام جهــات حرکت می‌دهد تا 
طیف حرکتی‌تان و دردی که دارید را بررسی کند. به 
این نوع معاینه تعیین طیف منفعل حرکت می‌گویند.

. پزشــک از شــما می‌خواهد خودتان شانه‌تان را 
حرکت دهید تا طیف فعال حرکتی‌تان را بررسی کنید.

. این دو نوع طیف حرکتی با هم مقایسه می‌شوند. 
افرادی که شــانه یخ‌زده دارند در هــر دو نوع طیف 

حرکتی دچار محدودیت هستند.
. عکس‌برداری با اشــعه ایکس هم انجام می‌شود 
تا پزشــک مطمئن شــود علت علائمی کــه دارید 
ناشی از مشــکل دیگری در شــانه‌تان نیست، مثلا 
آرتریت. تســت‌های دقیق‌تر تصویری مانند ام‌آرآی و 
ســونوگرافی نیز معمولا برای تشخیص شانه یخ‌زده 
توصیه می‌شــوند که می‌توانند دیگر مشکلات مانند 

پارگی عضله شانه را مشخص کنند.
درمان شانه یخ‌زده چیست؟

درمان شانه یخ زده معمولا شامل روش‌هایی برای 
تسکین درد می‌شود تا مرحله‌ی اول این عارضه طی 
شود. اگر مشــکل ادامه‌دار شود و خودبه‌خود برطرف 
نشــود، ممکن اســت به فیزیوتراپی و عمل جراحی 
نیاز باشــد تا طیف حرکتی شــانه برگردد. بعضی از 

درمان‌های ساده شامل موارد زیر هستند:
. کمپرس گرم و سرد؛ که به کاهش درد و التهاب 

کمک می‌کند.
. داروهایی که درد و التهاب را کم می‌کنند؛ مانند 

داروهای ضدالتهاب غیراســتروئیدی مثل ایبوپروفن 
و اســتامینوفن. دیگر داروهای ضدالتهاب هم ممکن 
است توسط پزشک تجویز شــوند. در موارد شدیدتر 
درد و التهاب ممکن اســت تزریق اســتروئید تجویز 
شود؛ یک کورتیکواستروئید مانند کورتیزون مستقیما 

به مفصل شانه تزریق می‌شود.
. فیزیوتراپــی؛ جهت انجام تمرینات کششــی و 
تقویت طیف حرکتی توســط فیزیوتراپیست می‌تواند 

مفید و موثر باشد.
. تمرینات ورزشی در خانه؛ که توسط فیزیوتراپیست 

برنامه‌ریزی می‌شوند.
. تحریــک الکتریکــی عصب از طریق پوســت 
)TENS(. استفاده از یک دستگاه کوچک باتری‌دار 
که با مســدودکردن تکانه‌های عصبی، درد را کاهش 

می‌دهد.
اگر این راهکارهای ساده نتوانند بعد از یک سال، 
درد و گرفتگی شانه را تسکین دهند، روش‌های دیگر 

توصیه می‌شوند:
. دســتکاری تحت بیهوشــی: طی این عمل که 
مانیپولاســیون نیز نــام دارد بیمار بیهوش شــده و 
پزشک، شانه فرد را طوری حرکت می‌دهد که موجب 
کشــیدگی مفصل شده و دامنه‌ی حرکتی آن افزایش 

یابد.
. آرتروســکوپی شــانه: پزشک قســمت‌هایی از 
کپسول مفصل را که سفت و چسبنده شده‌اند می‌برُد. 
این عمل توسط ابزاری کوچک به اندازه‌ی یک مداد 
که از طریق برش‌هایی کوچک در اطراف شــانه وارد 

می‌شود صورت می‌گیرد.
آیا شانه یخ‌زده قابل پیشگیری است؟

دســت‌کم اگر بعد از هرگونه آسیبی در ناحیه شانه 
که حرکت را سخت و دردناک می‌کند فورا فیزیوتراپی 
شروع شود، احتمال شانه یخ‌زده را می‌توان به حداقل 

رساند.
ارتباط بین شانه یخ‌زده و کرونا چیست؟

هنوز شــواهدی برای تائید ارتباط علت و معلولی 
بین شــانه یخ‌زده و کوویــد – ۱۹ نداریم اما جامعه 
پزشــکی ارتوپدی طبق تجربیاتی کــه طی پاندمی 
کرونا کســب کرده‌اند می‌گویند عفونت کووید – ۱۹ 
احتمالا می‌تواند ابتلا به شــانه یخ‌زده را بیشتر کند، 
خصوصا با توجه به مکانیسم‌های ایمونولوژی هر دو 

عارضه.
افرادی کــه دچار کووید – ۱۹ می‌شــوند مکررا 
واکنش التهابی نسبت به این ویروس نشان می‌دهند 
که می‌تواند علائمی در هر عضو یا سیســتمی از بدن 
ایجاد کند، از جمله در سیســتم عضلانی اسکلتی و 
همیــن طور در مفاصل. بنابرایــن ارتباط بین کووید 
– ۱۹ و شــانه یخ‌زده بر اســاس گزارش‌هایی است 
که تشــابهاتی میان واکنش‌ التهابی در شــانه یخ‌زده 
و واکنــش التهابــی در کووید ۱۹ را نشــان داده‌اند. 
ســلول‌های مفصل شــانه ممکن اســت در اثر این 

ویروس ملتهب شوند.

دانستنی‌های شانه‌ منجمددانستنی‌های شانه‌ منجمد

پور
راغ 

ا چ
یتر

ح: م
طرا

5 سلامت

قدرتمند  باشگاه خبرنگاران: سیستم‌های طوفانی 
در اواخر جولای باعث جاری شدن سیل ناگهانی در 
سراسر ایالات‌متحده شد و دست کم ۳۷ نفر در شرق 
کنتاکی به دلیل ســیلاب جان خود را از دست دادند 
همچنین بارندگی بی‌ســابقه محله‌های سنت لوئیس 

را زیر آب برد.
نتایج مطالعات دانشمندان در سراسر جهان نشان 
می‌دهــد که چرخه آب در حال تشــدید بــوده و با 
گرم‌شدن سیاره این چرخه شــدیدتر خواهد شد که 
ارزیابی بین‌المللی اقلیمی در سال ۲۰۲۱ این جزئیات 

را نشان داد.
عوامل متعددی چرخه آب را تشــدید می‌کنند، اما 
یکی از مهم‌ترین آن‌ها این است که گرم شدن دمای 
هــوا، حداکثر میزان رطوبت موجود در هوا را افزایش 
می‌دهد و در نتیجه پتانســیل بارندگی بیشتر افزایش 
می‌یابد. درک این تغییرات و سایر تغییرات در چرخه 

آب بیش از آمادگی برای بلایای طبیعی مهم است.
آب یک منبع ضروری برای تمام اکوسیســتم‌ها 
و جوامع انســانی و به ویژه کشاورزی است. تشدید 
چرخه آب به این معنی است که هر دو شدت مرطوب 
و خشک بودن همچنین تغییرپذیری کلی چرخه آب 
را افزایش می‌دهد، البته این رخداد در سراسر جهان 
یکنواخت نخواهد بود و انتظار می‌رود شدت بارندگی 

در بیشتر مناطق خشک افزایش یابد.
در ســطح جهانی، رویداد‌های بارش شدید روزانه 
احتمالا به ازای هر یک درجه سانتی‌گراد )۱.۸ درجه 
فارنهایت( که دمای جهانــی افزایش می‌یابد، حدود 

۷درصد تشدید می‌شود.
این گزارش نشان می‌دهد که بسیاری از جنبه‌های 
مهم دیگر چرخه آب با افزایش دمای جهانی ازجمله 
کاهش یخچال‌های طبیعی کوهستانی، کاهش مدت 
زمان پوشش فصلی برف، ذوب زودتر برف و تغییرات 

متضاد در باران‌های موسمی در مناطق مختلف منابع 
آبی میلیارد‌ها نفر تغییر خواهد کرد.

یکــی از موضوعات مهم در این جنبه‌های چرخه 
آب این اســت که انتشــار گاز‌های گلخانه‌ای بیشتر 

منجر به اثرات بزرگ‌تر می‌شود.

چیزی که شواهد علمی در این گزارش به وضوح 
به رهبران جهــان می‌گوید، این اســت که محدود 
کردن گرمایش زمین بــه هدف توافق پاریس یعنی 
۱.۵ درجه سانتی‌گراد )۲.۷ فارنهایت( مستلزم کاهش 
فوری، سریع و در مقیاس بزرگ برای انتشار گاز‌های 

گلخانه‌ای است.
واضــح اســت کــه شــدت تأثیــرات تغییرات 
آب‌وهوایــی، صرف‌نظر از هر هــدف خاصی، ارتباط 
نزدیکی با انتشــار گاز‌های گلخانه‌ای دارد و کاهش 

انتشار، تأثیرات را کاهش می‌دهد.
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کشور‌های مرطوب‌تر با تغییرات آب و هوایی بیشترکشور‌های مرطوب‌تر با تغییرات آب و هوایی بیشتر مردمک چشم ابتلا به اوتیسم را نشان می‌دهد
باشگاه خبرنگاران: تحقیقات جدید به پاسخ آسان چشم به نور به عنوان یک روش بالقوه 
مفید برای تشــخیص اوتیسم در کودکان بسیار خردسال اشــاره می‌کند. آزمایشات بیشتر 
در حال حاضر در گروه بزرگی از کودکان در حال انجام اســت و یک دســتگاه ساده برای 

غربالگری پاسخ‌های مردمک ساخته شده است.
محقق جورجینا لینچ، نویســنده اول مطالعه جدید گفت: ما می‌دانیم که وقتی در ســنین 
۱۸ تــا ۲۴ ماهگی مداخله می‌کنیم، تأثیر طولانی مدتی بر نتایج آن‌ها دارد.در واقع مداخله 
درمانی در این بازه ســنی بحرانی می‌تواند باعث یادگیــری کلامی و یا غیرکلامی ماندن 

کودک باشد.
در حال حاضــر محققان زیادی در جســتجوی راه‌های موثر برای تشــخیص اختلال 
طیف اوتیســم )ASD( در کودکان خردسال هستند.از آزمایش‌های خون و ادرار گرفته تا 
تصویربرداری از مغز، نشــانگر‌های زیستی زیادی پیشــنهاد شده‌اند، اما تعداد کمی از آن‌ها 

تاکنون به استفاده بالینی رسیده‌اند.
مطالعات دیگر بر روی روش‌های کمتر تهاجمی برای تشخیص ASD متمرکز شده‌اند، 
و بسیاری از محققان به دنبال نشانگر‌های زیستی به راحتی اندازه‌گیری شده‌اند که نشانگر 

مشکلات عصبی هستند.
باز هم، هیچ یک از این دســتگاه‌های ردیابی چشــم آینده‌نگر هنوز به اســتفاده بالینی 
نرســیده‌اند، امــا نوید قابل توجهی بــرای ASD وجود دارد که به راحتــی از این طریق 

تشخیص داده می‌شود.
ایــن تحقیق جدید به رفتاری در چشــم به نام رفلکس نور مردمــک نگاه می‌کند. این 

رفلکس ساده‌ای است که مردمک چشم ما در پاسخ به سطوح نور اطراف ایجاد می‌کند.
در گذشــته، رفلکس نور مردمک برای ارزیابی صدمات جدی مغزی استفاده شده است.
در سال ۲۰۱۸، تیمی از دانشگاه واشنگتن یک برنامه تلفن هوشمند را ارائه کردند که برای 

غربالگری ضربه مغزی با استفاده از این نشانگر زیستی خاص طراحی شده بود.
تحقیقات لینچ در رابطه با ASD ناشــی از کار بالینی او بود. او متوجه شد که بچه‌های 
مبتلا به ASD وقتی در معرض نور شدید قرار می‌گیرند، مردمک‌های گشاد شده را نشان 

می‌دهند، و فکر کرد که آیا این می‌تواند راهی مفید برای شناسایی این بیماری باشد.
لینچ توضیح داد: این سیســتم در مغز توســط اعصاب جمجمه‌ای که ریشه در ساقه مغز 
دارند تعدیل می‌شود و اعصاب جمجمه‌ای مجاور بر توانایی شما برای به دست آوردن گفتار 

و زبان تأثیر می‌گذارند.
رفلکس نور مردمک یکپارچگی آن سیســتم را آزمایش می‌کند، بنابراین منطقی به نظر 
می‌رســد که این اقدام بسیار ســاده و غیرتهاجمی را برای تعیین اینکه آیا تفاوت‌هایی بین 

رشد معمولی و اوتیسم وجود دارد یا نه، امتحان کنیم.
تحقیقات اولیه توسط لینچ نشان داد که رفلکس نور مردمک می‌تواند ASD را شناسایی 
کند، اما این مطالعه اخیر کارآمدی یک دســتگاه مردمک‌ســنج تک چشمی دستی را نشان 
می‌دهد. این مطالعه کوچک بود و فقط ۳۶ کودک مبتلا به ASD، بین ۶ تا ۱۷ ســال، را 

با یک گروه کنترل ۲۴ نفری مقایسه کرد، اما نتایج امیدوارکننده است.
گام بعدی برای لینچ و همکارانش آزمایش این دستگاه در گروه بزرگی از کودکان دو تا 
چهار ساله اســت.این آزمایش، در حال انجام است و نتایج امیدوار کننده است که در آینده 

نزدیک معیار‌های رفلکس نور مردمک را برای یک دستگاه تشخیص دستی ایجاد کند.

دوره نهفتگی کووید ۱۹ با هر سویه جدید کوتاه 
تر می شود

مهر: تحقیقات جدید نشان می دهد که زمان ابتلا به عفونت کووید۱۹ تا شروع احتمالی 
علائم موسوم به دوره نهفتگی، در حال حاضر به طور قابل توجهی کوتاهتر از ابتدای پاندمی 
است. محققان چینی که داده‌های ۱۴۲ مطالعه مختلف را بررسی کردند، دریافتند افرادی که 
به سویه آلفا که در اواخر سال ۲۰۱۹ در ووهان ظاهر شد، آلوده شده بودند به طور میانگین 
پنج روز دوره نهفتگی داشتند. محققان گزارش کردند تا زمان ظهور سویه اومیکرون، دوره 

نهفتگی به طور متوسط به کمتر از ۳.۵ روز کاهش یافت.
تیــم تحقیق توضیح داد: »یافته‌هــا اهمیت زیادی دارند، زیرا شناســایی دوره نهفتگی 
سویه های مختلف یک عامل کلیدی در تعیین دوره قرنطینه برای افرادی است که آزمایش 

کووید ۱۹شان مثبت شده است.«
محققان داده‌های مربوط به دوره‌های نهفتگی را از تعداد بی‌شماری از مطالعات انجام‌شده 

در طول پاندمی بررسی کردند که در مجموع شامل بیش از ۸۱۰۰ بیمار کووید ۱۹ بود.
»مین لیو«، سرپرست تیم تحقیق از گروه اپیدمیولوژی دانشگاه پکن، گفت: »یافته های 
این مطالعه نشــان می‌دهد که کروناویروس بــه طور مداوم در طول همه گیری کووید ۱۹ 
تکامل یافته و جهش یافته اســت. ویروس به طور مــداوم از نظر توانایی انتقال بین افراد، 

میزان شدت و دوره نهفتگی آن تغییر کرده است.«
محققان دریافتند دوره نهفتگی ســویه آلفا اولیه به طور متوســط پنج روز قبل از شروع 
علائم بوده اســت. هنگامی که نوع بتا در ماه می ۲۰۲۰ ظاهر شــد، مدت دوره نهفتگی به 

حدود ۴.۵ روز کاهش یافت.
سویه بسیار قابل انتقال تر دلتا در سال ۲۰۲۱ ظاهر شد. دوره نهفتگی آن حتی کوتاه‌تر، 
به طور متوسط حدود ۴.۴ روز، بود. با این حال، زمان دوره نهفتگی با ظهور سویه اومیکرون 

به طور قابل توجهی کوتاه‌تر شد: به طور متوسط فقط ۳.۴ روز.
آنها اذعان داشتند زمانی که کووید ۱۹ برای اولین بار در نوع آلفا ظاهر شد، دوره نهفتگی 

پنج روزه آن بسیار طولانی‌تر از سایر بیماری‌های ویروسی رایج بود.
بــه عنوان مثال، ســرماخوردگی‌های معمولی ناشــی از ویروس کرونــا حدود ۳.۲ روز 
نهفتگی دارند. نهفتگی آنفلوانزا کمتر از دو روز اســت و راینوویروس ها )شــایع‌ترین علت 

سرماخوردگی( حدود یک روز و نیم دوره نهفتگی دارند.
لیو تاکید کرد: »اعداد در مطالعه آنها فقط حد متوســط اســت و دوره نهفتگی برای هر 
بیمار کووید ۱۹ هنوز می‌تواند بســیار متفاوت باشد. در این مطالعه کوتاه‌ترین میانگین دوره 

نهفتگی گزارش شده ۱.۸ روز و طولانی‌ترین مدت نهفتگی ۱۸.۸۷ روز بوده است.«
کوتاه شــدن متوســط دوره نهفتگی کووید ۱۹ در طول زمان می‌تواند بر توصیه‌ها برای 

قرنطینه تأثیر بگذارد.

سابقه خانوادگی بیماری روانی و افزایش ریسک 
افسردگی پس از زایمان

مهر: یک بررســی جدید نشــان می دهد زنان باردار با سابقه خانوادگی هر گونه بیماری 
روانی ممکن است پس از زایمان در معرض خطر افسردگی قرار بگیرند.

در تجزیه و تحلیل ۲۶ مطالعه، محققان دریافتند زنان با ســابقه خانوادگی تشخیص‌های 
روانپزشــکی در معرض خطر افســردگی پس از زایمان قرار دارند. به طور متوسط، احتمال 

ابتلای آنها به این بیماری دو برابر بیشتر از زنانی بود که چنین سابقه خانوادگی ندارند.
محققان اذعان دارند یافته‌ها به این معنا نیســت که ســابقه خانوادگی برخی از زنان را 

محکوم به افسردگی پس از زایمان می‌کند.
»مت ماری زاچر کیلدسن«، محقق ارشد از دانشگاه آرهوس در دانمارک، گفت: »داشتن 
یک عامل خطر به طور خودکار منجر به افســردگی پس از زایمان نمی‌شود. اما مهم است 

که بدانیم چه عواملی برخی از زنان را در برابر این بیماری آسیب‌پذیرتر می‌کند.«
طبق دســتورالعمل‌های توصیه شــده، همه مادران جدید باید از نظر افســردگی پس از 
زایمان، هم توســط متخصص زنان و زایمان و هم توسط متخصص اطفال نوزادشان، یعنی 
پزشکی که ممکن اســت اغلب آنها را ویزیت کند، غربالگری شوند. آکادمی اطفال آمریکا 
غربالگــری مادران را در طول معاینات معمول نوزادان در شــش مــاه اول زندگی توصیه 

می‌کند.
اما در حالی که هر تازه مادری می‌تواند به افســردگی مبتلا شود، عواملی وجود دارند که 
این خطر را افزایش می‌دهند. این موارد شــامل سابقه افسردگی قبل از بارداری یا حمایت 

اندک از طرف خانواده و دوستان است.
به گفته محققان، به نظر می‌رســد سابقه خانوادگی هر گونه بیماری روانپزشکی، نه تنها 

افسردگی، مهم است.
در مورد اینکه چرا سلامت روان اعضای خانواده اهمیت دارد، کیلدسن می‌گوید: »تحقیقات 
گذشته نشان می‌دهد که ترکیبی از ژن‌ها و محیط نقش دارند. اعضای خانواده ممکن است 
ژن‌هایی مشترک داشته باشند که آنها را در برابر شرایط روانپزشکی آسیب‌پذیرتر می‌کند و 

همچنین ممکن است تجربیات زندگی مشترکی داشه باشند.«



یکی  و  چین  رودخانه  زیباترین  لی  رودخانه  بیتوته: 
نشریه  توسط  که  است  چین  مناطق  دیدنی ترین   از 
نشنال ژئوگرافیک در فهرست 10 جاذبه برتر آبی دنیا قرار 
گرفته است. این رودخانه زیبا در منطقه گویلین در طبیعتی 
یک دست سبز و بی نظیر قرار گرفته که کوهای بلند و 

کوچک اطرافش منظره ای بسیار زیبا به وجود آورده اند.
رودخانه لی یکی از مناطق دیدنی چین است که گردشگران 

زیادی را به سوی خودش جذب می کند.
رودخانه لی چین  با طول 83 کیلومتر و به فرم مارپیچ با 
آبهایی شفاف است، منظره جادویی این رودخانه می تواند 
باعث  آن  بی نظیر  زیبایی  و  کند  افسون  را  شما  چشمان 
نامش  چینی  اشعار  و  داستان ها  در  بارها  که  است  شده 

آورده شود.
که  دارد  ادامه  شو  یانگ  تا  گوئیلین  از  رودخانه  مسیر 
کوه های  کوهستانی،  مناظر  از  مسیر  این  در  می توانید 
کارست و تپه هایی با شیب تند ولی سرسبز، گاومیش های 
در حال چرا، ماهیگیری با کلک های بامبو و طبیعیت سبز 

اطراف آن لذت ببرید.
بهترین زمان مسافرت به رودخانه لی از ماه می تا ماه اکتبر 
است که روشنایی روز طولانی تر و دمای هوا معتدل است. 
ولی  می شود  آب  کم  رودخانه  این  فوریه  را  نوامبر  ماه 
همچنان آب شفاف رودخانه مناظر اطراف را به خوبی در 
آب  و  است  صاف  هوا  که  زمانی  می کند.  منعکس  خود 
می درخشد تشخیص این که کدام قله کوه واقعی است و 

کدام یکی انعکاس است کار بسیار سختی است. 
از  استفاده  با  می توانید  زیبا  عکس های  گرفتن  برای 
این  روی  ماهیگیری  های  قایق  یا  کروز  کشتی های 
اطراف  تفریح  برای  روز  ساعت  بهترین  بروید.  نرودخانه 

رودخانه صبح ها و بعد از ظهر ها است. 
زیبای  تپه های  که  است  لی  رودخانه  از  بخشی  زیالونگ 
فراوانی دارد، اطراف رودخانه در بخش زیالونگ را باغ های 
سرسبز و زمین های کشاورزی فرا گرفته است. در روزهای 
بارانی اطراف قله ها را مه می گیرد و در روزهای آفتابی، 
به رودخانه دیده می شود که  نزدیک  ابرها  و  آبی  آسمان 

دقیقا شبیه تابلوهای نقاشی باستانی چین است. 
یکی از منظره های فوق العاده رودخانه لی در هوای گرگ و 

میش و شب ها رقم می خورد، فانوس هایی که ماهیگیران 
بگیرند.  ماهی  تا  می برند  رودخانه  وسط  به  خود  همراه 

تصویری خارق العاده ایجاد می کند.
اهالی محلی اطراف رودخانه از کلک های دست ساز بامبو 
نمی خواهید  اگر  می کنند.  استفاده  رودخانه  از  عبور  برای 
لی  رودخانه  از  عبور  برای  مدرن  کروز  کشتی های  از 
این  شوید  بامبو  قایق های  سوار  می توانید  کنید  استفاده 
قایق ها نزدیک به سطح آب هستند و میتوانید از نزدیک 
آب  در  را  دستتان  و  ببینید  را  لی  رودخانه  زیبایی های 

رودخانه فرو ببرید. 
یکی از نکات جالب ماهیگیری در این رودخانه این است 
که همیشه یکی دوتا مرغ ماهیخوار روی کلک های بامبو 

در کنار ماهیگیران می نشینند.
نکات لازم برای بازدید از رودخانه لی

حضور  کروز  کشتی های  در  فقط  زبان  انگلیسی  تورهای 
دارند بنابراین اگر می خواهید اطلاعات بیشتری به دست 

آورید بهتر است از این کشتی ها استفاده کنید. 
هنگام ورود به این کشتی ها نشان دادن ویزا الزامی است. 
در موازات رودخانه لی اغلب زمین های برنج قرار گرفته اند 
ولی برای پیاده روی گردشگرا، جاده های بتنی هم در نظر 
گرفته شده است. از آنجا که مسیر پیاده روی کنار رودخانه 
راحت  گم شدن،  بابت  از  خیالتان  است،  مسیر  یک  فقط 
است ولی حتما بایدکفش مناسب پیاده روی همراه داشته 
لی  رودخانه  از  بازدید  برای  نیاز  مورد  لوازم  سایر  باشید. 
عبارت است از: چتر، بارانی، کرم ضد آفتاب، کلاه آفتابی، 

آب، غذای سبک.
البته در طول مسیر مغازه هایی وجود دارد که می توانید از 

آن ها خوراکی تهیه کنید.
برای ناهار می توانید از رستوران های چینی که در مسیرتان 
هستند استفاد کنید و مزه غذاهای محلی چینی را بچشید. 
در بخشی از مسیر آبی از بازار کوچکی در شهر زینگ پینگ 

عبور می کنید که برای بازدید جالب است.

رودخانه لی در چین در فهرست رودخانه لی در چین در فهرست ۱۰۱۰ عجایب آبی جهان  عجایب آبی جهان 
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طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

    آفت تمرکز حواس

هنگام  آن  در  و  بودم  مطلبی  نوشتن  حال  در 
هوش و حواسم حق نداشت، به منظور پرسه 
به  مبرم  نیاز  برود.  ور  آن  و  ور  این  به  زدن، 
کنار  در  که  فردی  اما  داشتم  حواس  تمرکز  
با  آمده و توفیق هم جواری  بنده فرود  دست 
ایشان نصیب حقیر شده بود مگر می گذاشت! 
هر بار مزاحم گونه با طرح پرسشی بی اساس، 
به تمرکز ذهن بنده آسیب جدّی وارد می کرد، 
ارزشمندی  و  مهم  مسئله ی  اگر  سرش  خیر 
سکوت  بیچاره  بود.  خوب  می کرد  مطرح  هم 
داشت می آمد که بر ما حکمفرما شود و حقیر 
تا  می کردم  جمع و جور  را  حواسم  داشتم 
نوشتن را دنبال کنم که مزاحم ننه بیامرز دیگر 
کردن  پلا  و  پخش  و  با شکستن سکوت  بار 
پرسیدند:  فرموده،  بزرگواری  بنده،  حواس 

شما تا حالا جن دیدین؟
دانه  یک  سئوال؟!  شد  هم  این  من  خدای 
کرده  او  به  اندر سفیه  عاقل  های  نگاه  آن  از 
کردم  دعا  و  ام  ندیده  نه  گفتم:  میلی  بی  با 
دیگر ساکت شود و اجازه دهد بنده مطلبم را 

بنویسم.
ادامه  نشده  بلال  نبود،  دار  بر  دست  نه،  ولی 
داد: منم ندیده ام، ولی خیلی آرزو دارم یه بار 

ببینم.
بری  می تونی  هس،  اونجا  آینه  خب  گفتم: 

توش نگاه کنی و به آرزوت برسی!
نگاه  نیامد،  خوشش  من،  حرف  این  از  اصلا 
بلند شد و رفت، قهر کرد  بنده کرد  به  تندی 
سمت آینه هم نرفت و من با خود گفتم: خوش 

از باغی که روباه ازش قهر کنه!
***

ح ر ف ه ا ی ت ن ه ا ی ی 

دید،  دوررنگی  بس  از  هم  »مُلون«  آقای   )۱
»کور رنگ« شد.

۲( گلهای »قرمز« را برایش می برد، تا از خط 
»قرمزش« عبور کند.

۳( در دریای »عشق غرق« شد، چون کتاب تا 
به ساحل »عشق« را خوانده بود

۴( از بس »شاعر زیاد شده بود«، پناه به قلم 
»نویسندگی« برد.

۵( چون می دانست عطار »هفت شهر« عشق 
را گشته، »هفت بار « ازدواج کرد.

۶( چون »حقیقتی ندید«، با »افسانه« ازدواج 
کرد.

۷( از بس با »استعاره« حرف می زد، آن را به 
جرم »تشویش« اذهان گرفتند.

۸( »شاعران« چون مثل هم دیگر می گفتند، 
در دام قانون»کپی رایت« افتادند.

هیچ  در  بود،  پرواز  بلند  چون  »عقاب«   )۹
»قفسی« جا نمی شد.

۱۰( چون می دانست »فردوس« دمی ز وقت 
آسوده ماست، همیشه در »رختخواب« بود.

بود، می نوشت  ۱۱( در »مغزش« حک کرده 
که عمر »جاودانی« این است.

چون  آمد،  می  زیاد  »برقش«  قبض   )۱۲
نمی خواست مغزش »تاریک« شود.

 علی اصغر آزادگان
 اسی میرزا بنویس  

باشگاه خبرنگاران: بسیاری از کاربران تعدادی از عوامل موثر 
بر کارایی و ایمنی لپ تاپ را نادیده می‌گیرند و اگرچه برخی 
در  می‌کنند،  تمرکز  تاپ  لپ  اجزای  داخلی  عوامل  روی  بر 
توجه  نیز  خارجی  و  داخلی  موارد  تمامی  به  باید  حال  عین 
کرد. عوامل خارجی، تا بتوان لپ تاپ ما مدت طولانی تری 

را سالم باقی بماند.
توجهی  آن‌ها  به  لپ‌تاپ  از  استفاده  در  که  هستند  مواردی 
ایمنی لپ‌تاپ و طول عمر آن  بر  زیادی  تاثیر  نمی‌شود که 
تأثیر  بر آن  تنها  نه  به آن‌ها ممکن است  دارد و بی‌توجهی 

بگذارد بلکه در لحظاتی منجر به از بین رفتن لپ‌تاپ شود.
نادیده گرفتن گرمای بیش از حد لپ تاپ

زیرا گرمای  تاپ‌ها است،  رایانه‌ها و لپ  گرما دشمن اصلی 
بیش از حد باعث کاهش سرعت پردازنده می‌شود تا زمانی 
که به مرحله خاموش شدن کامل برسد، علاوه بر این باعث 
کاهش طول عمر پردازنده، فن‌ها و باتری می‌شود؛ بنابراین 

باید از وجود جریان هوای مناسب با تعداد شیار‌ها و فن‌های 
کافی برای حفظ جریان هوای سرد از طریق قطعات اطمینان 

حاصل کرد و از مکان‌های گرم دور نگه داشت.
نادیده گرفتن افزایش ولتاژ

معرض  در  و  می‌کنند  مصرف  زیادی  انرژی  لپ‌تاپ‌ها 
آسیب‌های ناشی از نوسانات برق هستند، همانطور که ممکن 
پرقدرت  دستگاه  یک  راه‌اندازی  یا  برق  قطع  از  پس  است 
وارد شود؛  این آسیب  یا هر عامل دیگر  دیگر در خانه شما 
بنابراین حتماً هر ۳ تا ۵ سال یکبار منبع تغذیه داخل لپ تاپ 
جریان  کوچک  نوسانات  برابر  در  آن  از  تا  کنید  تعویض  را 

محافظت شود.
کابل‌ها و پورت‌ها را محکم کنید

اندازه  به   USB کابل  یا  پورت  به  رساندن  آسیب  چه  اگر 
استفاده نادرست از آداپتور برق خطرناک نیست، اما همچنان 
می‌تواند به لپ تاپ آسیب برساند. کابل‌ها را نباید به زور وارد 

پورت‌ها کرد. اگر چیزی را وصل کردید، مراقب باشید که آن 
را خم نکنید.

مرور وب سایت‌های غیرقابل اعتماد را بدون محافظت
محافظ نباید فقط در برابر بدافزار‌ها باشد، حتی وب سایت‌های 

معمولی نیز می‌توانند به بدافزار آلوده شوند و این مشکلات 
را به شما منتقل کنند و شما باید از نرم افزار آنتی ویروس در 
 Windows دستگاه خود استفاده کنید و ترجیحاً از ویژگی

Defender مایکروسافت استفاده کنید.
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جدول شماره 1401/2693

ب جدول شماره  1401/2692
جوا

افقی:
1-از ظروف چینی- از علوم مدرن

2-درخت زبان گنجشک- بزرگوار- در خور و 
مناسب

3-نام دیگر سیاره زهره- دنبال ارث- خیابان 
عربی

4-سنگینی- معادل 365 روز- شهری در دیار 
بکر- جهت

5-خالص- گفت و گوی مجازی- خاندان
6-اظهار محبت به کودکان- رستگاری

7-آب سوزناک- ایمان می آورد به عربی- نفر 
به نفر

8-شــمار و عدد- کچل- قلــم خارجی- از 
حشرات پرتلاش

9-نوعی چادر- شــکیبا- صدای ســوختن 
گوشت

10-ستون دین- ساز هشدار- یار دم بریده
11-تنها- همسر مرد- زبان موسیقی- ضمیر 

اول شخص مفرد
12-به دریا می ریزد- نیمســال تحصیلی در 

دانشگاه- جای بدون مزاحم- هنوز یافت نشده
13-ســیاه- از شــهرهای ترک نشــین در 

اردبیل- مورد تردید
14-گندم آسیاب شده- باران تند- برای بیان 

تعجب می گویند
15-اثری از بزرگ علــوی- بنیانگذار ترکیه 

نوین

عمودی:
1-چراغ دریایی- اولین انسان ماه پیما

2-ســفید ترکی- مرکز کشــور عمان- طبل 

طرح: عصرمردم 

بزرگ جنگی
3-فروشنده جواهر- راست- تسمه ای 

که دور سینه می بستند
4-فــوری- کم ســرعت- کــد- از 

پدیده های کوهستانی
5-اصطلاحی در کشتی- خوابگذاری- 

نفس
6-لحظات اولیه- مجرای خون

7-عــدم پرداخت سررســید برات- 
از بــازی های کودکانــه- فرعون عصر 

ابراهیم)ع(
8-نظرها- انتظار و توقع- من و تو

9-جمع نمره- بدون- ابریشم

10-سپس- نام دیگر خرفه- تکان
در  11-هنوز سخت نشده- روستایی 

نزدیکی سپیدان- جام اسطوره ای
12-زادگاه نیمــا- زینت ناخن- بزه- 

ضربه به توپ با پا
13-رخت- پشتیبان- خوش رفتار

14-از بحور عروضی- سگ شکاری- 
وی

15-بلندی- سپاس- جدایی

 1401- 2693جدول                                                                                                                                           1 
 

 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
1                
2                
3                
4                
5                
6                
7                
8                
9                
10                
11                
12                
13                
14                
15                

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

عادات اشتباهی که لپ تاپ را عادات اشتباهی که لپ تاپ را 
در لحظه نابود می‌کنددر لحظه نابود می‌کند



7 داستان
29Aug 27، 2022 محرم 1444 شنبه 5 شهریور 1401 سال بیست و هفتم     شماره 7559

 و ناگهان صدایی در گوشم پیچید: "تو دیگر همان نیستی که بوده ای! تاریکی 
همه جا را فرا گرفته، اکنون بخواه که روشنایی شود، و بشو آنچه که هستی!"

آن صدا از کجا بود؟! در آن فضای نیمه تاریک فقط من بودم و یک خلاء، 
و جهانی پر از سایه در پشت آن. سایه ها را می دیدم، اما خلاء حائلی شده بود 
میان ما تا صدایشان را نشنوم. گویی اشباحی بودند در صف تناسخی کسالت بار 
که اینک با فراخوانِ آن صدا، من را به آفرینشی ناگزیر دعوت می کردند. تنها 
یک انفجار می توانست آن خلاء را از جا برَکَنَد و سایه ها را به اجسادی مشهود 
بدل نماید، به جمجمه هایی که اینک در برابرم صف کشیده  بودند و به طرز 

خنده آوری سعی در شناساندن خود داشتند:
ـ " شیوا! منم مادرت!".

ـ جانم به قربانت، خواهرت را نمی شناسی؟!"
زبان می آوردند،  بر  را که  را می شناختم؟! حتی معنی کلماتی  باید آن ها  آیا 
تزریق، پرستار، پزشک،  برادر، عمو، خاله،  به درستی نمی دانستم. مادر، خواهر، 

شیزوفرنی....
شش روز طول کشید تا توانستم آن اشباح تجسد یافته را بشناسم و اسم شان 
را یاد بگیرم. حالا از آن توده ی بی شکل، به وجودی حساس بدل شده بودم، به 

وجودی بیگانه میان آن جمجمه ها...
وقتی خودم تنها بودم و آن خلاء، و سایه های پشت آن، هنوز چیزی از آن 
هیولای دهشت انگیز نمی دانستم، هیولایی که ملازم آن جمجمه ها بود و پای 

عفریت مرگ را به جهان من باز کرده بود، هیولایی که نامش زمان بود... 
شش روز تمام، زنجیر به  تخت، هر کلمه ای که پا به ذهن من می گذاشت 
رژه  برابرم  در  و  می یافتند  تجسّد  کلمات  می شد.  مجسّم  و  می گرفت  جان 
می رفتند. خوب یا بد، خیر یا شر، واقعیت یا توهم... هر چه بود، آن ها آفریده های 
من بودند، حقیقت وجود من که شبحی سفیدپوش انکارشان می کرد! باید از آن 
تخت و آن زنجیر که بارگاه شیطانی آن شبح بود رها می شدم و به جهانی پا 
می نهادم که خود آفریده بودم. چونان خدایی بودم که شیطان زنجیرش کرده 
بود. باید فریب اش می دادم و از بهشتِ واقعیت، از آن تیمارستان و فرشته های 

سپیدپوش اشَ می گریختم. 
را  زمان  اینک  آرامش.  از  بیزار  و  است  آشوب  شیفته ی  همیشه  ابلیس  
می شناختم و به یُمنِ وجود او، مکان را نیز شناخته بودم. زمان، زمانِ آرامش بود 
و مکان، مکانِ لبخن... و چه زود فریب خورد آن شبحِ سپیدپوش، و بیزار شد از 
خنده ای بر لبان من که حکایت از آرامشی مرموز داشت. زنجیر از هم گسست 

و قلم در لیقه رفت...
روز هفتم در اتاق خودم بودم. در آن بهشتِ نیمه تاریک، در کنار برگ های 
شمعدانی. نه به خواب رفتم و نه بیدار ماندم. داروی آرام بخش فقط عضلاتم را 
شُل کرده بود، اما نتوانسته بود چشمانم را مجاب کند که از تماشای رقص نور 
در اتاقک نیمه تاریک خود دست بردارند. بیداری من خوابی دیگر بود، و خواب، 
این خلسه ی خواب و  بیداری. همیشه در  از  تبسمی زیبا بود و گاه وحشتناک 
بیداری بود که می توانستم بی نیاز از هیچ اراده و کرشمه و کیدی، با صراحت 

بگویم: "من همانم که هستم!". 
هیچ گاه نه خواب را به معنای واقعی تجربه کرده بودم و نه بیداری را. شاید 
معرفی کنم که گویی  به گونه ای  را  بودم خودم  نتوانسته  رو که هرگز  این  از 
نیستم. گاه آتشی سخن گو می شدم و گاه شبحی چندپاره که رمه ای از گرازهای 

را به هراس می انداخت و به درّه ای بی انتها پرتاب می کرد.  پنهان در وجودم 
در  به رقص  با صدای زنگ های خویش، مستانه  مار کبرایی می شدم که  گاه 
ترقص  به  نیز  را  مارگیر  زبردست،  نوازنده ای  عین حال همچون  در  و  می آمد 
وامی داشت. همیشه حماقت را دوست داشتم، آن مهمان عزیز، که میزبانش را 
تنها در خلسه ی خواب و بیداری می جوید. و چه بسیار حماقت ها که از مرز رویا 
و بیداری هم فراتر رفتند تا در سرزمین افسانه ها، به تربت پاک ایمان پا بگذارند. 
حماقت هایی ترسناک... و ترسناک ترین آن ها حماقتی بود که مهره های سیاه 
و سپید تسبیح را یک در میان می گرداند و این ورد جادویی را زیر لب زمزمه 

می کرد: "یا این، یا آن!". 
حتی ابراهیم بت شکن هم که روزگاری بی مهابا کارد بر گلوی نخست زاده ی 
جادویی  ورد  این  از  بود،  افکنده  حیرت  به  را  شیطان  و  بود  گذاشته  خویش 
می هراسید، و تبرش را با ترس و لرز برمی داشت تا هرگز نتواند بتی را تبر زند 

که در مکعبِ وجود من سایه ای مهیب به درازای عمر افکنده بود!
در آشوبِ این حماقت ها چگونه می توانستم به خوابی عمیق فرو روم؟! تنها 
در خلسه ی خواب و بیداری بود که زبان الکن می توانست با اطمینان بگوید که: 
"من همانم که هستم!". و این عین حقیقت بود، نه تظاهری رازگونه برای تکریم 

وجود وهم آلود خود، و نه کلمه ای جایگزین نیستی، که براستی واژه ای دهشت زا 
برای هر مؤمن، در برهوت صحرای ایمن است! 

***
دستخوش  سکوت  روز،  همان  در  درست  و  بود  من  استراحت  روز  روز،  آن 
انفجاری مهیب گشت تا حماقت هایم را متلاشی کند و رشته ی تسبیحم را در 
برزخ آن ورد جادویی از هم بگسلد. سراسیمه بر آن شدم تا تکه های متلاشی 
را جمع کنم. اما تلاشم بیهوده بود. نه تنها بند بندِ وجودم از هم گسیخته شده 
فقط  که  گشت  بدل  درخشان  و  داغ  ترکش هایی  به  نیز  خاطره  هر  که  بود، 
چندتای آن نصیب خودم شد و مابقی هر یک هم چون شهاب سنگی جادویی، 
سقف یک جمجمه را سوراخ کرد، و در کارگاه ریسندگی، دوکی را ساخت که 
پنبه های سبکبال احساس را می ریسید و الیاف آن را به دستان بافنده ای گیج 
در گیج گاه جمجمه ها می سپرد؛ الیافی که پیش از آن در دکان رنگرزی ـ درست 
پشت استخوان پیشانی ـ رنگ شده بود، تا خیاطی ماهر در دهان جمجمه ها، 
از آن پارچه های رنگارنگ، لباس دلقکان را برای من بدوزد. هر جمجمه لباسی 
را برازنده ام می یافت. باید آن لباس را بر تن می کردم و خود را دلقکی میان 
دلقکان دیگر می نمایاندم. از آن لباس هم بیزار بودم ـ چرا که ظاهرم را استتار 
می کرد ـ و هم دوستش داشتم ـ زیرا بی آن که خود بداند روحم را آزاد گذاشته 

بود تا به هر افقی دوست دارد پر کشد ـ .
اما چه در آسمان و چه بر زمین، آزادی همیشه مشروط بوده است. از این رو 
ترسی پنهان، همچون کرمی در وجود گل آلودم همچنان می لولید. حتی از آن 
شبح سپیدپوش هم دیگر می ترسیدم. جمجمه ها برای تنم لباسی را می دوختند 
که هر روز رنگی داشت و هر هفته رنگین کمانی در آسمان خیال شان. هر لباس، 
نقابی به همراه داشت، نقابی بی خاصیت که نه دهانم را می پوشاند، و نه چشمانم 
را که گذرگاهی بودند منتهی به قلب من! باید چاره ای می اندیشیدم، باید قلبم را 
از زیر بار نگاه سنگین آن ها رها می کردم. از زبانم هراسی نداشتم، اما چشمانم 
مرا می ترساندند. زبان، اژدهای خفته ای بود بر گنج سینه ام، بر صندوقچه ای که 
نه کلیدی داشت و نه کلیدی را به خود روا می داشت! صدای خُرخُرِ آن اژدها 
همه را می هراساند و احدی را جرأت بیدار کردنش نبود، اما چشمانم چه؟! همان 
چشمانی که قلبم را در دیس سیاه خود در معرض تماشای عموم قرار می داد! 
دیگر  از سوی  و  بودند  بی نقاب  چشمانم  سویی  از  چاره ای می اندیشیدم.  باید 
زیباترین قسمت تنم  طوری استتار شده بود که گویی لباس معرفت را به من 

پوشانده اند تا رنگ میوه ی زندگی را نبینم! 
اما زهی خیال باطل! من دیگر آن شیوایی نبودم که آن ها در خیال خود پرورده 
بودند! اینک در وجود خود مزدایی را می دیدم که با اهرمن به یگانگی رسیده 
بود تا خدای زمان، خود سرنوشت خویش را رقم زند. اکنون آتشفشانِ غریزه ها 
این  بود  قادر  بر لب های زندگی  بوسه ای  تنها  یگانه می جوشید.  این وجود  در 
یگانگی را به منصه ی ظهور برساند. بوسه ای که سه عنصر آب و خاک و باد 
را در هستی خود پرورده بود، و تنها یک عنصر را کم داشت، عنصری که هنوز 

در زیر خاکستر بود! 
نیزه ای  بیابم،  را  نیزه ام  من  تا  می شکافت  را  ابر  توده های  صاعقه ای  باید 
که با آن نه یک نشان، که هم زمان چندین نشان زنم. و عاقبت یافتم بر فراز 

رنگین کمانی زیبا، نه یک تیر، که هزاران نیزه را...
راستی! من چرا همیشه به خورشید زُل می زنم؟!

آفرینش
مهدی رحمانیان حقیقی

کیا گونی ماهی را ترک موتور می‌بندد. با گونی قبلی که برده تا سماکی‌، 
خیال می‌کند صد تایی ماهی دارد. لزجی دست‌ها را می‌مالد پشت گونی 
و دوباره به آن نگاه می‌کند. از کنار دیواره‌ی کومه دبه‌ی سفیدِ پُرآب را 
برمی‌دارد، دست‌ها را می‌شوید و با گوشه‌های آویزانِ روسری نخی‌ای که 
همیشه دور گردن دارد، خشک می‌کند. خیال می‌کند شوری دریا چیزی 
است که به آب بزنی یا نزنی فرقی نمی‌کند، تمام تن آدم نه فقط بوی 
دریا می‌دهد، چسبنده و شور هم می‌شود. مخصوصاً باد گرمی که از صبح 
زود شروع شده و عرقِ شور را هم نشانده توی تن. حالا کِی‌کِی می‌کند 

تا به خانه برسد و شوری را زیر دوش آب از تن بیرون کند. 
    گونی ماهی را می‌اندازد کنار گونی دیگری که صبح آورده بود و 

گفته بود: »نوبت بزن برام و یک‌جا فاکتور کن.« 
باز  موزاییک‌شده  میدانی  به  رو  در،  بدون  ماهی‌فروشی  مغازه‌های   
با شیلنگی ماسه و لزجیِ  هستند. میدانی خیس و لزج که هر مغازه‌ای 
ماهی را با فشار آب می‌دهند توی جویی باریک که بروند سمت فاضلاب 
و  آلومینیوم  از  کوچکی  کیوسک  مغازه‌ها  از  هرکدام  گوشه‌ی  خیابان. 
شیشه دارند برای فرار از سرما و یک گاوصندوق و صندلی و یک چراغ 
که پایان هر وعده کار، چند نفری می‌چپند توی آن. همان‌جا سیگاری 

می‌گیرانند و توی یک وجب جا عین ماهی دودی می‌شوند. 
کُپه‌های  از  پر  میدانچه  صحن  سال،  هر  اسفند  آخر  مثل  اما  امروز 
به همهمه‌های دیگر.  بلند چوب‌زن سر می‌شود  مختلف است.  صدای 
مرد چوب‌زن خم می‌شود. گاهی ماهی‌ کپور یا زردپرَی را کناری پرت 
هم  از  جدا  کُپه‌ی  سه  درشت،  متوسط،  ریزه،  ماهی‌سفیدهای  می‌کند. 
این  هیچ‌کجا  کیاشهره...  »ماهیِ  می‌زند:  صدا  بلند  چوب‌زن  می‌شوند. 

ماهی‌گیر نمی‌آد ها. آقا بیا...آقا بیا...«
درشت.  ماهی‌های  کُپه‌ی  کنار  می‌برد  را  سفیدش  چکمه‌ی  نوک 
چوب‌زن، این‌بار اشاره می‌زند به مردی که یک دستش را می‌خواباند روی 
میز کار،  با دست دیگر گوشی را می‌دهد به گوش. نویسنده‌ی فاکتور، تند 
گوشی را توی جیب می‌گذارد. یکسره گوش می‌گیرد سمت چوب‌زن و 
رقمِ ماهی‌ها را روی  دفترچه‌ سربرگ‌دار می‌نویسد و روبه‌رو فی می‌زند. 
 کیا از شنیدن رقمِ ماهی خون داغ می‌دود زیر پوستِ صورتش و تا 
بتواند  باید  ماهی  این  پول  با  سُرخ می‌شود. خیال می‌کند  گوش‌هاسُرخِ 
بخشی از دارایی تابستان را موجودی داشته باشدکه یکسره بی‌کاری‌ست. 
روز قبل با درآمدِ صید آخرین بدهی‌اش را به سماکی صاف کرده بود. 
قراری که کیا با سماکی دارد همین است.  وامی که تابستان می‌گیرد یا 
توی پاییز سرمایه‌ی کار می‌کند و امورات می‌گذراند، در عوض کل صید 
یک سال را باید ببرد پیش همان سماکی. از یک طرف وام بدون بهره‌ را 
پس می‌دهد و از طرفی سماکی یک درصد بهره‌ی کمیسیون خودش را 
از فروشِ کُل بارها می‌برد. بدعهدی‌ست اگر از یک سماکی وام بگیرند 

ولی بار را سماکی دیگر  خالی کنند.
چند قدم از جمعیتی که برای خرید دور ماهی‌ها حلقه شده‌اند فاصله 
جلو  و  عقب  کمی  و  می‌گیرد  فرمان  بار  چند  نیسان  راننده‌ی  می‌گیرد. 
می‌رود تا بتواند از لابه‌لای جمعیت و سینی‌های بزرگ پر از ماهی رد 
شود. کیا از سَرِ بازِ نسیان کُپه‌ ماهی را نگاه می‌کند. با کنجکاوی برای 
پی بردن به قیمتِ روز، دل می‌دهد به صدای چوب‌زن: »ده ده... پانزده... 

پانزده... هفده... نوزده... بیست... بیست... بیست... نبود؟«
چسبیده‌ای  هم  به  خریدارانِ  لای  از  بزرگ  سبدی  با  خریدار  مردی 
که دور کپه‌ی مورد فروش هستند راه باز می‌کند. چوب‌زن داد می‌زند: 
»ریخت برای حمیدی.« بقیه ابتدا پراکنده شده و دوباره دور کُپه‌ای دیگر 
جمع می‌شوند. روز قبل همین ماهی اقلا چهل چوب خورده بود. کیا پکر 

می‌شود. حساب سرانگشتی‌ای که سر صبحی با دیدن ماهی کرده بود 
توی ذهنش به هم می‌ریزد. 

 دو مرد خریدار که از حلقه‌ی خرید فاصله دارند با هم پچ پچ می‌کنند. 
یکی‌شان می‌گوید: »زنگ زدم بارفروشی رشت. مثل اینکه از همه جا بار 

ریختند اونجا. ما هم بهتره صید امروز رو شور کنیم. دررو نداره.«
کیا حتم دارد خریدارها هیچ مایل به خرید نیستند. بارها دیده  پاییز که 
ماهی کم بود، خریدارها هول داشتند به چه قیمت بخرند. بیشتر برای 
خرید جوری با هم شاخ می‌ایستادند که خیال کنی همه‌ی زندگی‌شان 
تا  راه  به  چشم  می‌ایستادند  بی‌کار  باشد.  ماهی  تا  چند  همین  به  بسته 
صیادی را با چند ماهی ریز و درشت ببینند و سرِ چوب با هم کل‌کل کنند 
تا دیگری نخرد. گاهی حتی  بروند  از سر لج هی روی قیمت  و گاهی 

پاش ضرر هم می‌دهند. 
چوب‌زن روی ماهی‌های متوسط، بلند فریاد می‌زند: »ده ده ده ده ده 

تومن بیشتر نبود؟«
سکوت خریدارها کیا را آزار می‌دهد. حالا دیگر با ریختن ماهی نیسان، 
کُپه‌ی ماهی کیا کوچک به نظر می‌رسد. خریدار با دستکشِ سیاه، ماهی‌ها 
را تندتند توی سبدهای لاکِ زرد می‌ریزد و از لای جمعیت پس می‌کشد. 
کارگری دیگر، با فشارِ آبِ شیلنگ موزاییک‌ها را می‌شوید. همین اندازه 
ماهی روز قبل بیست فی خورده بود. کیا سرش را تکان می‌دهد و پفی 
می‌کند.   خشک  را  موزائیک‌ها  روی  فوری  گرم  باد  بیرون.   می‌فرستد 

چوب‌زن کُپه‌ی دیگری را برای چوب‌زدن در نظر می‌گیرد.
مغازه‌ی  چند  کنار  از  بیرون.  می‌کشد  را  خودش  جمعیت  از لای  کیا 
ماهی‌فروشی رد می‌شود. مردی با دستکش جراحی شکم ماهی‌های ماده 
را برش می‌دهد و با احتیاط اشبل را بیرون می‌کشد و آرام وسط تشت 
قرمز لاکی می‌چیند.  کیا می‌داند ماهی‌ها برای رستوران‌ها فریز می‌شود 
و قرار است این‌اشبل‌ها شور شده و همراه سیر و مغز گردو و باقلا توی 

سینی پلاکباب رستوران‌ها چیده شود. 
کیا از سماکی دور می‌شود و چند قدمی کوچه‌ی پشتی مغازه‌ها قدم 
می‌زند. لباس رویی را از تن بیرون می‌کشد. کمی خنک می‌شود. نفسی 
عمیقی می‌کشد. نزدیک موتور هوندای مشکی 125 که کنار حصار کوتاه 
پارک کرده بود، می‌ایستد. آخرین نخ سیگار را از پاکت بیرون می‌کشد. 
فندک از جیب شلوار درمی‌آورد و می‌گیراند. دودِ اولین پُک سیگارش را 
می‌فرستد سمت آبی زلال آسمان. دستی روی ریش سیاه و سفیدِ چندروز 
را شورکند، شاید  ماهی‌ها  بخواهد  اگر  نتراشیده می‌کشد. خیال می‌کند 

توی تابستان بتواند شورها را به قیمت بهتری بفروشد.
برداشت  وقت  قبل،  سال  خرداد  آخرهای  که  می‌آورد  یاد  را  دخترش 
پاچ‌باقلا که زنش باقلاقاتق درست کرده بود، گفت:»آخه باقلاقاتق بی 
از عمه ماهی‌شور  بود که: »دیروز  بعد بغض کرده  ماهی‌شور می‌شه؟« 
کیا  می‌خوای؟«  ماهی‌شور  من  از  صیاده  تو  پدر  گفت  خندید  خواستم، 
خجالت کشیده بود. به صرافت می‌افتد که ماهی‌ها را شور کند. تا فردا 

ببیند چی می‌شود. 
کیا وسط میدانچه می‌رود و ماهی‌ها را دوباره گونی می‌زند. سماک با 

دستپاچگی جلو می‌آید: »آقا کیا چی‌کار می‌کنی؟«
کیا دست بر سینه می‌گذارد: »شرمنده، می‌خوام شور کنم.«

سماک که انگار توی هم رفته اخم می‌کند: »حواسم هست...آمارت را 
دارم... ماهی شور را باید همین‌جا بیاوری چوب بخورد.«

کیا دست روی چشم می‌گذارد و ماهی‌ها را توی کیسه می‌ریزد. بعد 
سه تا ماهی درشت را جدا می‌کند و کنار پای سماک می‌گذارد به رسم 

هدیه‌ی مرسوم.  
رو  چَلکَ  بیام  تا من  »الو،  به زنش:  گوشه‌ای می‌ایستد. زنگ می‌زند 

بشور، می‌خوام ماهی شور بکنم.« 
سوار موتور به بقالی نزدیک می‌شود. بقال در حال خالی کردن سنگ 
نمک از گونی پلاستیکی ا‌ست. کیا رو به بقال می‌گوید: »اندازه صد تا 

ماهی سنگ نمک و روناس می‌خوام.«

سرِ چوبِ سماکی
گلزار اسلام‌زادهگلزار اسلام‌زاده

زینت صبح تماس گرفت،‌ می‌خواهد از مهمان‌هاش پذیرایی کنم. برای 
نیامدن بهانه نیاوردم، در عوض می‌توانم شنبه و یکشنبه را آزاد کار کنم، 

بدون کمیسیون.
اصرار کردم  برنده می‌شود. هرچه  امروز کی  قرعه‌کشیِ  نمی‌دانم توی 

اسمم را ننوشت. گفت: »از عهده‌ش برنمی‌آی!«
مگر ماهی چه‌قدر باید بدهم؟ خوب از حقوقم کم کند. اصلًا من از همان 

اول شانس نداشتم، انگار طالعم را به نحس بسته بودند.
یکی از بچه‌ها گفته بود: »این ماه مهمان، یه دکتره.«

باشد اسم‌ها دست‌کاری می‌شوند. زینت که  اگر لقمه چرب  می‌دانستم 
هیچ‌وقت گردن نمی‌گیرد، هی پشت هم قسم می‌خورد که دست به اسمی 
نمی‌زند، نمی‌خواهد شب‌جِمعه‌ای تن پدر و مادرش توی قبر بلرزد، آه و ناله 

پشتش بماند. می‌گوید: »مگه چه‌قدر کمیسیون ته قرعه‌کشی می‌مونه؟«
به سقف  را  و چشم‌هاش  گاز می‌گیرد  را  و سبابه‌اش  میان شست  بعد 
می‌دوزد. من هم نمی‌گویم خر خودش است. خودم ماه پیش دیدم پانزده‌بار 

رفیقش را روی کارت نوشت.
بیچاره مهندس! وقتی نتیجه‌ی قرعه‌کشی را فهمید، رنگ به صورتش 

نماند. 
وقتی می‌رسم نفسم بالا نمی‌آید. در را باز می‌کنم، سر و صدایی نیست، 
نفس راحتی می‌کشم. زینت روی کاناپه نشسته و دست‌های گوشتالوش 
را روی سینه قفل کرده؛ با چشم و ابرو اشاره می‌کند به ساعتی که دور 
پیشانی می‌گذارم و می‌گویم: »به خدا  را روی  مچش کیپ شده. دستم 

شرمنده!«
روپوشم را می‌کَنم و تندی برایش چای می‌ریزم. خانه به‌هم ریخته است، 
سالن پر از لیوان و دستمال،‌ بوی سیگارِ مانده همه‌جا را برداشته. همان‌طور 
که چای را جلوش می‌گذارم، با دست دیگر اسپری را از روی میز برمی‌دارم 
و توی هوا خالی می‌کنم. زیر لب غر می‌زنم، به روی خودش نمی‌آورد. 
کارت‌های قرعه‌کشی را می‌شمارد و توی کیسه می‌اندازد. می‌گوید: »ببینم 

امروز دکتر رو شانسه یا نه!«
حتما!  »باشه،  می‌گوید:  زینت  می‌زنند،‌  زنگ  پشت‌سرهم  دوست‌هاش 
خیرتون  همیشه  عزیزم.  می‌دونم  می‌دونم،  کنم.  فراموشت  می‌شه  مگه 

به ما رسیده.«
اتاق  توی  می‌روم  فحش.  به  می‌بنددشان  و  می‌گذارد  را  گوشی  بعد 
خوابش و تختش را مرتب می‌کنم. چشمم می‌افتد به چند بسته کادو و 
پاکتِ روی پاتختی. زیرچشمی هال را می‌پایم، چندتا تراول تازه‌ی توی 
پاکت را هول‌هولکی برمی‌دارم. توی دلم کلی فحش نثارش می‌کنم و با 
خودم می‌گویم: »زنیکه‌ی بد ذات، پول براش علف هرزه، هرجایی سبز 

می‌شه! بعد می‌گه فقط پول شیرینی درمی‌آد!«
ریخت،  تمساح  اشک  مهندس  روی  پیشِ  چه‌قدر  پیش  روز  دو  همین 
تعمیرش  ندارد  پول  شده،  لق  وامانده‌اش  ویلچرِ  سال‌هاست  چی؟  که 
 کند. مهندس هم گفته بود: »زی‌زی جون، با ما به از این باش تا برات 

برقی شو بخرم!«
زینت هم قری به سر و گردنش داده بود و پشت دستش زده بود: »خدا 
مرگم بده مهندس! قصد من فقط راه انداختن کار شماست، وگرنه من نه 

سر پیازم نه ته پیاز. کِیف و پولش مال کس دیگه، بدنامی‌ش مال من.«
بعد ادامه داده بود: »مگه تهِ‌ هر کمیسیون چه‌قدر می‌ماسه؟«

احساس می‌کنم  و  آب می‌گیرم. وسواس شده‌ام  زیر شیر  را  دست‌هام 
دست‌هام بوی روغن و ادویه گرفته؛ می‌گیرمشان جلوِ دماغ زینت: »بوی 

روغن می‌ده، نه؟«
چشم‌هاش را ریز می‌کند، ابروهاش به هم نزدیک می‌شوند، بو می‌کشد 

و سری تکان می‌دهد: »نه بوی چی؟ خیالاتی شدی!«
»خوب بو کن زینت‌جون، بوش داره خفه‌م می‌کنه!«

آمدن  و  زنگ  صدای  با  برمی‌گرداند.  را  سرش  و  می‌رود  چشم‌غره‌ای 
مهمان‌ها از کنارش بلند می‌شوم. هر کی با بسته‌ای کادوپیچ آمده، بعضی 
با روبان‌های ساتن تزیین شده. چه‌قدر دوست داشتم چندتا از این‌ها مال 
من بود. انگار عروسی‌اش باشد، هر ماه کلی کادو برایش جمع می‌شود. 
بی‌انصاف یکی از آن‌ها را به من نمی‌دهد. ای خدا بزند توی کمرش! الهی 
دست‌هاش هم مثل پاهاش شوند! فقط بلد است پشتِ گوشی آدم را خر 
کند و وعده‌ی سر خرمن بدهد. دیگر به گور پدرم بخندم پا بگذارم توی 

این خراب شده، کمرم شکست بس که دولا راست شدم.
سالن پر است از پیر و جوان؛ بعضی از آن‌ها را حتی نمی‌شناسم. زنی 

براندازم می‌کند، می‌گوید: »زینت این دختر خیلی تر و فرزه.«
زینت اخم می‌کند: »فروشی نیست!«

سرد و گرمم می‌شود، مدام کمرم تیر می‌کشد.
نشسته،  سالن  گوشه‌ی  کلفت  لب‌های  و  پهن  دماغی  با  پیر  عجوزه‌ی 
معلوم نیست از کدام جیر و جهنمی آمده!‌ موهای وز کرده‌اش مثل تکه‌ای 
خانمی‌ای  که  من  می‌کنند،  کرامتی صداش  خانم  است،  روی سرش  ابر 
نمی‌بینم! چند صندلی آن‌طر‌ف‌تر اقدس نشسته، چشمش سیرمانی ندارد! 
هر چقدر داشته باشد کم است، همیشه حرص می‌زند. صداش را می‌شنوم 
بیاد  اگه اسمم در  امروز نذر کردم  که به زن روبه‌روش می‌گوید: »برای 

ده‌هزارتومن بندازم توی صندوق یتیم‌خانه.«
خانم کرامتی با انگشتر برلیانش بازی می‌کند، انگشت‌هاش انگار کوفت 
می‌اندازم:  خودم  انگشت‌های  به  نگاهی  معوج‌اند.  و  کج  باشند،  گرفته 
قشنگ  پای  و  دست  حداقل  ندادی  پول  من  به  اگه  خدا،  برم  »قربونت 

داد‌ی!«
چای را که جلوش می‌گذارم سرش را تکان می‌دهد و می‌خندد، دندان 
طلاش از میان لب‌های کلفتش می‌زند بیرون. آهی می‌کشم و به خودم 

می‌گویم: »ای خاک تو سرت که یه رینگ پلیتی هم تو دستت نیس!«
توی سالن صدا به صدا نمی‌رسد، با بوق ماشین دکتر صداها قطع می‌شود. 
با آمدنش همه بلند می‌شوند،‌ خودشان را تا کمر خم می‌کنند؛ به بهانه‌ی 
می‌نشیند  کچل  دکترِ  می‌برند.  بالاتر  کمی  را  راف‌ها  کمر،  کردن  سفت 
بالای سالن، کنار زینت. خانم‌ها هر کدام به بهانه‌ای بلند می‌شوند و چیزی 
به زینت می‌گویند؛ زینت هم سر تکان می‌دهد: »حتما، مطمئن باش امروز 

شانس با شماست، من مطمئنم.«
مانده‌ام اگر امروز هر شصت‌نفرشان شانس بیاورند چه می‌شود!

دکتر چیزی توی گوش زینت می‌گوید و او مرا نگاه می‌کند. دستش را 
توی کیسه می‌چرخاند. می‌توانم انگشتش را میان اسم‌های سفارشی ببینم. 

کارتی را بیرون می‌کشد: »خانم کرامتی.«
دکتر به اطراف نگاه می‌کند، چشم‌هاش خیره می‌شود به من. خشکم 
می‌زند وقتی لبخندش را می‌بینم، حس می‌کنم قلبم از دهنم زده بیرون. 
دکتر به طرفم می‌آید. خانم کرامتی سعی می‌کند خودش را به بازوی دکتر 
برای  به زحمت جایی  به اطراف چشم می‌چرخانم.  برساند. گیج و منگ 

نشستن پیدا می‌کنم. کمرم تیر می‌کشد. 
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آگهی

نويسنده، اين كتاب را به مادرش با اين عنوان 
ايستادگي است« تقديم  »براي مادرم كه معناي 
نموده و سپاس فراوان دارد از: ابوتراب خسروي، 

شاپور جوركش و محمد كشاورز.
اين كتاب داراي چهار داستان است:

1 -  عكس ما را نگه‌دار و بچه افعي را آزاد كن
2 – يك مرگ، يك روز، يك تشيع

3 – از طلوع تا غروب آفتاب وقت رقص است
4 – حال و هواي 26 / تير / 90.

مفرد  شخصِ  اول  زبانِ  از  بيشتر  داستان‌ها 
و  دارد  قرار  هم  سرِ  پشتِ  و  دراز  متن‌ها  است. 

كمتر از پاراگراف‌بندي استفاده شده است.
عنوانِ كتاب خود غلط‌انداز است. آيا نويسنده 
يك  نويسنده  آيا  است؟  زنان  حقوقِ  مدافع 

استحاله‌ي عرفاني پيدا نموده است؟
بدونِ  باشم.  خوانده  كه  خواندم  را  كتاب  اين 
اين كه نويسنده‌اش را بشناسم. در داراب كه براي 
اختتاميه جشنواره ادبي داستانِ طنزِ داراب شركت 
كرده بوديم، نويسنده محبت كردند و اين كتاب 
را به بنده هديه دادند. از وظايفِ خودم مي‌دانستم 
كه كتاب را بخوانم، و خواندم و چيزي نفهميدم. 
هر چه بيشتر پيش مي‌رفتم بر ابهام من افزوده‌تر 
نمي‌فهميدم.  را  جمله‌ها  و  واژه‌ها  معني  مي‌شد. 
نمي‌دانستم از چه سخن مي‌گويد. گرچه بسياري 
بود. ولي  برايم آشنا  اسامي و جاها و مكان‌ها  از 
پيوند  ماجرا  كُنه  به  مرا  نتوانستند  هيچ‌كدام‌شان 
دهند. تكرار بود و تكرار. جمله‌بندي‌ها همه مُنفك 
زلزله‌زده‌اي  ساختمانِ  گويي  و  بودند  يكديگر  از 
است كه هر كدام از آجرهايش در گوشه‌اي افتاده 
متصوّر كردن ساختمان  است. مي‌بايست زحمتِ 
را هم كردم  كار  اين  بكشي.  را خودت  قبلي‌اش 
ولی ساختمان واضح و آشكاري در ذهن‌ام پديدار 
يا  نيستم  بناي خوبي  استادِ  و  يا من معمار  نشد. 
كار  در  ساختماني  اصلاً‌  يا  ندارم  را  لازم  ملاطِ 
نبوده است و نويسنده مقداري مصالح بازمانده از 
ويرانه‌اي را گردآوري كرده و بخوردِ من و امثالِ 

من داده است؟! حقيقتش را نمي‌دانم؟
گرچه از چخوف و غلامحسين ساعدي سخن 
به ميان مي‌آورد ولي فكر كنم پاي‌بندي نويسنده 
اعِراب  از  محلي  چندان  نويسندگان،  اين‌گونه  به 
و  چخوف  از  ما  كه  را  چه  آن  زيرا  باشد.  داشته 
و  بوده  اجتماع  به  تعهدشان  آموخته‌ايم  ساعدي 
قلم‌شان را نچرخانده‌اند مگر براي بهبودي و رفاه 

حالِ مردمان.
براي  عايدي  چه  نويسندگان  اين‌گونه  اما 
خوانندگانِ خود در نظر گرفته‌اند؟ آيا اين درست 
آيا  بخوانيم؟!  ديديم،  كه  را  كتابي  هر  كه  است 
نوشته‌هاي  تا  داريم  دست  در  زمان  آن‌قدر 
نويسنده‌هاي طرازِ اول ايران و جهان را بخوانيم 
و بعد به سراغِ چنين كتاب‌هايي برويم؟ يقيناً كه 
چه  نوپا  نويسندگان  گونه  اين  تكليف  پس  نه؟ 
رد  كِنارشان  از  محترمانه  بايد  آيا  شد؟  خواهد 
شد يا اين كه نه، ايستاد و نوشته‌شان را با دقت 
خواند؟ من كه گزينه‌ي دوم را انتخاب كردم ولي 
دارم،  نويسنده  يك  از  كه  توقعي  نوعي،  منِ  آيا 
بنده  زيرا  نه؟!  كه  نظرم  به  است؟  كرده  برآورده 
عقيده بر اين دارم كه كتابخواني يا ديدنِ هر گونه 
و  حل‌كردن  جدول  از  است  متفاوت  هنري،  اثرِ 
يك  در  علاقه‌ات  موردِ  تيمِ  ديدنِ  و  ورق‌بازي 
وادي  ديگري.  ورزشِ  نوع  هر  يا  فوتبال  مسابقه 
بايد  نيست.  وقت‌گذراني  و  شوخي  جاي  ادبيات 
اين‌قدر  بايد  باشي.  قائل  احترام  خواننده‌ات  براي 
كني:  اذِعان  خود   پيشِ  و  باشي  داشته‌  انصاف 
كتابم  خوانندگانِ  وقتِ  مي‌خواهم  من  كه  »حال 
به‌آن‌ها  را  چيزي  چه  كار  اين  ازِاي  در  بگيرم  را 

خواهم آموخت.« 
سرِ  از  و  دقت  با  را  كتاب  بنده  عين‌حال  در 
حوصله خواندم و بر نويسنده‌اش آفرين گفتم كه 
به خود جرأت بخشيده و وقت گذاشته و اين كتاب 

را نوشته است. 
در صفحه‌ي 18 كتاب يك نظريه از چخوف 
آمده است ولي نويسنده آن را قبول ندارد: »اين 
ازش صحبت  كه  تفنگي  نظريه كه مي‌گويد هر 
شد حتماً بايد يك جايي شليك كند، از بيخ غلط 

است.«
از اين كه هر انساني مي‌تواند حرف هر كسي 
هيچ  كند،  رد  يا  بپذيرد  خواست  دلش  كه  را 
محترم  نويسنده‌ي  از  پرسش  اما  نيست  مشكلي 
اين است كه آيا شما خودتان را از آنتوان چخوف 

بالاتر مي‌دانيد يا اصلًا ايشان را قبول نداريد؟
انجيرستان  بزرگترين  از  صحبت   19 ص  در 
جهان مي‌كند كه شايد منظورشان استهبان باشد.

در ص 20 صحبت از فلكه مصلي مي‌كند كه 
شايد منظورشان جهرم باشد.

در داستان »عكس ما را نگه دار و بچه افعي 
را آزاد كن« از مينا صحبت مي شود و درياچه‌اي 

فكر مي كنم منظورش  و  است  كه خشك شده 
و  قيچي  و  افعي  و  مار  از  است.  بختگان  درياچه 
اصلاح سر. و اصلاحي كه توسط آرايشگر صورت 
مي‌گيرد. و يا بعضاً توسط مينا كه گويي همسرش 
هست و اگر اصلاحش كند يك ويشگون از پايش 

سياه  مدت‌ها  تا  جايش  كه  گونه‌اي  به  مي‌گيرد 
و  پر  و  ميان مي‌آيد  به  تفنگ سخن  از  مي‌شود. 
پوك زدن و از اين كه هر تفنگي نمي‌تواند و يا 

نمي‌خواهد به دست قاتل انساني بيفتد.
روزبه،  از:  عبارتند  داستان  اين  شخصيت‌هاي 

همايون، مينا، مريم، آقاي ضميري آرايشگر.
بخوانيم: »خودم  را  كتاب  از  متن  يك  با هم 
مي‌دانم كه بايد ملافه را كنار بزنم. بالاخره ملافه 
را كه كاملًا به رنگ آفتاب درآمده كنار خواهم زد 
به‌دنيا  لب  بر  لبخندي  با  كه  ديد  را خواهم  تو  و 
با  كه  مي‌آورم  به‌ياد  دقيق‌تر  و  دقيق  و  آمده‌اي 
مرده  تو  آري  بودي.  مرده  لب  بر  لبخند  همان 
و  زد  خواهي  دوباره  لبخندي  آمد.  خواهي  به‌دنيا 
بار ديگر از من خواهي  بي‌آن كه چشم بگشايي 

خواست كه بخوانم.« )ص29(.
مقصودِ نويسنده چه بود؟

توهين‌هاي آشكار:
مي‌كند.  ياد  »يارو«  نام  با  هدايت  صادق  از 

)ص 31(
و از حافظ = »خدا مي‌داند چند تا از ژن‌هاي 
اين  باشد.  رسيده  من  به  حافظ  اين...  خطاكار 
همين  فقط  هنرش  بود.  جانور  خيلي  مرتيكه 
دلش  كه  اندازه‌اي  هر  به  و  وقت  هر  كه  بود 
مي‌خواست به... مي‌كشيد خودش را. پس جا دارد 
كه امروز به افتخار آن ژن‌هاي نابكار هر چقدر كه 
مي‌توانم مبتذل بشوم. حافظ كه ميان خنده گريه 
مي‌كند چه مرگش است؟ مرگش فقط اين است 
همين.  است.  مرگش  چه  نمي‌داند  خودش  كه 
همان  از  يكي  مرگته«  چه  كه  اين  »ندانستن 
مرد،  بنويس  و  رسيده  من  به  كه  است  ژن‌هايي 

بنويس!«  )ص 31(
شما غير از توهين به حافظ و ارتباط دادنِ خود 

به حافظ، چيزِ ديگري فهميديد؟
توهيني ديگر: »ناهيد من بايد ناهيد باشد كه 
مادر عشق باشد مادر خيانت باشد. بسازد و خراب 
و  رسا  سعدي  مثل  باشد.  شيوا  باشد.  شيوا  كند. 
پاك باشد مثل حافظ.... فردوسي باشد كه عاشق 
جنگهاش  و  حماسه‌ها  تمام  مطلع  و  باشد  فروغ 
درباره  صبح،  درباره  فروغ  ي  درباره  باشد  غزلي 

فروغ شاعر. )ص 38(
***

نثري  صفحات  برخي  در  خواسته‌اند  نويسنده 
اتخاذ  مشروطيت  دوران  نويسندگان  معادل 
زماني  آن  واژه‌هاي  برخي  كارگيري  به  با  كنند. 
مشروطيت،  دوران  رسم‌الخط  به  پاي‌بندي  و 
را  گذشته  سالِ   100 به  متعلق  نثري  خواسته‌اند 

بازتاب دهند. )ص 51 و 52(
آيا پسنديده است؟

آيا پسنديده است كه پسوندِ جمعِ مونثِ عربي 
مثلِ  كنيم؟  اضافه  فارسي  واژه‌هاي  به  را  »ات« 
جات«   »اغذيه  و   )45 )صفحه  جات«  »رخنه 
)صفحه 46( حال گويي كه »اغذيه« عربي است 
»يت«  يا  و  مي‌شود.  آورده  »جات«  با  چرا  ولي 

عربي را با »ايران« = »ايرانيّت«  )صفحه 51(
غلط‌های تایپی

از هر زهری جانگزاتر گشته و از حيز همه گونه 
مستی و تاثیرات خواهد افتاد. )ص 52(

برگدانده شود = برگردانده شود. )ص 62(
***

واژه‌ي من درآوردي = مينائيتي )ص 12(
***

آيا با آوردنِ نامِ كساني چون: بورخس، بلقيس، 
و...  شمس  حافظ،  فروغ،   ، مولانا  محمد  شاملو، 

نوشته‌مان مُهرِ تأييد مي‌خورد؟ 
باره‌ي  در  نويسنده  بينش  از  نمونه‌هايي 

شخصيت‌هاي داستاني‌اش:
يلدا  كه  مي‌دانستند  بايد  كجا  از  »مردم 
نفر  سيصد  دقيقاً  بلكه  نيست  نفر  يك  ابراهيمي 

است؟« )ص 74(
»اين را فقط من مي‌دانم كه با سيصد دختر در 

يك بدن زيسته‌ام.« )ص  86(
اشاره‌اي به سيف‌القلم مشهور

»مردك زناني را آبستن مي‌كرد و تمام مدت 
در سرداب نگه مي‌داشت. بعد كه فارغ مي‌شدند 

مي‌كُشت«. )ص 90(
پست مدرن چيست؟

آيا اين گونه نوشته‌ها و كتاب‌ها نمودار و نماد 
پست مُدرن هستند؟ آيا براي پست مدرن بودن، 
بنويسيم؟  جوري  اين  را  داستان‌هاي‌مان  بايد 
»آنلاين«  امروزي‌ها  قولِ  به  كه  اين  براي  آيا 
حتماّ  نخوانند،  عقب‌مانده  و  امُُّل  را  ما  و  باشيم 
پست  ادبي  مكتب  از  نوشته‌هاي‌مان  در  بايد 
زاييده‌ي  مدرنيسم  پست  آيا  كنيم؟  تبعيت  مدرن 
فرهنگ جامعه‌ي ماست؟ اگر نيست، آيا مي‌تواند 
راهگشاي نسل نوين داستان‌نويسي ما باشد؟ آيا 
اگر كسي پست مدرن نبود، به ريشش مي‌خندند؟ 

زهي سعادت!
***

با امید بهروزی و توفیق سرشار از سلامتی و 
سعادت برای نویسنده ارجمند؛ هم‌چنان در انتظار 

آثار بعدی ایشان چشم به راهیم.

نگاهي به كتابنگاهي به كتاب
»ناهيد پدرم بوده است«»ناهيد پدرم بوده است«

نويسنده: فرامرز دهگان
محمدرضا آل‌ابراهیم

8روزنه 29Aug 27، 2022 محرم  1444 شنبه 5 شهریور 1401  سال بیست و هفتم     شماره 7559 

هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های 
فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین‌نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

اول موضوع قانون  برابر رأی شــماره 140160311036000416 هیأت 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شــیراز ناحیه 4 تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی محمدکاظم صفائی فرزند عیســی به 
شــماره شناســنامه 24 صادره از بوانات در اعیانــی یکباب واحد 
مســکونی به مســاحت 252/22 مترمربع پلاک فرعی 98 از 988 
اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 988 اصلی واقع در بخش 3 
و اجاره عرصه ملک با حق احداث اعیان از متولی رســمی موقوفه 
خاص حاج ریس علی زارع شــیرازی )شــیادانی( محرز گردیده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی می‌شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم 
و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/5/20
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1401/6/5

1872/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز
شاپور زارع شیبانی

آگهی حصر وراثت
آقای نواب محمدی دارای شناســنامه شــماره 2480440214 متولد 
76/10/2 به شرح دادخواست به کلاســه 1401-351ح از این دادگاه 
درخواســت گواهی حصر وراثــت نموده و چنیــن توضیح داده که 
شــادروان شیما پیل ســوار به شماره شناســنامه 2480317471 در 
تاریخ 99/11/21 در اقامتــگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و وراث 

حین‌الفوت آن مرحوم عبارتند از:
1- متقاضی با مشخصات فوق‌الذکر همسر متوفیه

2- عبدالرحیم پیل سوار به شماره شناسنامه 2490957831 صادره از 
حوزه داراب پدر متوفیه

3- گل افروز علیزاده به شــماره شناسنامه 2491535149 صادره از 
حوزه داراب مادر متوفیه

اینک با انجام تشــریفات مقدماتی درخواســت مزبور را برای یک 
نوبت آگهی می‌نماید تا چنانچه شــخص یا اشخاصی اعتراضی دارند 
و یا وصیتنامه از متوفی نزد آنها اســت ظرف یک ماه از تاریخ انتشار 
آگهی به دادگاه تقدیم نمایند بدیهی است پس از انقضاء مهلت وفق 

مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد.
110/ م الف

شورای حل اختلاف شعبه فورگ داراب

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 6 فارس
نظر به اینکه آقای جهانپور معینی رودبالی فرزند محمدحسین به استناد دو برگ استشهادیه گواهی شده در دفتر اسناد رسمی 49 سپیدان منظم 
به تقاضای کتبی جهت دریافت سند مالکیت دو میلیون و هشتصد هزار ریال سهم مشاع از شش دانگ یک قطعه زمین زراعی گردیده، به این اداره 
مراجعه کرده و مدعی است سند مالکیت 2800000 سهم مشاع از ششدانگ پلاک 421 فرعی از 37 اصلی واقع در قطعه یک بخش 6 فارس مشهور 
به رودبال، به علت جابجایی مفقود گردیده اســت که با بررسی دفتر املاک مشخص شد سند مالکیت اولیه به نام آقای جهانپور معینی رودبالی 
فرزند محمد حســین ثبت و سند مالکیت آن به شماره چاپی 638452ه98 صادر گردیده، مفقود گردیده لذا مراتب به استناد تبصره یک ماده 
120 آیین نامه اصلاحی قانون ثبت یک نوبت آگهی و متذکر می‌گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند 
مالکیت نزد خود می‌باشــد تا ده روز پس از انتشــار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن تقدیم اصل سند مالکیت یا خلاصه معامله 
تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر اعتراض نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشد اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات 

صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد.
51/م الف 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی فقدان سند مالکیت بخش 3 شیراز 
آقای موسی فلاحی فرزند ســید فقیر با وکالت سید محمدحسین فلاحی 
به استناد وکالت نامه شــماره 12123 مورخ 1393/9/16 دفتر 283 شیراز 
با تســلیم دو برگ استشهادیه به شــماره یکتای 140102155288000341 و 
رمز تصدیق 806866 و اقرارنامه شــماره 18758 مورخ 1401/5/13 که در 
دفترخانه اســناد رسمی 275 شیراز تنظیم گردیده است مدعی است که 
تعداد یک جلد سند مالکیت دفترچه ای مربوط به ششدانگ عرصه و اعیان 
یک قطعه زمین به پلاک 1039 فرعی از 10 اصلی واقع در بخش 3 شیراز که 
با دفتر املاک 391 و صفحه 68 به نام ناهید شــادروز ثبت و سند مالکیت 
دفترچه ای به شــماره چاپی 078566 سری الف سال 81 صادر و به موجب 
سند انتقال قطعی شــماره 23203 مورخ 1393/10/24 دفتر 270 شیراز به 
آقای سید موسی فلاحی منتقل شده است، به علت جابه جایی آتش سوزی 
اداره ثبت در اغتشاشــات 1398 امحاء گردیده و نامبرده تقاضای صدور 
سند المثنی نموده است مراتب طبق تبصره 5 ماده 120 اصلاحی آیین نامه 
قانون ثبت آگهی می‌شــود که هر کس نسبت به ملک و سند مورد آگهی 
معامله‌ای کرده و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشد تا ده روز 
پس از انتشار آگهی به ثبت محل مراجعه و اعتراض خود را ضمن ارائه اصل 
سند مالکیت یا خلاصه معامله کتبا تســلیم نماید و اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضی نرسیده و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود اداره ثبت 
سند مالکیت المثنی را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد کرد. 
در ضمن متن آگهی با توجه به آرشیو الکترونیکی و سوابق موجود در بانک 
اطلاعاتی اداره ثبت اســناد و املاک تنظیم گردیده اســت و با عنایت به 
از بین رفتن پرونده فیزیکی در حوادث آتش ســوزی مسئولیت هرگونه 

معامله با متعاملین می باشد.
1909/م الف 

واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3

آگهی تحدید حدود اختصاصی
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششــدانگ یک قطعه انجیرستان پلاک 
1 فرعــی از 7773 اصلی به مســاحت 29140 مترمربع واقع در بخش 13 
فارس استهبان- محل مشــهور به بر پائین ملکی محمد هاشمی فرزند 
مرتضی باید تحدید شود و برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده وقت تحدید حدود روز یکشــنبه 
1401/6/27 تعیین و عملیات تحدید از ســاعت 8 صبح در محل شروع و 
به عمل خواهد آمد. به وسیله این آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان 
املاک مجاور بر طبق مــاده 14 قانون ثبت دعوت می‌گردد که در وقت 
مقرر در محل وقوع ملک حضور بهم رســانند. واخواهی مجاورین نسبت 
به حدود و حقوق ارتفاقی به اســتناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید تا ســی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی کتباً به 
اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت نمایید ضمناً معترض 
از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک ماه فرصت خواهد داشت که 
دادخواست خود را به دادگاه صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 
را اخذ و به اداره ثبت ارائه نماید در غیر این صورت ســند مالکیت برابر 

مقررات صادر خواهد شد.
997/ م الف

رئیس ثبت استهبان
احمد انتظار

آگهی مزایده عمومي 1401-337
نوبت اول آگهی: 1401/06/03 روزنامه شیرازنوین

نوبت دوم آگهی: 1401/06/05 روزنامه عصرمردم
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری شیراز در نظر دارد مکان جهت ساخت و نصب سازه های تبلیغاتی )بیلبورد / 
استرابورد / برد دیواری در پایانه های مسافربری برون شهری شهید کاراندیش ؛ شهید مدرس و امیرکبیر( جهت بهره برداری تبلیغاتی را از طريق 
مزايده عمومي به مدت ســه سال اجاره دهد. لذا از کلیه شــرکتها و کانون های تبلیغاتی دارای مجوز فعالیت تبلیغاتی معتبر از اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی اســتان فارس دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد مزايده  به آدرس ميدان شهيد مطهری -  نبش بلوار 

قدوسی شرقی– سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری – واحد  كپي مراجعه نمایند.

1. جزییات و محل دقیق سازه های فوق در اسناد ارائه خواهد شد.
2. اجاره سال دوم با 20درصد افزایش نسبت به قیمت پیشنهادی سال اول و اجاره سال سوم با 20درصد افزایش نسبت به قیمت سال دوم محاسبه 

و اخذ می گردد. 
3. هزینه ساخت، نصب و نگهداری سازه های تبلیغاتی به عهده برنده مزایده می باشد.

4. ارائه گواهی عدم بدهی عوارض شــغلی محل کار از منطقه مربوطه و ارائه گواهی عدم بدهی از اداره کل تشــخیص و وصول درآمد شهرداری 
شیراز و سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری برای کلیه متقاضیان الزامی است.

5. متقاضی می بایســت قبل از ارائه پیشنهاد از محل بازدید و رویت نموده و از کم و کیف مورد اجاره مطلع گردد و پیش بینی های لازم بخصوص 
در مورد اجاره و درآمد را بنماید چرا که پس از ارائه پیشنهاد هیچگونه عذر و بهانه ای در خصوص جهل و عدم اطلاع پذیرفته نیست.

6. مبلغ تضمين شــركت در مزایده می بایست به كيي از صورتهاي مشــروحه زير همراه با اسناد مزایده در پاكت )الف( به دستگاه مزایده گزار 
تسليم شود. 

    الف- ضمانتنامه بانکی به نفع شهرداری شیراز با شناسه ملي: 14002091671 و كد اقتصادي: 411364877455         
ب – فيش واريز نقدي به شماره حساب 100805504742 بانک شهر، کد مرجع 101660
7. آخرین مهلت تحویل پیشنهادها: تا پایان وقت اداری مورخه 1401/06/16 می باشد.

8. زمان تشکیل کمیسیون بازگشایی پاکت ها ســاعت 13:15 مورخه 1401/06/19 در محل سالن جلسات اداره كل حقوقي شهرداری شیراز واقع در 
چهار راه خلدبرين خواهد بود.

9. بدیهی است هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده بوده و سازمان در رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
10. برندگان اول و دوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.

11. ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد مزايده مندرج است.
12. در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر، شماره تلفن های07138431270-07138431279 آماده پاسخگویی می باشد. 

12.آگهی و اطلاعات مربوطه از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1368960

اداره كل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

  
  

  آگهي مزايده عمومي 
337-1401 

  03/06/1401نوبت اول آگهي     
  05/06/1401نوبت دوم آگهي     

سـازه هـاي تبليغـاتي ( بيلبـورد / نصب    و  ساختمكان جهت  در نظر دارد  شهرداري شيراز  سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري  
جهـت بهـره بـرداري   )  پايانه هاي مسافربري برون شهري شهيد كارانديش ؛ شـهيد مـدرس و اميركبيـر  در  استرابورد / برد ديواري  

ت اجاره دهد. لذا از كليـه شـركتها و كـانون هـاي تبليغـاتي داراي مجـوز فعاليـ مدت سه سالرا از طريق مزايده عمومي به    تبليغاتي
جهت اخـذ اسـناد مزايـده  تبليغاتي معتبر از اداره كل فرهنگ و ارشاد اسلامي استان فارس دعوت بعمل مي آيد با توجه به موارد ذيل 

  .واحد  كپي مراجعه نمايند – سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري –نبش بلوار قدوسي شرقي  -به آدرس ميدان شهيد مطهري 

 سازه هاي فوق در اسناد ارائه خواهد شد.و محل دقيق جزييات  .١
درصد افزايش نسبت به 20درصد افزايش نسبت به قيمت پيشنهادي سال اول و اجاره سال سوم با  20اجاره سال دوم با   .٢

  قيمت سال دوم محاسبه و اخذ مي گردد. 
 به عهده برنده مزايده مي باشد. سازه هاي تبليغاتيهزينه ساخت ، نصب و نگهداري  .٣
ارائه گواهي عدم بدهي از اداره كل تشخيص و محل كار از منطقه مربوطه و    عوارض شغليارائه گواهي عدم بدهي   .۴

 وصول درآمد شهرداري شيراز و سازمان سيما، منظر و فضاي سبز شهري براي كليه متقاضيان الزامي است .
مطلع گردد و پيش بينـي متقاضي مي بايست قبل از ارائه پيشنهاد از محل بازديد و رويت نموده و از كم و كيف مورد اجاره   .۵

هاي لازم بخصوص در مورد اجاره و درآمد را بنمايد چرا كه پس از ارائه پيشنهاد هيچگونه عذر و بهانه اي در خصوص جهـل و 
 عدم اطلاع پذيرفته نيست.

بـه مبلغ تضمين شركت در مزايده مي بايست به يكي از صورتهاي مشروحه زير همراه با اسـناد مزايـده در پاكـت (الـف)   .۶
  دستگاه مزايده گزار تسليم شود. 

            411364877455و كداقتصادي:    14002091671ضمانتنامه بانكي به نفع شهرداري شيراز با شناسه ملي:  -الف    
  101660بانك شهر ، كد مرجع 100805504742فيش واريز نقدي به شماره حساب  –ب 
  مي باشد . 16/06/1401مورخه  داريپايان وقت اآخرين مهلت تحويل پيشنهادها: تا  .٧
در محل سالن جلسات اداره كل حقوقي   19/06/1401مورخه    13:15زمان تشكيل كميسيون بازگشايي پاكت ها ساعت   .٨

  شهرداري شيراز واقع در چهار راه خلدبرين خواهد بود.
  بديهي است هزينه درج آگهي به عهده برنده مزايده بوده و سازمان در رد يك يا كليه پيشنهادات مختار است. .٩
 به ترتيب ضبط خواهد شد.برندگان اول و دوم مزايده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان  .١٠
 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مزايده در اسناد مزايده مندرج است. .١١
 باشد.   آماده پاسخگويي مي 07138431279-07138431270درصورت نياز به اطلاعات بيشتر، شماره تلفن هاي  .١٢
  مي باشد. قابل مشاهده  https://shaffaf.shiraz.ir.آگهي و اطلاعات مربوطه از طريق سايت 12

 شيراز  اداره كل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري                                          

 محل سازه  رديف
  اجاره بها سه سال بريال   مبلغ  

 ) (جهت تمامي سازه هاي تبليغاتي
  مبلغ سپرده شركت  
 در مزايده بريال

ربري برون شهري شهيد  فپايانه هاي مسا 1
 كارانديش، شهيد مدرس و اميركبير 

000/368/126/31 000/000/600/1 

آگهي مناقصه عمومي
1401-343

نوبت اول:  1401/06/05 روزنامه عصرمردم
نوبت دوم:  1401/06/06 روزنامه سبحان

شهرداري منطقه ده شيراز در نظر دارد لایه روبی جداول، کانال ها 
و چاه های سطح منطقه از طريق مناقصه عمومي به پيمانكار واجد 

شرايط واگذار نمايد. 
شــرایط شــرکت کنندگان: اشــخاص حقیقی و حقوقــی دارای 

گواهی نامه مقنی گری و سابقه کاری مرتبط با موضوع مناقصه.
با  توجه به موارد ذيل جهت اخذ اسناد مناقصه به آدرس: شیراز، 
شیراز، شهرک گلدشت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شهرداری 
منطقه ۱۰ مراجعه نمايند. ضمنا در صورت نياز به اطلاعات بيشــتر 

شماره تلفن: ۷۱۳۶۵۰۱۰۱۰  داخلی 133 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
 مبلغ برآورد: 15،163،250،864 ریال

 مدت قرارداد: 12 ماه  
 محل انجام کار: سطح منطقه    

 مبلــغ تضمين شــرکت در مناقصــه 760،000،000  ريال بصورت 
ضمانت نامه بانکی يا فيش واريزی نقدی بحســاب سپرده بانک  
شهر شــعبه معالی آباد شماره حســاب 100805504742 کد مرجع 
101120بنام شهرداری شــيراز  برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه 
حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتيب ضبط خواهد 

شد.
 در زمان انعقاد قرارداد ۵ درصد مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت 

حسن اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی اخذ می گردد.
 جهت اخذ اســناد مناقصه با مراجعه حضوری و ارائه معرفی نامه 
معتبر و کارت شناسایی دریافت اسناد به آدرس: )شیراز ، شهرک 
گل دشــت حافظ، خیابان هاتف، ساختمان شــهرداری منطقه ۱۰( 

اقدام گردد.
 آخرین مهلت تسلیم پیشنهادات: ساعت ۱۳:۰۰ روز دوشنبه مورخ 
1401/06/21 به آدرس  شــیراز، شهرک گلدشــت حافظ، خیابان 

هاتف، ساختمان شهرداری منطقه ۱۰ می باشد.  
 تاریخ بازگشــایی پاکات: روز چهارشــنبه ســاعت 14:00 مورخ 
1401/06/23 در محل شــیراز چهارراه خلدبرین، اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
 مدت اعتبار پیشنهادها ۳ ماه  ماه می باشد.

 هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت به این پروژه تعلق نمی گیرد.
 بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

 شــهرداري در رد یک یا تمام پيشــنهادها مختار مي باشــد در 
اینصورت سپرده ها مسترد می گردد.

 شــرکت در مناقصه و دادن  پیشــنهاد به منزله قبول شروط و 
تکالیف شــهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 

می باشد.
 ســاير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه 

مندرج است.
  آگهــی و اطلاعــات مربوط بــه مناقصــه از طریق ســایت

https://portal.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.
شناسه آگهی: 1369410

اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می‌پذیرد 
32341000        32341001                       32309290

32303830-32300337



9 حواد  ث

مسئول روابط عمومی اورژانس جهرم اعلام کرد؛
تصادف در محور جهرم یک کشته برجای گذاشت

مســئول روابط عمومی و اطلاع رســانی اورژانس جهرم گفت: برخورد 
 خودرو نیســان و تریلــی در محور جهرم - لار، یــک فوتی و دو مصدوم 

بر جای گذاشت.
 محمــد رحمانیــان در گفتگو با خبرنــگار مهر، گفــت: در پی برخورد 
 یک دستگاه خودرو وانت نیسان و یک دستگاه تریلی که ساعت ۳ و ۵ دقیقه 
بامداد دیروز جمعه ۴ شــهریورماه ۱۴۰۱ در جاده جهرم لار، مقابل شــن و 
ماسه دادگر به وقوع پیوست، متأسفانه راننده نیسان جان خود را در صحنه 

تصادف از دست داد.
وی خاطرنشــان کرد: دو نفر مصدوم ایــن حادثه نیز با اقدامات درمانی 
 مناســب، توســط دو دســتگاه آمبولانس بــه بیمارســتان پیمانیه جهرم 

منتقل شدند.

توقيف تریلر حامل 190 ميليارد كالاي قاچاق 
 فرمانده انتظامي اســتان از توقيف تریلر يدكش و كشف كالاي قاچاق 

به ارزش 190 ميليارد ريال در شهرستان خرمبيد خبر داد.
ســردار رهام‌بخش حبيبي در گفت‌وگو بــا خبرنگار پايگاه خبري پليس، 
بيان كرد: ماموران انتظامي ايست و بازرسي شهيد جنتي‌فر خرمبيد در تداوم 
اجراي طرح تشــديد مبارزه با قاچاق، هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري 
 در محور مواصلاتي شــيراز-اصفهان به كي دســتگاه تریلر يدكش حامل 
دو سواري هوندا مشکوک شدند و آن را براي بررسي بيشتر متوقف كردند.

وي افزود: ماموران در بررســي‌ و اســتعلام اوليه مطلع شدند كه هر دو 
خودرو سواري هوندا قاچاق و از مبادي غير قانوني وارد كشور است.

 فرمانده انتظامي اســتان با بيان اينكه در بررســي تخصصي از كاميون
192 دستگاه گوشی هوشمند اپل و 42 دستگاه ساعت هوشمند اپل واچ كه 
به صورت حرفه‌اي در كابين جاســازي شده بود كشف شد، تصريح كرد: در 

اين خصوص راننده نيز دستگير شد.
ســردار حبيبي با اشاره به اينكه كارشناسان ارزش هر دو خودرو‌، گوشي 
و ساعت‌هاي هوشــمند قاچاق را 190 ميليارد ريال برآورد كرده‌اند، اظهار 

داشت: راننده براي انجام مراحل قانوني روانه دادسرا شد.

تصادف در محور کازرون ۷ مصدوم برجای گذاشت
تصادف در محور کازرون به دشت ارژن ۷ مصدوم بر جای گذاشت.

به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس سازمان اورژانس ۱۱۵ کازرون گفت: 
بر اثر برخورد خودرو پژو ۲۰۶ و پراید، در جاده کازرون به دشــت ارژن در 

منطقه احمدآباد پل آبگینه ۷ نفر مصدوم شد.
بهمن جمشــیدی افزود: مصدومان پس از دریافت خدمات درمانی اولیه 
 با ۲ دســتگاه آمبولانس شــهری کازرون به بیمارســتان ولیعصر کازرون

 منتقل شدند.

کشف 20 فقره قاپ زنی در شیراز 
رئیــس پلیس آگاهی اســتان از دســتگیری یک نفر قــاپ زن اموال 

شهروندان با 20 فقره سرقت در شیراز خبر داد.
ســرهنگ کاووس حبیبی در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، 
در تشــریح این خبر بیان کرد: در پــی گزارش چند فقره قاپی زنی موبایل، 
ساعت مچی و ... توسط یک جوان موتورسوار در سطح شهر شیراز، پیگیری 
موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پایگاه جنوب پلیس آگاهی 

قرار گرفت.

وي افزود: کارآگاهان با بررســی اظهارات مالباختــگان، اقدامات فنی، 
علمی و ســرنخ هــای موجود تحقیقات گســترده ای را آغاز کرده و متهم 
 را در یکی از خیابان های ســطح شهر در حالیکه قصد سرقت تلفن همراه 
 یکی از شــهروندان را داشــت، شناســایی و در یک اقدام ضربتی وی را 

دستگیر کردند.
ایــن مقام انتظامی تصریــح کرد: متهم که دارای چندین فقره ســابقه 
کیفری می باشد پس از انتقال به پلیس آگاهی در چند مرحله بازجویی   های 

علمی پلیس به 20 فقره سرقت در سطح شهر شیراز اعتراف کرد.
ســرهنگ حبیبی گفت: در ادامه تحقیقات مشــخص شد سارق اموال 
مســروقه را یه یک نفر مالخــر فروخته که با اقدامــات تخصصی مالخر 
نیز شناســایی، دســتگیر و مقادیری اموال مســروقه از قبیل: تلفن همراه، 
موتورســیکلت، ســاعت مچی، پیکور، دوچرخه، کپســول هوابرش، جعبه 

ابزارآلات و کپسول گاز به ارزش 3 میلیارد ریال کشف شد.
رئیس پلیس آگاهی اســتان فارس با اشاره اینکه سارق و مالخر پس از 
تشــکیل پرونده و انجام مراحل قانونی روانه زندان شدند، خاطر نشان کرد: 
ســارقان موبايل قاپ در معابر عمومی بيشتر به وسیله موتورسیکلت، تلفن 
همراه، ساعت مچی و زیورآلات را سرقت می کنند، پس شهروندان همواره 

مراقب موتورسواران در معابر عمومی باشند.

 برخورد قاطع با خرده فروشان مواد مخدر 
در کازرون

فرمانده انتظامی کازرون  از دســتگیری 34 خرده فروش مواد مخدر در 
اجرای طرح‌هاي محله محور طی یک ماه گذشته خبر داد.

سرهنگ اسماعیل زراعتیان در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، در بیان 
جزئیات این خبر اظهار داشــت: در راســتای ارتقاء امنیت اجتماعی، طرح 
تشدید برخورد با خرده فروشان موادمخدر با هماهنگی مرجع قضایی توسط 

پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان کازرون به مرحله اجرا در آمد.
وي گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی در چندین 
طرح عملیاتی موفق به دســتگیری 34 خرده فروش و کشف 37 کیلو انواع 

مواد مخدر شدند.
فرمانــده انتظامــي کازرون با بيــان اينکه متهمان با تشــکيل پرونده 
تحويل مراجع قضایي شدند، گفت: اجراي طرح‌هاي ارتقاء امنيت اجتماعي 
در دســتور کار پليس اين شهرســتان قرار دارد و مــردم مي توانند اخبار و 

اطلاعات خود را در اين زمينه از طريق تلفن 110به پليس اطلاع دهند.

 دستگیری اعضای باند سارقان موبایل قاپ 
در شیراز 

فرمانده انتظامی شیراز از دستگیری 2 موبایل قاپ با اعتراف به 10 فقره 
سرقت در این شهرستان خبر داد. 

سرهنگ فرج شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، اظهار 
داشــت: در پی وقوع چند فقره موبایل قاپی در ســطح حوزه اســتحفاظی، 
رســیدگی به موضوع در دســتور کار ماموران کلانتری 34 جام جم شیراز 

قرار گرفت.
وی افــزود: در این راســتا ماموران بــا انجام اقدامات پلیســی دو نفر 
موبایل‌قاپ را شناسایی و پس از هماهنگی با مرجع قضایی در یک عملیات 

ضربتی آنها را در مخفیگاهشان دستگير کردند.
 فرمانده انتظامی شــیراز با بيان اينكه در بازرســی از مخفيگاه متهمان 
دو تیغه چاقو، انواع مدارک شناســایی و چند دستگاه تلفن همراه مسروقه 
کشف شد، گفت: ســارقان در بازجویی اوليه به 10 فقره موبایل قاپی اقرار 

کردند و پس از انجام مراحل قانوني روانه دادسرا شدند.

فارس

 بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت در ۲۴ ساعت ۳۵ بیمار مبتلا به 
کووید۱۹ در کشــور جان خود را از دست دادند و 
مجموع جان باختگان این بیماری، به ۱۴۳ هزار 

و ۶۴۷ نفر رسید.
به گزارش ایســنا، بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی طی این مدت ۲۰۱۹ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۵۲۴ نفر از آنها 

بستری شدند.
 مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷ میلیون

و ۵۲۰ هزار و ۹۹۳ نفر رسید.
در طول ۲۴ ســاعت، در ۱۵ اســتان کشور، 
 هیــچ مــوردی از مرگ و میر ثبت نشــده و در
۹ استان نیز، فقط یک بیمار کووید۱۹ جان خود 

را از دست داده است.
خوشــبختانه تا کنون ۷ میلیون و ۲۷۱ هزار و 
۲۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
۱۲۰۸ نفر از بیماران مبتــا به کووید۱۹ در 
بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت 

مراقبت قرار دارند.
 تا کنون ۵۳ میلیون و ۷۳۰ هزار و ۲۲۳ آزمایش

تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.
در حــال حاضر ۱۰۶ شهرســتان در وضعیت 
 قرمــز، ۱۵۶ شهرســتان در وضعیــت نارنجی،
۱۷۳ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۳ شهرستان 

در وضعیت آبی قرار دارند.
همچنین بر اساس اعلام مرکز روابط عمومی 
 و اطلاع رســانی وزارت بهداشــت، تــا کنون
 ۶۴ میلیــون و ۹۵۴ هــزار و ۸۷۱ نفر دُز اول، 
۵۸ میلیــون و ۳۳۵ هــزار و ۷۱۱ نفر دُز دوم و 
۳۰ میلیــون و ۵۹۸ هزار و ۳۶۸ نفر، دُز ســوم و 
بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
 واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۵۳ میلیون

و ۸۸۸ هزار و ۹۵۰ دُز رسید.
بســتری ۱۱۴ بیمار و فوت یک نفر 

براثر کرونا در فارس
 براســاس اطلاعات آماری وضعیت شــیوع 
کرونا در فارس، طی ۲۴ ساعت ۱۱۴ بیمار جدید 
بستری شده‌اند و یک نفر براثر ابتلا به کرونا در 

این استان فوت کرده است. 
براســاس اطلاعــات آماری اعلامــی علوم 
پزشکی شــیراز در مورد وضعیت شــیوع کرونا 
در فارس، از ابتدای شــیوع این بیماری تاکنون، 
بــا انجام دو میلیون و ۲۱۸ هزار و ۸۰۷ تســت 
تشــخیصی مولکولی و تست سریع، ۶۵۵ هزار و 

۸۹ بیمار مثبت شناسایی شده است.
این آمار حاکی اســت که از بین کل بیماران 
 شناسایی شــده در اســتان فارس، ۶۴۴ هزار و 
۳۰۲ هم اســتانی مبتلا به کووید۱۹ بهبود یافته 
که از بیمارســتان ها ترخیص شده و یا از ایزوله 

خانگی خارج شده اند.
همچنیــن این اطلاعات نشــان می‌دهد که 
 بــا بســتری ۱۱۴ بیمار جدید طی ۲۴ ســاعت، 
هم اکنون ۴۷۹ بیمار مثبت و مشــکوک دارای 
علایم در بیمارستان های استان بستری هستند.

این آمار نشــان می‌دهد کــه از کل بیماران 
بستری به دلیل کرونا در بیمارستان‌های فارس، 
۸۶ بیمار به دلیل وخامت شــرایط جســمی، در 
بخش های ICU، مراقبت هــای ویژه درمانی 

دریافت می کنند.
متاســفانه در ۲۴ ســاعت یک مــورد جدید 
فوتی کووید۱۹ در فارس ثبت شــده و مجموع 
جان باختگان ناشی از کووید۱۹ از ابتدای شیوع 
بیماری تاکنون، به هشت هزار و ۱۱۲ نفر رسید.

تاکنون مجموع تعداد دُز تزریق شده واکسن 
کرونا در شهرســتان های زیرمجموعه دانشگاه 
علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز با 
احتســاب چهار دُز، به هشت میلیون و ۲۴۹ هزار 
و ۳۶۳ دُز رســیده که از این تعداد سه میلیون و 
۴۳۰ هــزار و ۷۲۳ دُز نوبت اول، ســه میلیون و 
۱۳۷ هــزار و ۱۳۱ دُز نوبت دوم، یک میلیون و 
۵۶۸ هزار و ۱۴۴ دُز نوبت ســوم و ۱۱۵ هزار و 

۱۸۳ دُز یادآور واکسن بوده است.

رئیــس پلیس پیشــگیری تهران بــزرگ از 
بازداشت دو تن از کارمندان یک شرکت خصوصی 
که اقدام به سرقت ۴۰۰ هزار دلاری از محل کار 

خود در شرق تهران کرده بودند، خبر داد. 
به گزارش ایسنا، ســرهنگ جلیل موقوفه‌ای 
دربــاره جزئیات این خبر گفت:‌ در تاریخ بیســتم 
مردادماه امسال وقوع یک فقره سرقت از شرکت 
خصوصــی در محله حکیمیه و به ســرقت رفتن 
۴۰۰ هزار دلار از این شرکت به مرکز فوریت‌های 
پلیسی ۱۱۰ اطلاع داده شد که درپی آن ماموران 
در محل حاضر شــده و رســیدگی به موضوع و 
دستگیری سارق یا ســارقان در دستور کار تیمی 

از ماموران کلانتری حکیمیه قرار گرفت. 
وی با بیان اینکه مامــوران تحقیقات ابتدایی 
خــود را آغاز کردند، گفــت: در جریان تحقیقات 
انجام شده، ماموران متوجه شدند که این سرقت 
از ســوی فرد یا افرادی در داخل شــرکت انجام 
شده است. در همین راســتا نیز تحقیقات خود را 
روی کارمندان شرکت متمرکز کرده و پس از به 
دست آوردن ادله و شواهد موجود دو سارق را که 
از کارمندان همان شــرکت بودند، مورد شناسایی 

قرار دادند.
موقوفــه‌ای با بیان اینکه مخفیــگاه دو متهم 
مورد شناســایی قرار گرفت، گفت:‌ ماموران پس 
از اخــذ مجوزهای قضایی بــه مخفیگاه متهمان 
مراجعــه و در دو عملیات جداگانه هر دو متهم را 
دستگیر و به مقر انتظامی منتقل کردند. همچنین 
مخفیگاه آنان نیز مورد بازرسی قرار گرفت که در 
جریان آن دلارهای به ســرقت شده از مخفیگاه 

سارقان کشف و ضبط شد.
رئیس پلیس پیشــگیری تهران بزرگ با بیان 

اینکه متهمان ۳۵ و ۴۵ ســال سن داشتند، گفت:‌ 
این افراد تحــت بازجویی قرار گرفته و در جریان 
آن به جرم خود مبنی بر سرقت دلارها از شرکت 
اعتــراف کردند. در ادامــه نیز بــرای این افراد 
پرونده‌ای تشــکیل شــده و آنان برای ادامه روند 

رسیدگی به جرم روانه دادسرا شدند. 
وی با بیان اینکه دلارهای مکشوفه به مالباخته 
تحویل داده شــد، گفت: کارشناسان ارزش اموال 
مسروقه کشف شــده را ۱۲۰ میلیارد ریال اعلام 

کرده‌اند.

اختلافات ملکی و خانوادگی و قتل ۶ نفر در دلفان
 ایســنا: فرمانده انتظامی دلفــان از وقوع نزاع و درگیــری خانوادگی منجر 
 به قتل ۶ نفر در این شهرســتان و دســتگیری قاتل فراری کمتر از یک ساعت 

خبر داد.   
ســرهنگ فضل‌ا... منصــوری اظهار کــرد: در پی اعلام مرکــز فوریت‌های 
پلیــس ۱۱۰ مبنی بر وقوع یک فقره نزاع و درگیری خانوادگی بر ســر اختلافات 
 ملکی در شهرســتان دلفان بلافاصله ســه گروه از مأمــوران انتظامی در محل 

حاضر شدند.
وی افزود: با حضور مأموران در محل وقوع جرم در بررســی‌های میدانی اولیه 
مشخص شد دو برادر به علت اختلافات خانوادگی و ملکی با یکدیگر درگیر شده 
و یکی از برادران با ســاح گرم پنج نفر از اعضای خانــواده برادرش را به قتل 
رســانده و یک نفر را نیز مجروح کرده که بلافاصله جهت مداوا  به بیمارســتان 

منتقل می‌شود.
فرمانــده انتظامی شهرســتان دلفان ادامــه داد: پس از انتقــال مصدوم به 
بیمارســتان و علی‌الرغم تلاش‌های صورت گرفته توسط کادر درمان، متأسفانه 
به علت شــدت جراحات وارده فرد مجروح فوت کرده و با انجام اقدامات پلیسی 
و اشــراف اطلاعاتی، قاتل فراری کمتر از یک ساعت در مخفیگاهش و طی یک 

عملیات ضربتی دستگیر شد.
منصوری گفت: قاتل در تحقیقات پلیس به بزه ارتکابی اعتراف و علت درگیری 

را اختلافات ملکی و خانوادگی عنوان کرد.

کشف اختلاس در یکی از بانک‌های خراسان جنوبی
ایرنا: رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی از کشف یک فقره اختلاس 

به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در یکی از بانک‌های این استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس، ســرهنگ جواد بخشی اظهار داشت: با کسب 
اخباری مبنی بر برداشــت وجوه از حساب مشــتریان بانک و انتقال به حساب 
آشنایان توسط یکی از کارمندان بانک، بررسی موضوع به‌صورت ویژه در دستور 

کار پلیس امنیت اقتصادی قرار گرفت.
وی افــزود: ماموران پس از هماهنگــی با مقام قضایــی و انجام تحقیقات 
تخصصی پلیسی، متهم را شناســایی کردند و با بررسی و استعلام حساب‌های 
 وی مشخص شد مبلغی بالغ بر ۱۰ میلیارد ریال از حساب مشتریان بانک خارج و 

به چند حساب به نام همسر، فرزند و بستگان خود واریز کرده است.
رئیس پلیس امنیت اقتصادی خراسان جنوبی گفت: ماموران در این خصوص 
متهم را دستگیر کردند و با تشــکیل پرونده برای انجام مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.
وی تصریح کرد: مبارزه با جرائم اقتصادی از اولویت‌های مهم پلیس است و با 

جدیت با مفسدان اقتصادی برابر قانون برخورد می‌شود.
سرهنگ بخشی افزود: از شــهروندان می‌خواهیم به منظور مشارکت در این 
امر هرگونه اخبار و اطلاعات از فعالیت‌ها و تخلفات اقتصادی و قاچاق را از طریق 
شــماره تلفن ۱۱۰ به پلیس اطلاع دهند تا در اســرع وقت با متخلفان برخورد 

قانونی صورت گیرد.

دستگیری سارقان ۴۰۰ هزار دلاری در تهران

35 فوتی و شناسایی ۲۰۱۹ بیمار جدید کووید۱۹
بستری ۱۱۴ بیمار و فوت یک نفر بر اثر کرونا در فارس

 کشف و ضبط بزرگترین محموله متامفتامین
 در استرالیا

 پلیس اســترالیا اعلام کــرد که بزرگترین محموله مــواد مخدر حاوی 
متامفتامین در این کشــور را به ارزش بیش از یک میلیارد دلار کشــف و 

ضبط کرده‌ است. 
به گزارش ایســنا، پلیس ایالت نیو ســاوت ولز گفته اســت که پس از 
بازرسی یک کشتی که هفته گذشــته از امارات متحده عربی وارد استرالیا 
شــده بود، ۱۰۰۰ کیلو مواد مخدر را که در صفحات مرمر پنهان شده بود، 

کشف کرده است.
در اوایل ماه جاری نیز پلیس این کشور ۷۵۰ کیلو از همان ماده مخدر را 
در بندری در سیدنی کشف و ضبط کرد که آن هم در محموله‌ای از سنگ 

مرمر پنهان شده بود.
بنابــر گزارش شــبکه خبری بی بی ســی، کارشناســان می‌گویند که 

متامفتامین پرمصرف‌ترین ماده مخدر غیرقانونی در استرالیا است.

 مرگ ۲ پلیس بلغار 
در تصادف با اتوبوس مهاجران غیرقانونی

 یک مقام ارشــد وزارت کشــور بلغارســتان اعلام کرد: دو افسر پلیس 
بلغارســتان روز پنجشــنبه در تلاش برای متوقف کــردن اتوبوس حامل 

مهاجرانی که به طور غیرقانونی وارد این کشور شده بودند، کشته شدند. 
به گزارش ایســنا، وی افزود: این حادثه در شــهر "بورگاس" و پس از 
اینکه اتوبوس از توقف در دو ایســت بازرسی پلیس مرزی خودداری کرد، 
رخ داد. اتوبــوس با پلاک ترکیه حامل ۴۷ مهاجر بوده که ملیت آنها فاش 

نشده است.
گزارش‌ها حاکی اســت اتوبوس وارد یک منطقه مسکونی شده بود که 
افسران پلیس، خودروی خود را در مقابل آن در جاده متوقف کردند. با این 
حال اتوبوس متوقف نشــد، با خودروی پلیس برخــورد کرد، از بالای آن 

گذشت و در نهایت با برخورد به یک ایستگاه اتوبوس متوقف شد.
دو افســر داخل خودرو در صحنه حادثه و بر اثــر برخورد اتوبوس جان 
خود را از دست دادند. همچنین تلفات دیگری از این حادثه گزارش نشده و 

تحقیقات در مورد آن آغاز شده است.
بــه گزارش یورونیوز، تاکنون هیچ اتهامی علیه راننده مطرح نشــده اما 

دادستان منطقه، اقدامات راننده را "آگاهانه و هدفمند" توصیف کرد.

 افزایش جان‌باختگان بارندگی‌های فصلی 
در پاکستان و افغانستان

 بارندگی‌های موســمی فصل تابســتان تاکنون منجر به فوت بیش از 
۱۰۰۰ نفر در پاکستان و افغانستان شده است. 

به گزارش ایســنا، مقامات افغانســتان روز پنجشــنبه اعلام کردند که 

بارندگی‌های شدید یک ماه گذشــته جان دست‌کم ۱۸۲ نفر را در چندین 
ولایت گرفته و ۲۵۰ زخمی نیز بر جای گذاشته است. 

به گفته آنها، بارش شدید باران و سیلاب‌های ناشی از آن همچنین بیش 
از ۳۰۰۰ واحد خانه را ویران و به زمین‌های کشاورزی و احشام به ویژه در 

مناطق شرقی کشور، خسارات هنگفتی وارد کرده است. 
رگبارهای تابستانی تقریبا هر سال، به‌ویژه در مناطق دورافتاده روستاییِ 

این کشور ده‌ها کشته بر جای می‌گذارد.
مقامات همچنین تغییرات اقلیمی و خشکسالی‌های طولانی در سال‌های 
قبل را دلیل افزایش تلفات و خسارات ناشی از بارندگی‌های امسال توصیف 

کرده‌اند.
همچنین رسانه‌های محلی پاکستان روز پنجشنبه از ادامه بارش باران و 
جاری شــدن سیل در بسیاری از مناطق این کشور، به‌ویژه ایالت‌های سند 

و بلوچستان خبر می‌دهند. 
دولت پاکســتان شمار قربانیان را تاکنون دست‌کم ۹۳۸ نفر برآورد کرده 

است.
به گزارش یورونیوز، براســاس آمارهای رســمی همچنین بیش از ۳۰ 
میلیون نفر هم در سراسر کشور به دلیل رگبارهای شدید و سیلاب ناشی از 

آن از خانه‌ و کاشانه خود آواره شده‌اند.

۴ کشته در پی تیراندازی در آریزونای آمریکا 
در پــی تیراندازی در ایالت آریزونای آمریــکا ۴ تن از جمله یک پلیس 

زن کشته شدند. 
در این حاثه که ساعت ۱۱ صبح پنجشنبه رخ داد دبورا مارتینز-گاریبای، 
مامور پلیس زن برای نظارت بر اجرای حکم تخلیه یک آپارتمان به مجتمع 
مســکونی لیندکامانز در شهر پیمای از توابع توسان در آریزونا رفت. ساکن 
آپارتمان در اقدامی پس از خروج از خانه به ســمت مامور پلیس و همچنین 

مدیر آپارتمان شلیک کرد و آن‌ها را کشت.
گفته می‌شــود این تیراندازی یک قربانی دیگر داشت که هنوز هویت او 

مشخص نشده است. ضارب نیز به ضرب گلوله کشته شد.
هنوز انگیزه ضارب از این حمله مشخص نیست و پلیس در حال بررسی 

علت این تیراندازی است.

توفان شدید "ما-ئون" جنوب چین را درنوردید
 توفــان شــدید "ما-ئون" همراه بــا تندبادهایی با ســرعت وزش بیش از

 ۱۱۸ کیلومتر بر ساعت به استان جنوبی رسید.
به گزارش ایسنا،‌ سازمان هواشناســی چین اعلام کرد: ما-ئون که نهمین 
توفان گرمســیری چین در سال جاری است عصر روز پنجشنبه منطقه ساحلی 

شهر "مائومینگ" در استان جنوبی "گوانگ‌دونگ" را درنوردید.
همچنین پیش بینی می‌شــود این توفان به ســمت مناطق شــمال غربی 

پیشروی کند هرچند به تدریج از قدرت آن کاسته خواهد شد.
بنابر گزارش شینهوا، این توفان نسبتا شدید، خساراتی نیز به همراه داشته و 

فعالیت‌ قایق‌های ماهیگیری را در برخی بنادر به تعویق انداخته است.

بین الملل
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آگهی مناقصه عمومی
نوبت اول انتشار: 1401/5/30
                         نوبت دوم انتشار: 1401/6/5

مناقصه گذار: دهیاری باجگاه از توابع بخش مرکزی شهرستان 
شیراز استان فارس

موضوع مناقصه: بهسازی معابر
شرح مختصر پروژه:

1-اجرای عملیات بیس ریزی به متراژ 4000 مترمربع
2-اجرای عملیات ریگلاژ و آب کوبی به متراژ 4000 مترمربع

3-اجرای عملیات آسفالت ریزی به متراژ 3000 مترمربع
محل اجرای پروژه: دهیاری باجگاه

مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه: ارائه ضمانتنامه بانکی 
معتبر به نام دهیاری باجگاه به شناســه ملی 14003596844 به 

میزان 5 درصد مبلغ برآورد اولیه به مبلغ 430/000/000 ریال
زمان فروش اســناد و محل دریافت: از تاریخ درج آگهی به 
مدت 7 روز کاری در محل بخشــداری مرکزی شــیراز به 

فروش می رسد
محل دریافت اسناد مناقصه به آدرس: شیراز بلوار سرداران 
روبروی پمپ بنزین شکوفا نبش کوچه 65 بخشداری مرکزی 

شیراز
نحوه خرید اسناد: واریز مبلغ 2/000/000 ریال به شماره حساب 

49194353.20 نزد بانک ملت به نام دهیاری باجگاه
مهلت و محل تحویل پیشنهادات: حداکثر تا پایان وقت اداری 

روز دوشنبه 1401/6/14 در محل بخشداری مرکزی شیراز
پاکات: متعاقبا اعلام   زمان تشــکیل کمیســیون بازگشــایی 

می گردد.
شرایط مناقصه:

داشتن حداقل رتبه 5 راهسازی از مراجع ذیصلاح
نفــرات اول و دوم و ســوم هرگاه حاضر بــه انعقاد قرارداد 

نشدند سپرده آنها ضبط و وصول خواهد شد.
 برنــده مناقصه ملزم به ارائه ضمانت نامــه بانکی به میزان

10 درصد کل مبلغ قرارداد می باشد.
ارائه فیش واریزی جهت دریافت اوراق مناقصه الزامی است.

دهیاری در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
شماره تماس: 09173188980 اسفندیاری

شناسه آگهی: 1367464
دهیاری باجگاه2814/م الف



ایســنا: بزرگترین ســوگواره تعزیه میدانی با عنوان شور حسینی با 
حضور ۱۵۰۰ هنرور با رده سنی مختلف در شیراز برگزار می‌شود. 

دبیر اجرایی ســوگواره تعزیه میدانی شور حسینی در خصوص این 
رویــداد فرهنگی و هنــری به خبرنگاران گفت: ایــن رویداد فرهنگی 
مذهبی با حضور گروه‌های مختلف تعزیه و همزمان با شــروع ماه صفر 

برگزار می‌شود.
 روح‌ا... رشــیدی کوچی، با بیان اینکــه گروه‌های هنری برای این 
رویداد بیش از ۲ ماه است که همراه با برنامه‌ریزی و کارگردانی تمرین 
می‌کنند، افزود: همزمان با ماه صفر این تعزیه بزرگ میدانی توســط ۶ 
گروه اجرا می‌شــود که ۱۵۰۰ هنرور با رده سنی مختلف در این رویداد 

مشارکت دارند که حدود  ۷۰ درصد آنان جوان هستند.
رشیدی کوچی با بیان اینکه این رویداد تلاش کرده که با استفاده از 
جوانان آنها را در برنامه‌های فرهنگی و مذهبی شــرکت بیشتری دهد، 
افزود: ایــن برنامه همراه با افتتاحیه از دیروز جمعه ۴ شــهریورماه در 
میدان کوزه‌گری به ســمت مقر در پارک جوان آغاز شد و هر روز یک 

گروه برنامه خود را اجرا می‌کند.
دبیر اجرایی برگزاری ســوگواره تعزیه میدانی شور حسینی با اشاره 
به جزئیات برنامه‌ها اضافه کرد: روز اول گروه تعزیه از  شیراز، روز دوم 
گروه تعزیه از خرامه، روز ســوم گروه تعزیه از ســیدان مرودشت‌، روز 
چهارم گروه تعزیه از شیراز، روز پنجم از شهرستان فسا، روز آخر تعزیه 

میدانی ظفرآباد از شیراز در این رویداد به اجرای برنامه می‌پردازند.
وی با بیان اینکه انجمن تعزیه اســتان فارس و هیأت فسایی‌های 
مقیم شــیراز در زمینه برنامه‌ریــزی این رویداد همــکاری کردند، بر 
اســتمرار و اطلاع‌رســانی در زمان برگزاری رویداد تاکید کرد و افزود: 
برای نخســتین بار در اســتان فارس این ظرفیت از گروه‌های میدانی 
تعزیه در مرکز اســتان جمع می‌شوند و با تکیه بر ظرفیت جوانان بومی 

انجام می‌شود.
دبیر اجرایی برگزاری ســوگواره تعزیه میدانی شــور حسینی با بیان 
اینکه هنر نمایش و تعزیه با توجه به قدمتی که دارد و اینکه شهر شیراز 
مهد هنر تعزیه اســت، عنوان کرد: برگزاری این رویداد هم تاثیرگذار و 

هم ترویج دهنده فرهنگ عاشورایی است و از یک فرم خوب برای این 
منظور استفاده شده است‌.

وی با بیان تمایز این رویداد با دیگر برنامه‌های تعزیه گفت: حضور 
بیش از ۱۵۰۰ هنرور که عمدتا جوان هستند نشان از همدلی و وحدت 
این رویداد دارد که تمهیــدات لازم درباره تمامی مباحث برای اجرای 
فاخر انجام شــده همچنین برای ایمنی و امنیت مراسم نیز با توجه به 

همکاری فرمانداری تدابیر لازم اندیشیده شده است.
رشــیدی کوچی با بیــان اینکه بــرای بیمه حوادث هنــروران و 
تماشــاچیان نیز تمهیدات لازم انجام شده اســت، افزود: این رویداد با 
همکاری فرمانداری شــیراز، شهردار منطقه ۲ شیراز، سازمان فرهنگی 

شهرداری و سپاه و دیگر مجموعه‌های خدماتی برگزار می‌شود.
وی همچنین با اشــاره به ویژگی دیگر این ســوگواره گفت: تکیه 
بر فرم نمایشــی با توجه به میزانســن‌های تعیین شده همچنین تکیه 
بر متون و نســخ کاملا معتبر تعزیه از وجوه تمایز این رویداد اســت و 
در واقع این رویداد تلفیق هنر مدرن با هنر سنتی نمایش تعزیه است‌. 

برپایی تعزیه میدانی با حضور ۱۵۰۰ نفر در شیراز

 بالاخره آیین‌نامه واردات خودرو
ابلاغ شد

 پس از چهار ماه از نهایی شدن مصوبه واردات خودرو، 
در ســومین روز از شــهریور ماه، آیین‌نامه واردات خودرو 
که در ۲۶ مرداد ماه به تصویب هیات وزیران رســیده بود، 
توسط معاون اول رئیس جمهور نهایی و به کلیه سازمان‌ها 
شــامل وزارت صمت، وزارت کشور، وزارت اقتصاد، بانک 

مرکزی و دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد ابلاغ شد. 
به گزارش ایســنا، اواخر اردیبشــهت ماه وزیر صنعت، 
معدن و تجارت از نهایی شــدن مصوبــه واردات خودرو 
 حداکثــر تا پایان همان ماه خبــر داد و تاکید کرد کرد که 
"محدودیتــی در واردات نخواهیــم داشــت و همزمان با 
واردات و افزایــش عرضــه خودروســازان داخلی، بخش 
عمده‌ای از تقاضای بازار پاســخ داده خواهد شد. به گفته 
وی، هماهنگی‌های لازم انجام شــده تــا این واردات در 
اسرع وقت انجام شــود، اما دولت، واردکننده نخواهد بود 

بلکه شرایط را تسهیل خواهیم کرد."
همزمان با اعلام این خبر، ســخنگوی هیات رئیســه 
مجلس شــورای اسلامی نیز نهایی شــدن قانون واردات 
خودرو در مجمع تشــخیص مصلحت نظام را تایید کرد و 
گفت که به زودی فرآیند ابلاغ این مصوبه انجام می‌شود.

در همین راســتا ۲۱ تیرماه، معــاون حمل‌ونقل وزارت 
صمت ضمن اشــاره بــه اینکه  آئین‌نامــه واردات خودرو 
تدوین شده و در دست بررسی توسط هیات دولت است تا 
آن را ابلاغ کند، اعلام کرد: پیش از اجرا، جلسه توجیهی با 

صنعتگران و واردکنندگان برگزار خواهیم کرد.
به گفته وی در آئین نامه تدوین شــده، علاوه براینکه 
واردات خودروهای دســت دوم امکان پذیر نیست، برای 
خودروهای اقتصادی مشوق‌هایی در نظر گرفته شده است 
تا با قیمت نهایی پایین‌تری به دست مصرف کننده برسد 
و براســاس برنامه‌ریزی صورت گرفته، تا شهریور ۱۴۰۱ 

واردات خودرو انجام می‌شود.
در نهایت روز چهارشــنبه )۲ شهریورماه( وزیر صنعت، 
معدن و تجارت اعلام کرد: آیین‌نامه واردات خودرو نهایی 
شد و به جای خوبی رسیده است. چند قید در این آیین‌نامه 
لحاظ شــده است و طی روزهای آتی ابلاغ می‌شود. اینکه 
واردات خودروها از چه کشــورهایی انجام می‌شود، توسط 
بازرگانان مشخص می‌شود و قیدی در این خصوص وجود 
ندارد، قرار نیســت خودروهای لوکس وارد شوند و واردات 

خودروهای دست دوم هم طبق قانون ممنوع خواهد بود.
حال پس از حدودا چهار ماه از آغاز صحبت‌ها پیرامون 
بحــث واردات خودرو، در ســومین روز از شــهریور ماه 
آیین‌نامــه واردات خودرو نهایی و پــس از تصویب هیات 

وزیران توسط معاون اول رئییس جمهور ابلاغ شد. 

10 فرهنگی

حضور وزیر ارشاد در "خانه ارغوان"
محمدمهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ )4 شهریور ماه( در مراسم اقامه نماز بر پیکر مرحوم هوشنگ 

ابتهاج )شاعر معاصر( شرکت کرد.
به گزارش ایســنا به نقل از مرکز روابط عمومی و اطلاع‌رســانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
محمد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ، ســاعات ابتدایی صبح دیروز جمعه قبل از انتقال پیکر مرحوم 
هوشــنگ ابتهاج به مراسم وداع در تالار وحدت، در مراســم اقامه نماز بر پیکر مرحوم ابتهاج در خانه 

ارغوان )خانه این شاعر معروف به سایه( حضور یافت.
وزیر فرهنگ پس از حضور در مراســم اقامه نماز بر پیکر مرحوم ابتهاج در گفتگو با دختر زنده یاد 
ابتهاج، فقدان این اســتاد برجسته ادبیات کشور را، غم بزرگی برای اهالی شعر و ادب فارسی دانست و 
بر اهتمام مجموعه وزارت فرهنگ در برپایی باشکوه مراسم وداع در تالار وحدت و مراسم خاکسپاری 

در گیلان تاکید کرد.
هوشــنگ ابتهاج اواخر تیرماه به دلیل نارسایی کلیوی در بیمارستانی در شهر کلن آلمان بستری و 

تحت درمان بود و ۱۹ مرداد در سن ۹۴ سالگی در همان شهر درگذشت.
امیرهوشــنگ ابتهاج شاعر پژوهشگر ایرانی متخلص به »ســایه« ششم اسفند ۱۳۰۶ در رشت به 
دنیا آمد، نخســتین اثرش به نام نخستین نغمه‌ها را سال ۱۳۲۵ منتشر کرد. از آثار دیگر او می‌توان به 

تصنیف سپیده )ایران ای سرای امید( اشاره کرد. 

فراخوان سی و سومین جشنواره تئاتر فارس اعلام شد
 ایسنا: معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس از اعلام فراخوان سی 

و سومین جشنواره تئاتر استان خبر داد. 
سید رسول موسوی‌نژادیان با اشــاره به اینکه معمولًا جشنواره‌های تئاتر استانی با موضوعات 
آزاد برگزار می‌شود، گفت: در کنار موضوعات آزاد، دبیرخانه جشنواره‌ها ممکن است با هدف تولید 
آثار فاخر و مورد نیاز جامعه، موضوعاتی را نیز به عنوان اولویت تولید محتوای نمایشــی مد نظر 

قرار دهند که هنرمندان می‌توانند در این زمینه‌ها نیز ورود کنند.
به نقل از ارشــاد فارس، موســوی‌نژادیان حذف شــرط اجرای عمومی آثار برای پذیرش در 
جشــنواره را از جمله ویژگی‌های سی و سومین دوره جشنواره تئاتر فارس عنوان کرد و ادامه داد: 
براین اساس هنرمندانی که آثارشان به اجرای عمومی نرفته هم امکان حضور در بخش صحنه‌ای 
و رقابتی جشنواره را دارند، با این حال در حاشیه جشنواره، تئاترهای خیابانی و عروسکی هم برپا 

خواهند شد.
به گفته معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس، امسال آثاری که در 
زمینه‌های شــعار سال، ترویج فرهنگ اهل بیت)ع(، ترویج فرهنگ ایثار و مقاومت و پرداختن به 

شخصیت‌ها و مفاخر استان در بخش ویژه جشنواره مورد حمایت قرار می‌گیرند.
موسوی‌نژادیان با بیان اینکه در جشنواره امسال از حضور دو پیشکسوت شیرازی سینما، تئاتر و 
تلویزیون بهره مند خواهیم شد، اظهار کرد: براساس برنامه ریزی انجام شده، دبیری سی و سومین 
جشــنواره تئاتر فارس به عهده محمد فیلی اســت و محمود پاک نیت نیز به عنوان عضو شورای 

سیاستگذاری جشنواره به هرچه بهتر برگزار شدن این رویداد کمک می‌کند.
در ادامه این نشســت احمد وامق، رئیس انجمن هنرهای نمایشــی فارس و دبیر اجرایی این 
جشــنواره به برخی از شــرایط و ضوابط حضور در جشــنواره و همچنین گاهشــمار آن اشاره و 
خاطرنشــان کرد: در این جشــنواره صرفاً آثار صحنه‌ای برای داوری و معرفی به جشــنواره تئاتر 

فجر انتخاب می‌شوند.
او با بیان اینکه اگر تعداد آثار رسیده به دبیرخانه بیش از 15 اثر باشد، هیات انتخاب آثار تشکیل 
می شــود، گفــت: در غیر اینصورت هر تعداد اثر به دبیرخانه بیایــد در بخش رقابتی و صحنه ای 

پذیرش خواهند شد.
رئیس انجمن هنرهای نمایشــی فارس اولویت پذیرش آثار در جشــنواره را مربوط به آثاری 
که با اولویت‌های موضوعی جشــنواره همسو باشند، عنوان کرد و ادامه داد: علاوه براین توجه به 
چشــم انداز جهانی و بهره گیری از شــیوه‌ها و روش‌های نوین تولید تئاتر نیز از جمله معیارهایی 

است که در این زمینه تاثیرگذار است.
دبیر اجرایی سی و سومین دوره جشنواره تئاتر فارس در پایان با اشاره به گاهشمار این رویداد 
نمایشی، افزود: هنرمندان تا دهم آبان ماه سال جاری فرصت دارند فیلم اجرای نمایش خود را به 

دبیرخانه جشنواره ارسال کنند.
به گفته وامق، براســاس جدول زمان  بندی، بیستم آبان ماه امسال نتایج بازبینی فیلم ها اعلام 

خواهد شد و اختتامیه جشنواره نیز اواخر آبان ماه و یا اوایل آذرماه برگزار می‌شود.

حباب سکه 
همچنان بالای یک میلیون تومان

 طبــق تحلیل دبیر هیات مدیــره اتحادیه طلا و جواهر تهــران از وضعیت یک هفته اخیر 
بازار ســکه و طلا داخلی، علیرغم وضعیت تقریبا آرام قیمت طلا در بازارهای جهانی، به دنبال 
نوسانات افزایشــی نرخ ارز در بازارهای داخل، قیمت سکه و طلا که طی چند هفته گذشته در 
مسیر ریزش خوبی قرار گرفته بود، تغییر کرد و مجدد افزایشی شد؛ این در حالی است که حباب 

سکه همچنان بالای یک میلیون تومان است. 
نادر بذرافشــان در گفت‌وگو با ایسنا، در این رابطه اظهار کرد: بازار ارز از ابتدای هفته‌ای که 
گذشت تا روز چهارشــنبه، تقریبا در ثبات نسبی قرار داشت اما از روز چهارشنبه این بازار )بازار 
ارز( با نوســانات افزایشی همراه شد؛ این در حالی بود که قیمت طلا در بازارهای جهانی مسیر 
ثبات خود را ادامه داده و نوسان خاصی در این بازار وجود نداشت و تنها سه دلار افزایش قیمت 
اونس جهانی در طول هفته دیده شد. در مقابل اما در بازارهای داخلی علیرغم اینکه اوایل هفته، 
قیمت‌ها از ثبات نسبی خوبی برخوددار بود و نوسان خاصی نداشتیم، در روزهای پایانی هفته، با 

توجه به نوسانات افزایشی نرخ ارز، بازار سکه و طلا نیز روند افزایشی پیدا کرد.
دبیــر هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران ادامــه داد: عمده افزایش قیمت‌ها از بعد از 
ظهر روز چهارشــنبه آغاز شد و تا روز پنجشنبه )آخرین ساعات کاری بازار( ادامه داشت. براین 
اساس در مجموع هر مثقال طلا ۱۷ عیار ۲۸۰ هزار تومان نسبت به ابتدای هفته، افزایش قیمت 
داشت و هر گرم طلا ۱۸ عیار ۶۴ هزار تومان رشد قیمت پیدا کرد. براین اساس در پایان هفته 
بــه ترتیب هر مثقال طلا ۱۷ عیار پنج میلیون و ۵۸۰ هزار تومان و هر گرم طلا ۱۸ عیار، یک 

میلیون و ۲۸۹ هزار تومان معامله شد.
سکه مجدد ۸۰۰ هزار تومان گران شد

وی افزود: طبق آخرین معاملات روز پنجشنبه هر قطعه سکه تمام طرح جدید با حدود ۸۰۰ 
هزار تومان افزایش قیمت نســبت به ابتدای هفتــه، ۱۳ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان و هر قطعه 
سکه تمام طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان افزایش ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان قیمت داشتند. 
نیم سکه و ربع سکه هریک ۲۰۰ هزار تومان تا پایان هفته رشد بها داشته‌ و در آخرین معاملات 
هفته، نیم ســکه هفت میلیون و ۸۸۰ هزار تومان و ربع ســکه چهار میلیون و ۸۹۰ هزار تومان 
قیمت داشته‌اند. سکه‌های یک گرمی نیز با ۱۵۰ هزار تومان افزایش به دو میلیون و ۹۴۰ هزار 

تومان رسید. در حال حاضر اونس جهانی طلا نیز در محدوده ۱۷۶۵ دلار قرار دارد.
عضو هیات مدیره اتحادیه طلا و جواهر تهران خاطرنشــان کرد: با توجه به ایام ماه محرم، 
هنوز تقاضای چندانی در بازار شــکل نگرفته اســت؛ اما همانطور که پیش‌تر بنده اعلام کردم، 
مردم منتظر کاهش بیشــتر قیمت‌ها هســتند، تاکید کردم که قیمت به ثبات نسبی و حد پایین 
خود رســیده است؛ اما از اواسط هفته روند افزایشی قیمت‌ها در پی افزایش نرخ ارز، اتفاق افتاد 
که بخشــی از آن به خبرهای سیاسی- اقتصادی در سطح دنیا و بخشی هم به نوسان افزایشی 
نرخ ارز در بازارهای داخل برمی‌گردد و همین موضوع ســبب شــد بازار ســکه و طلا داخلی را 

تحت تاثیر قرار دهد.
حباب سکه ۲۰۰ هزار تومان بزرگتر شد 

بذرافشــان در رابطه با آخرین وضعیت حباب ســکه نیز، اظهار کرد: حباب سکه نیز در این 
هفته نســبت به اوایل هفته حدود ۲۰۰هزار تومان افزایش پیدا کرده و در محدوده یک میلیون 

و ۳۷۰ هزار تومان قرار گرفته است.
شــایان ذکر است، افزایش قیمت‌ها در بازار سکه و طلا داخلی در حالی مجدد رخ داده است 
که تقریبا از اواســط تیرماه بازار روند نزولی داشــت و با کمی  بالا و پایین شدن، اکثرا در مسیر 
کاهش قیمت بوده اســت؛ اما حالا پس از حدودا یک ما و نیم مســیر بازار ســکه و طلا تحت 
تاثیر نوســانات افزایشی نرخ ارز، مجدد صعودی شده است. در رابطه با حباب سکه نیز می‌توان 
گفت، حباب ســکه تا پیش از هفته‌ای که گذشــت )هفته منتهی به ۲۸ مرداد( با کاهش قیمت 
همراه بود و تا یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان هم تخلیه شده بود؛ اما مجدد با افزایش قیمت‌ها، 

بزرگتر شده است.

نخســتین نشست ســتاد بزرگداشــت یادروز 
حافــظ در دفتــر اســتاندار فارس برگزار شــد و 
محمدهادی ایمانیه با اشــاره به چهره بین المللی 
هماهنگی های  گفت:  شیرازی  حافظ  لسان  الغیب 
لازم از طریــق وزارت امور  خارجه به عمل آید تا 
رایزن های فرهنگی جمهوری اســامی ایران در 
سایر کشــورها نیز بزرگداشت این شاعر بزرگ را 

برگزار کنند. 
در ایــن جلســه، حمید رضا قانعــی مدیرکل 
فرهنگ و ارشاد اســامی استان فارس، کاووس 
حســن لی مدیر مرکز حافظ شناســی، غلامرضا 
خوش  اقبال معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس، مشفقیان 
معاون فرهنگی و اجتماعی شــهرداری شــیراز، 
حقایقی مدیرکل امور اجتماعی استانداری فارس، 
محمد مرادی نماینده دانشــگاه شیراز، بختیاری 
معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان 
فارس و نماینده ســازمان مدیریت و برنامه ریزی 

استان فارس نیز حضور داشتند.
در نشســت یادشــده موارد و مســائل یادروز 
حافظ مطرح شد و در ابتدا کاووس حسن لی مدیر 
مرکز حافظ  شناســی، شعار امســال و رویدادهای 
علمی یادروز حافظ و حضور اســتادان به نام برای 

سخنرانی های علمی را تشریح کرد.
تلاش برای برپایــی یادروز حافظ به 

گونه ملی و در تمام شهرهای کشور
مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد اســامی نیز به 
عنــوان رییس ســتاد اجرایی یــادروز حافظ در 
خصوص اهمیت این آیین اعلام داشت: بر اساس 
جلسه  های کارشناســی که در اداره کل فرهنگ 

و ارشــاد فارس برگزار شده بود، جدول روزنوشت 
برنامه  های ستاد بزرگداشــت به استاندار محترم 
ارائه شده و امســال این برنامه  ها بیشتر به سوی 
مردمی شــدن یادروز حافظ پیش رفته و به دلیل 
تقارن با هفته وحدت از هفدهم تا بیســت و دوم 

انجام خواهد شد. 
حمیدرضا قانعی با اشــاره به اینکه برنامه  های 
فاخر هنــری و فرهنگی بــرای علاقه مندان به 
جریان  های فرهنگی هنری شــهر شیراز ترتیب 
داده شــده است، افزود: اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان فارس در تلاش است با همکاری 
وزارت فرهنگ، یــادروز حافظ را به صورت ملی 
و در تمام شــهرهای کشــور با جریان ســازی و 

برنامه ریزی اجرا کند. 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان داشت: 
با تاکید استاندار فارس، دعوت از ریاست جمهوری 

بــرای حضور در برنامه و همچنین دســتور برای 
زنگ حافظ در مدارس اســتان فارس و سراســر 
کشــور همزمان با گلبــاران آرامــگاه حافظ در 
دســتور کار قرار خواهد گرفــت و چنانچه منابع 
مالی برنامه  ها پیش از اجرا تامین گردد، امســال 
برنامه  هــای خوب و ارزشــمندی را در خصوص 

یادروز حافظ برای مردم شیراز خواهیم داشت. 
در ادامه معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری 
شیراز از همکاری و همراهی در این برنامه اعلام 
آمادگی کرده و بیان نمود: در برپایی و باشکوهی 
هرچه بهتــره برنامه  هایی که اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اســامی با کنگره جهانی محمد در خیابان 
حافظیه و روبــروی آرامگاه به مناســبت تقارن 
یــادروز حافظ با هفته وحدت انجام خواهد شــد، 
از سوی شــهرداری تامین منابع شده و  همراهی 

خواهیم داشت. 

در ســایر  حافظ  روز  برگزاری  پیگیر 
کشورها باشیم

اســتاندار فارس با اشــاره به چهره بین المللی 
لسان الغیب حافظ شیرازی گفت: هماهنگی های 
لازم از طریــق وزارت امورخارجه به  عمل آید تا 
رایزن  های فرهنگی جمهوری اســامی ایران در 
سایر کشــورها نیز بزرگداشت این شاعر بزرگ را 

برگزار نمایند.
محمدهــادی ایمانیــه در جلســه هماهنگی 
بزرگداشــت یادروز حافظ گفت: با توجه به تقارن 
۱۷ ربیع الاول و هفته وحدت با سالروز بزرگداشت 
حافظ، بایســتی جلســات منظمی تشکیل شود 
تا انشاا... برنامه  ای در شــأن و منزلت غزلسرای 

بزرگ ادب فارسی برگزار شود. 
استاندار فارس، نواختن زنگ حافظ در مدارس، 
با  دانشــجویان  و  دانش آمــوزان  مقاله نویســی 
همراهی خانواده ها با موضوعات: حافظ و نیازهای 
امروز، حافظ و گره گشایی از مردم، به همراه اهداء 
جوایــز به بهترین آثار این رخداد فرهنگی را مفید 
و موجب گســترش فرهنگ غنی ایرانی اسلامی 

دانست.
ایمانیــه از شــروع عملیات ســاختمانی بنیاد 
حافظ شناســی در بیستم مهرماه با پیگیری جدی 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد.

دیگر اعضاء نیــز نظرهای خود را در خصوص 
هرچه بهتر برگزار شدن ایام روز حافظ امسال بیان 
داشتند و در پایان استاندار فارس مصوبات نهایی 
را اینگونــه اعلام کرد: هر هفتــه تا ۲۹ ماه یک 
جلسه کارشناســی با حضور اعضا برای پیشرفت 

کارها برگزار شود. 

نخستین نشست یادروز حافظ 1401 برگزار شد 

ایرنا: مشــاغلی که درآمدهــای میلیاردی دارند و 
بــرای فرار از مالیات به جای اســتفاده از کارتخوان، 
 از مشــتریان می‌خواهنــد پــول را بــه صــورت 
کارت بــه کارت به حســاب آنهــا بریزنــد در تور 

مالیات‌ستانی می‌افتند. 
به گزارش ایرنا، امســال با نظام هوشمندســازی 
مالیــات، بعضــی از صنوف بــرای فــرار از مالیات 
 اقــدام بــه دریافت پــول نقــد و یا وجــه واریزی 
 کارت به کارت از مشتریان می کنند و به همین سادگی
 می‌گویند که »دستگاه کارت خوان نداریم یا خراب است.«
  مشتریان مجبور هســتند برای دریافت خدمات به 
دســتگاه‌های خودپرداز مراجعه کننــد و یا از طریق 
سامانه های برخط اقدام به کارت به کارت کنند این 
در حالی است که این شماره کارت ها ثابت نیست و 

هر چند روز یک بار تغییر می‌کنند.
اینهــا ترفندهایی اســت که مشــاغلی همچون 
ارائه کنندگان خدمــات زیبایی یا درمانی برای فرار از 
مالیات در نظر گرفته‌اند، بدون اینکه اطلاع داشــته 
باشند حســاب های مشــکوک نیز از سوی سازمان 
مالیاتی بررسی می شود و تمام راه‌های فرار از مالیات 

بسته شده است.
دریافــت مالیات از کارگــران و کارمندان ماهانه 
 قبــل از واریــز حقــوق به حســاب آنهــا صورت 
مــی گیرد، اما بعضی از اصناف کــه میلیاردی درآمد 
 دارنــد از پرداخت مالیات شــانه خالی مــی کنند و 

به دنبال ترفندهای مختلف فرار از مالیات هستند.
الزام اصناف بــه نصب کارت خوان  های 

مالیاتی
مالیات از دو روش مســتقیم و غیرمســتقیم اخذ 
می‌شــود. مالیات مستقیم شــامل مالیات بر درآمد و 
مالیات دارایی است  از این رو افراد در تمامی مشاغل 
تجاری مانند فروشــگاه‌ها، ســوپرمارکت‌ها، املاک 
 و غیره مشــمول پرداخت مالیات بر درآمد هســتند. 
   مالیات اشخاص حقوقی و حقیقی نیز در دسته مالیات 
مستقیم قرار می‌گیرد. از طرفی مواردی مانند مالیات 
بر ارزش افزوده و مالیات بر کالاهای گمرکی وارداتی 
و صادراتی، جزو مالیات‌های غیرمســتقیم محسوب 
 می‌شود که توسط دولت طبق قانون دریافت می شود.
   صاحبــان اصناف مختلف با توجــه به نوع صنف 
و شــغلی که در آن فعالیت می‌کنند، باید نســبت به 
پرداخت مالیات خود به ســازمان امــور مالیاتی اقدام 
کنند. آنها در پایان ســال موظف به تسلیم اظهارنامه 
مالیاتی و درج مقدار درآمد سالانه خودشان هستند تا 

مالیات بر درآمد آن‌ها به نحو مناســبی محاسبه شود. 
بدیهی اســت که اگر مقادیر درج‌شــده در اظهارنامه 
مالیاتی به‌طور کاملا دقیق و شــفاف نبوده و خارج از 
اســتانداردهای حسابداری باشد، جریمه بسیار بزرگی 

برای مودیان کسب‌وکارها در نظر گرفته می‌شود.
طبــق قانــون مالیــات هــای مســتقیم، ایجاد 
 پایانه  های فروشگاهی یا همان نصب کارتخوان  های
مالیاتی برای همه اصناف لازم است و مطابق قانون 
 مصــوب در بودجــه، جریمه مربوط بــه عدم نصب
 دستگاه های کارتخوان مالیاتی نیز به میزان ۲ درصد

از کل درآمد صاحبان مشاغل است.
اعلام شــماره کارت های مختلف به مشتریان به 
عنوان یکی از راهکارهای فرار مالیات کارساز نیست 
 و شــماره کارت های مشکوک که بیش از ۵۰ مورد

تراکنش در ماه داشته باشند از سوی سازمان مالیاتی 
مــورد رصد قرار می گیرد و اگر محرز شــود مالیات 

دریافت می شود.
 ثبــت گزارش‌های تخلــف اصناف در 

سامانه سوت زنی
 ســامانه ســوت زنی در ســازمان مالیاتی کشور 
راه اندازی شــده اســت تا از طریق آن شکایت های 
مردمی ثبت و مورد رسیدگی قرار گیرد. این سامانه به 
آدرس سازمان امور مالیاتی کشور در دسترس عموم 

مردم قرار دارد.
بر این اســاس به کاربران این اطمینان داده شده 
 اســت که اطلاعات کاملا محرمانه اســت و افشــا 
نمی گردد و هیــچ گونه اتهامی به گزارش دهندگان 
 وارد نیســت. در ایــن ســامانه وارد کــردن نــام و
 نام خانوادگی اختیاری است، اما در صورت وارد کردن

اطلاعات خود رســیدگی ها و اســتخراج اطلاعات 
راحت تر انجام می شود.

 افراد بعد از ثبت گزارش، کد رهگیری دریافت می کنند 

که می توانند از گزارش تیم بازرســی مالیاتی اطلاع 
حاصل کنند.

مردم شــماره کارت ها را به ســازمان 
مالیاتی اعلام کنند

رییس ســازمان مالیاتی کشور از مردم درخواست 
کرده تا شماره کارت ها و تخلف های عدم استفاده از 

کارتخوان را در سامانه سوت زنی اعلام کنند.
طبق گفته داوود منظور رسیدگی به این شکایت  ها به 
 سرعت در تمام کشور صورت می  گیرد و مردم می توانند 
نتیجه ثبت گزارش را از طریق ســامانه ســوت زنی 

مشاهده کنند.
 ۶ هزار شکایت مردمی در سامانه سوت 

زنی ثبت شد
رییس ســازمان مالیاتی کشــور با اشاره به اینکه 
امسال ۶ هزار شــکایت مردمی در سامانه سوت زنی 
ثبت شــده گفته کــه یک هزار و ۶۰۰ مــورداز این 
شــکایت ها در خصوص پزشــکان و عدم استفاده از 

کارتخوان بوده است.
منظور تاکید کرد: تمام حســاب هایی که به آنها 
کارت به کارت صورت گرفته باشد و بیش از ۵۰ مورد 
در ماه باشد حساب مشکوک به تجاری محسوب می 

شود و مورد بررسی قرار می گیرد.
منظور بــر جداســازی و تفکیک حســاب‌های 
تجــاری از غیر تجاری تاکید کــرده و گفته که این 
کار با همکاری بانک مرکزی تا پایان امسال صورت 
می‌گیــرد. از این رو افرادی کــه فعالیت‌های تجاری 
دارند بایــد به ســازمان مالیاتی اعــام کنند کدام 

حسابشان تجاری است.
وی خاطرنشــان کرد که قانونگــذار این اختیار را 
داده است که همه حساب‌های متصل به دستگاه‌های 
کارتخــوان را بررســی کنیم، اما تمرکــز ما بر روی 

تراکنش‌های کارتخوان است.

مالیات‌ستانی هوشمند و عادلانه در دستور کار دولت سیزدهم؛

راه فرار مالیاتی با کارت به کارت هم بسته شد
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اقتصاد



 سرپرست فدراسیون فوتبال وعده داد که از هفته آینده آموزش 
داوران لیگ برتر برای استفاده از کمک داور ویدئویی آغاز شود. 

به گزارش ایسنا، میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون فوتبال 

درباره بحث دودستگی بازیکنان تیم ملی گفت: من معتقدم همه 
ملی پوشــان منافع تیــم ملی را می خواهند و هــر کدام نگرانی 
خودشان را به یک شکل بیان می کنند. تیم ملی باید از هر چیزی 
مهم‌تر باشد و از رســانه‌ها می خواهم در مدت باقی‌مانده تا جام 

جهانی فقط از تیم ملی حمایت کنند.
آموزش VAR از هفته بعد آغاز می‌شود

او همچنین گفت: من مشغول گفت‌وگوی مستقیم با اینفانتینو 
در قرعه کشــی جام جهانی بودم که در همان ساعت اخباری در 
مورد تعلیق برای من ارســال می کردند، اما در صحبت با رییس 
فیفا هیچ اثری از این موضوعات نبود. یکی از موضوعاتی که می 
گفتند همین مســاله ورود بانوان بود که به خواست خدا حل شد. 
یکی دیگر مســاله VAR بود که بالاخره مجوز لازم را دریافت 
کردیم. عده‌ای با نام تعلیق کاسبی می‌کنند و در هر مقطعی دنبال 

مطرح کردن این موضوع هستند.
ماجدی که در یک برنامــه تلویزیونی صحبت می‌کرد، درباره 
آخرین وضعیت VAR در ایران گفت: همه مجوزهای لازم برای 
شــروع پروژه VAR دریافت شده است. با توجه به تایید شرکت 
مورد نظر و اینکه دو عدد سیســتم در داخل کشــور موجود است 
از هفته آینده آمــوزش را آغاز می کنیم و تلاش می کنیم هرچه 

زودتر این سیستم را در کشور اجرا کنیم.
سرپرست فدراســیون فوتبال همچنین با تشریح برنامه های 
تیم ملی اظهار کرد: طبق برنامه ریزی ها از ٢٠ شــهریور اردوی 
تیم ملی آغاز می شــود. ابتدا در تهران یک بازی انجام می دهیم 
و ٢٧ شهریور راهی اتریش خواهیم شد تا دو بازی مقابل اروگوئه 
و سنگال انجام دهیم. قرارداد بازی با سنگال امضا شده و قرارداد 

مسابقه برابر اروگوئه هم تا دو روز آینده امضا می شود.

11 ورزش

آغاز مسابقات پاکت بیلیارد کشور در شیراز 
سرپرست هیات بولینگ و بیلیارد استان فارس گفت: رقابت های آزاد پاکت بیلیارد کشور گرامیداشت 

هفته دولت با شرکت ۲۶۲ ورزشکار از سراسر کشور روز پنجشنبه 3 شهریور ماه در شیراز آغاز شد.
بــه گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان فارس به نقل از روابط عمومی 
هیات بولینگ و بیلیارد اســتان فارس علی جعفری سرپرســت هیات بولینگ و بیلیارد اســتان فارس 
 گفت: همزمان با هفته دولت گوی مســابقات آزاد کشــوری پاکت بیلیارد در شیراز به چرخش درآمد.

  وی ادامه داد: این دوره از مســابقات با شــرکت ۲۶۲ ورزشکار از سراسر کشور در تالار هتل المپیک 
شیراز آغاز شد.

جعفری در خصوص جوائز ورزشکاران و پیش بینی نتایج مسابقات افزود: جوائز این دوره از مسابقات 
مبلغ 850 میلیون ریال می باشــد که به تناوب به صعودکنندگان از مقام اول تا مقام ۱۲۸ اهدا خواهد 
شد. سرپرست هیات بولینگ و بیلیارد استان فارس در پایان بیان داشت: این رقابت ها تا 13 شهریورماه 

ادامه خواهد داشت.
     

برگزاری کارگاه آنالیز فوتبال ویژه خبرنگاران در شیراز
کلاس تحلیل و آنالیز فوتبال به مدرســی مســعود آذرهوشــنگ و با حضور جمعی از اهالی رسانه، 

پیشکسوتان و برخی علاقمندان این حوزه برگزار شد.
در این کلاس که پیش از ظهر روز پنجشــنبه ســوم شــهریورماه در ســالن کنفرانس مجموعه 
ورزشــی حافظیه شــیراز به انجام رسید، ابتدا مســئول کمیته آموزش انجمن نویسندگان، خبرنگاران 
 و عکاســان ورزشــی فارس، به معرفــی کمیته های مختلــف این انجمن پرداخــت و در خصوص

برنامــه های کمیته آموزش گفت: تلاش ما در این کمیته، افزایش دانش فنی مجموعه اهالی رســانه 
است که در همین راستا و در گام نخست،  تصمیم گرفتیم که کلاس تحلیل و آنالیز فوتبال را با حضور 
استاد آذرهوشــنگ برگزار کنیم. ایشان یک شخصیت مطرح در سطح کشور هستند که دارای مدرک 

A مربیگری آسیا و مدرک بدنسازی کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز می باشند.
عبدالامین عطایی افزود: همه ورزشــی نویســانی که می خواهند تحلیلی بر یک مســابقه فوتبال 
بنویسند، لازم است که این کار را با اطلاعات روز انجام دهند که امیدواریم برگزاری این کلاس، برای 

عزیزان شرکت کننده مفید و مثمر ثمر باشد.
وی ضمن تشــکر از حضور سعید فقیری از پیشکسوتان عرصه ورزشی نویسی در استان فارس در 
این کلاس، از معاونت فرهنگی اداره کل ارشــاد، مجموعه هیأت فوتبال اســتان فارس و همچنین از 
مدیریت روزنامه شــیراز نوین که برای برگزاری این برنامه همکاری لازم را به عمل آوردند، تقدیر و 

تشکر کرد.
عطایی ضمن اشاره به این نکته که تعدادی از خبرنگارانی که مایل به حضور در این کلاس بودند، 
به دلیل مشــغله کاری نتوانستند حضور داشته باشند، در پایان گفت: از شهرستان های مختلف فارس 
برای برگزاری این کلاس با ما تماس گرفته اند و این نشان دهنده علاقه و نیاز تدریس بحث تحلیل 
و آنالیز فوتبال فارس در نقاط مختلف اســتان اســت که امیدواریم بتوانیم این کار را در آینده نزدیک 

انجام دهیم.
سپس نوذر مظاهری مســئول کمیته پیشکسوتان فوتبال استان، از طرف این کمیته با اهدای لوح 
تقدیر، از زحمات چندین ســاله مســعود آذرهوشــنگ تقدیر کرد. همچین از طرف همین کمیته، لوح 
تقدیری به فرنوش جعفری گزارشــگر فوتبال بانوان و ورزشی نویس شیرازی، به علت ترجمه و انتشار 

کتاب زندگینامه "سوکراتس" اسطوره فقید فوتبال برزیل، اهدا شد.
مســعود آذرهوشنگ  که بیش از دو دهه در بحث آنالیز مسابقات فوتبال فعال بوده و دارای مدرک 
درجه مربیگری A آسیا نیز هست، ابراز امیدواری کرد که با توجه به پیشینه و دانش فوتبالی حاضران 
در کلاس، اطلاعات و آموزش های وی نیز بتواند آنها در جهت شــناخت بیشــتر تاکتیک ها، اصول 

فوتبال و در نهایت پرداختن به یک آنالیز دقیق و درست، یاری نماید.
این کلاس آموزشــی حدود دو ســاعت به طول انجامید و طی آن، علاوه بر آموزش های مدرس 

کلاس، سایر حاضران نیز در بحث ها شرکت نموده و نقطه نظرات خود را بیان کردند.
 ضمن اینکه در پایان، گواهی نامه شــرکت در کلاس آموزشــی "شــیوه تحلیل و آنالیز فوتبال" 
به شــرکت کنندگان اهدا و مقرر شد که یکی از بازی های هفته سوم لیگ برتر توسط هر یک اعضا، 
آنالیز و جهت بررسی به کمیته آموزش انجمن نویسندگان، خبرنگاران و عکاسان ورزشی استان فارس 
ارســال گردد. ده آنالیز برتر در روزنامه های شــیراز منتشر خواهد شــد و به سه نفر برتر، جوایزی نیز 

تعلق خواهد گرفت.

ورزشکار گلبالیست جهرمی به اردوی تیم ملی راه یافت 
ایرنا: مســوول روابط عمومی هیأت ورزش های نابینایان و کم بینایان شهرستان جهرم گفت: 

یکی از بازیکنان تیم گلبال جهرم به اردوی تیم ملی دعوت شد.  
محمد مطرح در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا افزود: علیرضا گودرزی، بازیکن وسط‌ گیر تیم گلبال 
نابینایان جهرم پس از حضور پرافتخار در مسابقات لیگ برتر گلبال باشگاه‌های کشور، مورد توجه 
بهمن دوســتی سرمربی تیم ملی گلبال جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت و به اردوی تیم ملی 

دعوت شد.
تیم ملی گلبال نابینایان و کم بینایان کشورمان خود را جهت حضور در مسابقات جهانی پرتغال، 

)ورودی پاراالمپیک ۲۰۲۴ پاریس( که دی ماه سال جاری برگزار می‌شود آماده می‌کند.

علی‌نژاد و شایسته به انتخابات کمیته المپیک رسیدند
 رقابت ۴ کاندیدا بر سر ریاست

 مهدی علی نژاد و مجید شایسته می توانند در انتخابات کمیته ملی المپیک حضور داشته باشند. 
به گزارش ایسنا، اسامی کاندیداهای احراز صلاحیت شده برای حضور در مجمع انتخاباتی کمیته 
ملی المپیک اعلام شــد که پیش از این برای ریاست تنها محمود خسروی وفا و فضل ا... باقرزاده 

احراز صلاحیت شده بودند.
مهدی علی نژاد دیگر کاندیدای پســت ریاســت نسبت به این مسئله معترض بود و کیکاووس 
سعیدی سخنگوی کمیته ملی المپیک دیروز )جمعه (اعلام کرد که حضور مجید شایسته و مهدی 
علی  نژاد در انتخابات بلامانع اســت. به این ترتیب تعداد کاندیداهای انتخابات ریاست کمیته ملی 
المپیک به چهار  نفر رســید. باقرزاده، خســروی وفا، علی نژاد و شایسته چهار کاندیدای انتخابات 

ریاست هستند. 
کیکاووس سعیدی سخنگوی کمیته ملی المپیک ضمن تائید این خبر گفت: با عنایت به اینکه 
تاکنون پاســخ مکتوب استعلام آقایان مجید شایســته و مهدی علی نژاد ‌دال بر تائید یا عدم احراز 
صلاحیت ایشــان به کمیته ملی المپیک واصل نشده، لذا بنابر آیین نامه انتخاباتی کمیته، این دو 
کاندیدا می  توانند در مجمع انتخاباتی آینده که روز یکشــنبه ۶ شهریور ماه در محل سالن فارسی 

آکادمی ملی المپیک برگزار می شود، حضور یابند.

شهباززاده در استقلال جواب نمی‌دهد
 پیشکسوت اســتقلال می‌گوید شرایط مهاجم آبی‌ها در سپاهان بهتر بود و در استقلال خوب 

نیست. 
مجید رضایی، کارشــناس فوتبال و پیشکسوت باشگاه اســتقلال در گفت‌وگو با ایسنا درباره 
پیروزی یک بر صفر این تیم برابر مس کرمان اظهار کرد: در نیمه اول، کار برای استقلال سخت 
بود؛ چرا که مس بسته بازی می‌کرد و آبی‌ها هم نتوانستند موقعیت ایجاد کنند. تغییر تاکتیک در 
این دیدار مشــاهده شد و احتمالا دلیلش این است که از هفته‌های بعد، ساپینتو بخواهد از قایدی 

به عنوان بازیکن اصلی استفاده کند.
وی ادامه داد: هم در بازی قبل و هم در این بازی سانتر از کناره‌ها روی دروازه مس زیاد بود و 
مس هم با آنالیز دیدار استقلال و ملوان به این شناخت رسیده بود و نگذاشت که حردانی و جلالی 
سانترهای خوبی داشته باشند. اســتقلال خسته بازی می‌کند و با این روش بازی مقابل تیم‌های 
بزرگ‌تر نتیجه نمی‌گیرد. البته ۶ امتیاز از ۳ بازی بد نیست، اما باید قبول کنیم که استقلال بار فنی 

خوبی در این دیدار نداشت و تک گل بازی هم روی خلاقیت یامگا به ثمر رسید.
رضایی درباره عملکرد نه چندان خوب محبی و شــهباززاده در این دو هفته توضیح داد: بعضی 
از بازیکن‌ان در اســتقلال جواب نمی‌دهند. شهباززاده در دوره نخست حضورش در استقلال هم 
خیلی خوب نبود و بد هم جدا شــد. شــرایط در ســپاهان برای او بهتر بود و شاید یکی از دلایل 
 خوب نبودنش این اســت که هنوز نتوانسته با فشار بازی در اســتقلال کنار بیاید. او برابر ملوان
اصلا خوب نبود و فکر می‌کنم ســاپینتو برای ایــن که او را کمک کند، در این بازی به او میدان 
 داد. در کل اســتقلال هنوز ناهماهنگ اســت و برای رقابت با تیم آماده‌ای چون ســپاهان، هنوز 

کار دارد.

 وزیــر ورزش و جوانــان از افتتــاح ۲۴۲ طرح
‌ورزشــی در هفته دولت در ســال ۱۴۰۱ خبر داد و 
افزود: در هفته دولت جاری پروژه‌های ورزشی نیمه 
تمام با حضور مســئولان افتتاح می‌شــوند تا با این 
افتتاح‌ها ســرانه ورزشی استان‌ها افزایش پیدا کند و 
بخشی از مشکلات آنها در زمینه کمبود سالن‌های 

ورزشی برطرف شود. 
بــه گزارش ایســنا و به نقــل از وزارت ورزش 
وجوانان، حمید سجادی در جمع مدیران و معاونان 
کل ادارات ورزش و جوانان سراســر کشور و روسا 
و نواب رئیس فدراســیون‌ها ضمــن تبریک هفته 
دولت اظهار داشت: دولت جدید با محوریت عدالت 
و مردمی بودن آغاز بکار کرد و ادامه مســیر را نیز با 
تا کید بر این مهم ادامه خواهد داد. در همین راســتا 
تمامی خانواده بزرگ ورزش و جوانان می‌بایست از 
هر گونه حاشیه بپرهیزند و با تلاش و پشتکار مسیر 

رشد و پیشرفت را طی کنند.
وی با اشــاره به بهره‌برداری از طرح بهســازی 
ورزشگاه شــهید وطنی مازندران که روز پنجشنبه 
انجام شد، افزود: این زمین چمن فوتبال با پیگیری 
و تاکید رییس جمهور و مدیــرکل ورزش وجوانان 
اســتان مازندران در اختیار علاقمنــدان به ورزش 
قرار گرفت و بعد از ســالها مشکل فوتبال دوستان 

مازندرانی حل شد.
 سجادی در خصوص هفته دولت و برنامه های 
متنوع اســتان  ها در این هفته گفت: در هفته دولت 
تمامی ادارات کل استان‌ها و فدراسیون ها برنامه  ها 
و افتتاح پروژه‌های ورزشــی زیــادی دارند و همه‌ 
ما موظف هســتیم در این هفته گــزارش عملکرد 
خود را در مورد اینکه در یکســال گذشــته چگونه 
 کار کردیــم را به عموم مردم اطلاع رســانی کنیم.
  وی ادامه داد:‌ مدیران ورزشــی باید برنامه محور 
کار کنند و انشاا... از این هفته دولت تا یکسال آینده 
همینطور برنامه محور، محکم و اســتوار و هدفمند 

پیش روند.
وزیــر ورزش وجوانــان به حضــور مدیران کل 
اســتان‌ها در مســابقات مهم برون مرزی و داخلی 
تاکید کرد و ابراز داشــت: در تلاش هســتیم که در 
میادین مختلف ورزشی داخلی و برون مرزی مدیران 
کل اســتان‌ها حضور داشــته باشــند تا هم‌افزایی 
بیشــتری بین ادارات کل اســتانها، فدراسیون‌ها و 

وزارت ورزش و جوانان ایجاد شود.
 ســجادی در ادامه صحبت‌هایــش به واگذاری 
سهام ســرخابی‌ها به مردم اشــاره کرد و گفت: در 
مدت حضورم در وزارت ورزش و جوانان سعی کردم 

برخــی از کارهای نیمه تمام را به پایان برســانم و 
برخی از موارد و خواسته‌های مهم خانواده ورزش را 
جامه عمل بپوشــانم که یکی از آنها واگذاری سهام 
ســرخابی‌ها بود که این دو باشگاه به سمت مردمی 
شــدن پیش رفتند و از بخش دولتی خارج شدند و 

انشاا... روند واگذاری هرچه زودتر به اتمام برسد.
وی ادامه داد: از دیگر موارد دستاوردها می‌توان 
به واگــذاری هزینــه تبلیغــات دور زمیــن برای 
سرخابی‌ها نام برد که با این کار فرصت خوبی برای 
در آمدزایی باشــگاه‌ها فراهم خواهد شد و برخی از 
مشکلات مرتفع می‌شــود. سعی کردیم سرخابی‌ها 
را از بلاتکلیفی رها کنیم تا با فراغ بال بیشــتری به 

هدف خود بپردازند.
 سجادی با تاکید بر اینکه ۵۲۰۰ پروژه نیمه تمام 
 در کشور وجود دارد، گفت: تمامی پروژه‌های نیمه تمام

ورزشــی در اولین فرصت باید تکمیل شــوند و به 
بهره‌برداری برســند تا دغدغــه نمایندگان مجلس 
در اســتان  ها، اســتانداران که همــه و همه برای 
 رفع مشکلات ورزش در اســتان‌ها تلاش می‌کنند 

برطرف شود.
وزیر ورزش و جوانان، مدیران کل اســتان  ها را 
 نیروی محرک و مولد ورزش خواند و افزود: مدیران 
کل استان‌ها که به نوعی نمایندگان وزارت در استان‌ها 
هســتند، باید موارد و مشکلات ورزش و جوانان را 
از نمایندگان و اســتانداران مربوطه پیگیری کنند تا 
انشــاا... با همکاری یکدیگــر و حمایت نمایندگان 
 محترم بتوانیم مشــکلات اســتان‌ها را رفع کنیم.

   ســجادی افــزود: مدیــران کل اســتان‌ها باید 
 مشکلات شهرها و روستاها را فهرست و جمع بندی
کننــد و به اطلاع مســئولان اســتانی و وزارتخانه 
برســانند تا با کمک یکدیگر بتوانیم قدمی در جهت 
رفع مشکل علاقمندان به ورزش برداریم و این مولد 
 رو به جلو را بیشــتر از پیش بــه حرکت در بیاوریم.
  ســجادی در ادامــه از  افتتاح ۲۴۲ طرح‌ورزشــی 
در هفته دولــت ۱۴۰۱ خبر داد و افــزود: در هفته 
دولت جاری پروژه‌های ورزشی نیمه تمام با حضور 
مسئولان افتتاح می‌شــوند تا با این افتتاح‌ها سرانه 
ورزشــی اســتان‌ها افزایش پیدا کند و بخشــی از 
مشــکلات آنها در زمینه کمبود سالن‌های ورزشی 

برطرف شود.
وی توجــه بــه ورزش بانــوان را از مهمترین 
اهداف این وزارتخانه دانســت و افزود: همواره باید 
 به ورزش بانوان و مشــکلات این حوزه توجه ویژه
داشت وخیلی خوشحال هستم که امروز شما بانوان 
مدیر ورزشــی را در جمع خود داریم تا با همفکری 
شما بتوانیم زمینه پیشرفت بانوان سرزمینمان را در 
تمامی میادین فراهم کنیــم. ما هیچ وقت زحمات 
شما معاونین ورزش بانوان استان‌ها و نواب روسای 
فدراســیون‌ها را در تمامی عرصه‌ها نادیده نخواهیم 

گرفت و قدردان زحمات شما هستیم.
 وزیر ورزش و جوانان در بخش دیگر صحبت‌هایش
به حوزه جوانان اشــاره کرد و خاطرنشــان ساخت:  
 موتور حرکت حوزه جوانان با هدایت دکتر یامین پور 
 روشن شــده اســت و ما باید این تفکر که جوانان 

زیر ســایه ورزش قرار دارند را با عملکرد مثبت‌مان 
از ذهــن ها پاک کنیم‌ و در دولت مردمی و در زمان 
مدیریتــم هیچ وقت اجــازه نخواهم داد که حقی از 
حوزه جوانان ضایع شــود و برای جوانان کشورمان 

کم گذاشته شود.
وزیر ورزش و جوانان با تاکید بر اینکه مردم باید 
در جریان عملکردمان قــرار بگیرند، افزود: همه‌ی 
ما موظف هســتیم تا آنچه انجام داده‌ایم را به مردم 
گزارش دهیم و به مردم بگوییم در مدت حضور چه 
کردیم و نباید از گزارش دادن عملکردمان بترســیم 
 بلکــه صادقانه بایــد مخاطبیــن را در جریان امور 

قرار دهیم.
ســجادی در پایــان تصریح کرد: امروز شــاهد 
جمع کثیری از جامعه ورزش کشور هستیم که این 
گردهمایی با تلاش‌های معاونت های این وزارتخانه 
در حال برگزاری اســت  که انشاا...دســتاوردهای 
خوبی از این جلسه داشته باشیم و در این همفکری 
و نشســت صمیمی مشکلات اســتانها در دو حوزه 

ورزش و جوانان بررسی شود.

 برد جوانان بسکتبال ایران
مقابل قطر

تیم ملی بســکتبال جوانان ایران با برتری مقابل 
قطر، برای کســب جایگاه پنجمی به مصاف فیلیپین 

می‌رود. 
به گزارش ایسنا، تیم ملی بسکتبال جوانان ایران 
که بــا باخت میلیمتری برابــر کره‌جنوبی از صعود به 
جمع چهــار تیمی پایانی رقابت‌های قهرمانی آســیا 
۲۰۲۲ - تهران بازمانده بود، در نخســتین بازی خود 
برای کســب جایگاه‌های پنجم تا هشتم به پیروزی 

دست یافت.
شاگردان سیامک ویســی در بازی دیروز خود در 
سالن بسکتبال آزادی تهران میزبان قطر بودند که با 
نتیجه ۸۲ - ۴۵ حریف خود را شکســت دادند تا در 
بازی بعد، برای کسب جایگاه پنجم تلاش کنند. تیم 
ملــی ایران در بازی بعد به مصاف فیلیپینی می‌رود که 

چین‌تایپه را ۷۲ - ۶۷ شکست داده است.
‌تیــم ملــی ایــران در بــازی مقابــل قطر هر 
چهار کوارتر را به ترتیب با نتایج ۶-۲۰، ۷-۱۲، ۲۲-

۱۹ و ۲۸-۱۳ با برتری پشت سر گذاشت. 
جوانان ایران پــس از باخت نزدیک ۶۳ - ۶۵ در 
بازی نخست دور گروهی مقابل لبنان، ژاپن را در بازی 
دوم دور گروهی ۶۸ - ۶۶ شکست دادند تا به عنوان 

تیم دوم جدول راهی یک چهارم نهایی شوند.
در این مرحله اما با یک امتیاز اختلاف و نتیجه ۶۵ 
- ۶۶ شکست خوردند تا از صعود به نیمه‌نهایی این 
مسابقات و رسیدن به رقابت‌های قهرمانی جهان در 

مجارستان باز بمانند.

ایرنا: بانوی المپیکــی تنیس روی میز گفت: 
اعــزام تیم تنیس روی میز زنــان به بازی‌های 
آســیایی به تصمیم کمیته ملی المپیک بستگی 
دارد و شــاید با نتایج خوب‌مــان در بازی‌های 
کشــورهای اســامی، کمیتــه در تصمیم خود 

تجدید نظر کند. 
ندا شهســواری روز جمعه در گفت‌وگو با ایرنا 
اظهار داشــت: اکنون تیم ملی در شرایط خوبی 
قرار دارد و اگر به بازی‌های آســیایی اعزام شود، 
به نفع تنیس روی میز ایران است. هر چند اعزام 
ایــن تیم در هاله‌ای از ابهام قرار دارد؛ چرا که به 
تصمیم کمیته ملی المپیک بستگی دارد و شاید 
با نتایج خوب تیم زنان در بازی‌های کشورهای 
اسلامی کمیته در تصمیم خود تجدید نظر کند.

وی خاطرنشان کرد: ۳۱ مرداد به تور جهانی 
چک برای ارتقای رنکینگ و آماده‌سازی قبل از 
مسابقات جهانی چین اعزام می‌شوم. باید هشتم 

مهر ماه نیز راهی رقابت‌های جهانی شوم.
شهسواری همچنین درباره سطح مسابقات در 
بازی‌های کشورهای اسلامی، توضیح داد: تنیس 
روی میز همیشه بیشترین تعداد شرکت کننده را 
نسبت به دیگر رشــته‌های ورزشی در مسابقات 
دارد. برخلاف دوره گذشته ازبکستان، قزاقستان، 
اندونزی و کامرون در این دوره حضور داشــتند. 
حضور بازیکنانی با رنکینگ‌های بالا، سطح فنی 

مسابقات را بالا برده بود.
وی افــزود: کامــرون تنها یــک بازیکن با 
رنکینــگ ۱۳۰ جهان به این مســابقات اعزام 
کرده بود و قزاقســتان هم تیمــی اعزام نکرده 
بــود، اما بازیکنان بخش انفرادی این کشــورها 
رنکینگ‌هــای بالایی داشــتند. حتی ترکیه تیم 
قوی داشــت و در هر صورت توانستیم در بخش 
تیمی و انفرادی بازیکنان ترکیه را شکست دهیم.

ملی‌پوش تنیس روی میز با اشــاره به اینکه 
ترکیه از نظــر میزبانی ضعیف عمل کرد، گفت: 

این کشــور در بازی‌های همبستگی کشورهای 
اســامی همواره زمان‌بندی مســابقات را تغییر 
مــی‌داد و قرعه‌ها عوض می‌شــد. در حالی که 
اعلام شــده بود دیدار فینال مســابقات ساعت 
۱۷ عصر اســت و من در حــال تمرین بودم که 
ســاعت ۱۶:۳۰ به من اعلام شد که چرا در حال 
گــرم کردن هســتم، فینال ســاعت ۱۹ برگزار 
می‌شــود. در آن لحظه بدنم خالی کرد و همین 
تغییر یک‌باره ســاعت مسابقه، سبب شد تا برابر 
حریف ترکیه‌ای شکســت بخورم و در نهایت به 

نقره برسم.
شهســواری اضافه کرد: دیــدار قبل از فینال 
 بسیار مهم بود. برابر بازیکن ترکیه‌ای با رنکینگ

۸۰ دنیا بازی کردم و او را شکســت دادم. مقابل 
همیــن بازیکن در انتخابی المپیک چهار بر یک 

شکست خورده بودم.
وی یادآور شــد: فرهنگ ترکیــه مانند ایران 
اســت و از آنجایی که سال گذشته در سوپرلیگ 
ترکیه بازی کرده بودم، ســبک بــازی حریفان 
ترکیه‌ای را می‌شــناختم. در کل این مســابقات 

بد نبود.
به گــزارش ایرنا، در فینال بخــش انفرادی 
رقابت‌های تنیس روی میــز زنان در بازی‌های 
همبستگی کشورهای اســامی، ندا شهسواری 
 با قبول شکســت مقابل اوزگــه ییلماز از ترکیه‌ 
نایــب قهرمان شــد. نماینده کشــورمان برای 
رســیدن به فینال، حریفانی از بنین، بنگلادش و 

ترکیه را از پیش رو برداشته بود.
همچنین تیم تنیس روی میز زنان کشورمان 
دیــدار نهایی بخش تیمــی در قونیه با پیروزی 
 برابر تیم ترکیه، طلای ارزشــمند این بخش را

بدست آورد. 
گفتنی است مهشید اشــتری، ندا شهسواری 
و شــیما صفایــی در ترکیب تیم ایــران در این 

مسابقات بودند.

وزیر ورزش و جوانان خبر داد؛

۲۴۲ طرح ورزشی در هفته دولت افتتاح می‌شود
 

شهسواری:

 امیدوارم کمیته المپیک در تصمیم خود تجدید نظر کند

ماجدی:  برخی با نام تعلیق، کاسبی می‌کنند
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ادامه از صفحه اول
درخصوص کلاس   ها توضیح بفرمایید.

 کلاس   های مجموعه کهکشــان از بارداری تا بزرگسالی
 بر اساس نیازهای رشدی و شناختی هر دوره سنی طراحی شده اند،

اما اینکه چه کلاســی، با چه محتوایی، چگونه و در چه زمانی 
ارائه شــود، کاملا مبتنی بر نیازسنجی مخاطبانی است که به 

ما مراجعه می   کنند.
در ابتــدا از طریق جلســه تخصصی پایش، با بررســی و 
ارزیابی شــرایط کلی کودک و خانواده پیشــنهادات لازم به 
آنها ارائه می   گــردد. چنانچه نیازمند خدمات درمانی باشــند 
به همکاران معتمد روان پزشــک، روان شناس خانواده، گفتار 
درمانگــر و... ارجاع داده می   شــوند. چنانچه مســائل آنها با 
کلاس   های آموزشی ما مرتفع گردد، کلاس   های مربوطه به 

آنها پیشنهاد می   شود.
به طور کلی کلاس   های ما در کهکشــان بر اســاس نگاه 
آسیب شناســانه و‌ نیازســنجی برای هر رده سنی طراحی و 

برگزار می   شود.
منظورتان از تشــکیل کلاس   ها بر اساس نیاز 

همان زمان چیست؟
به طور مثال کودکی با مشــکل پرخاشــگری و خشونت 
زیــاد به ما مراجعه می   کرد، پــس کلاس زبان زرافه را برای 
آموزش تعامل بدون خشــونت و مدیریت هیجانات به بچه   ها 
طرح‌ریــزی کردیم و یا متوجه شــدیم که بــه خاطر بحران 
کرونــا و پایین آمدن ســطح ارتباطات اجتماعی و مدرســه 
آنلاین، کودکان بســیاری مشــکل گفتار دارنــد؛ ما کلاس 
قصه گویی خــاق را برگزار کردیم تا بچه‌ها بتوانند از طریق 
قصــه خوانی علاوه بر رشــد مهارت   های کلامــی، در کنار 
تسهیل‌گر توانمندشان به رشد مهارت   های ارتباطی، اجتماعی، 
 پــرورش عزت نفــس و‌ اعتماد به نفسشــان نیــز بپردازند.
   درباره فروشگاه محصولات فرهنگی هم توضیح 

دهید.
با گســترش فعالیت موسسه، نیاز به تأسیس یک فروشگاه 
محصولات فرهنگی احساس شد؛ چون مجبور بودیم خانواده‌ها 
را برای خرید کتاب   های مهارت افزا به فروشــگاه‌های شیراز 
ارجاع دهیم و رفت و آمد بین شــهری برای همه خانواده   ها 
مقــدور نبود؛ خرید اینترنتی هم زیاد کمک رســان نبود چون 
مخاطب، علاقه مند به یک فضای اختصاصی فرهنگی برای 
کتابخوانــی بود؛ از طرفی ایده تولیــد محصولات فرهنگی و 
‌ابزار آموزشــی لازم برای کار با کودک نیاز به فضایی مجزا و 

تعریف شده داشت.
از پایش کودکان صحبــت کردید در این مورد 

بیشتر توضیح دهید.
پایش برایم بسیار سخت و طاقت فرساست و دچار فرسایش 

روحی می‌شوم اما بخش جدایی ناپذیری از کار ماست.
در این جلسات نیازهای اساسی کودک و خانواده مشخص 

می   شود.
در بسیاری موارد شاهد مراجعه کودکان آسیب دیده هستم. 
کودکانی که نیاز به تجویز دارو دارند یا بالعکس کودکانی که 

به اشتباه دارو دریافت کرده اند.
موارد درمانی را حتما به روانپزشک کودکان ارجاع می   دهم، 
اما بیشــتر غمم از مراجعه کودکانی است که اختلال زیستی 
یا روانپزشــکی ندارند، اما با رفتارهای ناآگاهانه و بی مبالاتی 

والدین آسیب   های جدی دیده اند.
کودکانی که مورد تعرض جنســی قرار گرفته اند یا تجربه 
اضطراب   های شدید ناشی از بدرفتاری والدین دارند. کودکانی 
 که مورد آزارهای جسمی   و کتک کاری واقع شده اند. کودکان 
بدسرپرستی که والدین معتاد یا آلوده به انواع اختلالات روانی 

دارند و متاسفانه مأمنی برای پناه بردن به آن ندارند.
برنامه ثابتی برای درمان کودکان آســیب دیده 

دارید؟
ببینید ما یک مرکز فرهنگی هستیم نه یک مرکز درمانی، 
اما در واقع بنا به ضرورت مراجعان به یک مرکز کاهش آسیب 

تبدیل شده ایم.
مــن بر این بــاورم که بــا تعامل موثر، بــازی و آموزش 
مهارت   های زندگی و اجتماعی می   توان بسیاری از آسیب   های 
کودکی را با برگزاری کلاس   هــای هنری و فرهنگی مرتفع 
 کرد اما لازم اســت بــرای این مهم، ســازمان   های مختلفی 
دست به دســت هم دهند و برنامه ریزی   های کلانی صورت 
 گیرد، اما اگر سوال شما این است که ایده و‌ طرح داریم، بله داریم.

    چه چیزی شما را خوشحال می   کند؟
برایم خوشــایند اســت که کودکی از نقطــه صفر به حد 
مطلوبی از توانمندی می   رســد، رشــد می   کند و می   تواند در 
کلاس   های گروهی زیر نظر مربی متخصص و آموزش دیده، 

آموزش   های گروهی دریافت کند. 
در واقع خوشــحالی و ‌رضایت من در لحظه اســت، زمانی 
که رشــد کودکــی را می‌بینم. چون اغلــب بچه   ها از پایش 
به ما ملحق می‌شــوند و من همیشــه اولین روز کودک را با 

آسیب   هایش به خاطر می   آورم.
الگوی شما در زندگی کیست؟

الگــوی زندگی من خانم تــوران میرهادی مادر آموزش و 
پرورش نوین ایران است. کسی‌ که مجری آموزش خلاقانه با 
رویکرد انســان گرا در مدرسه فرهاد بود که تا قبل از انقلاب 
 طی بیســت ســال تلاش از یک مهد کودک تک کلاس به 

یک مجتمع آموزشی با ۱۲۰۰ دانش آموز تبدیل شد.
 این جمله توران خانم در ذهنم حک شــده و همیشــه با 
خودم تکرار میکنم »غم بزرگ را به کار بزرگ تبدیل کنید.«

زندگینامه این فرد برایم بســیار الهام‌بخش است. با وجود 
تمام ســوگ   هایی که تجربه کرد، از پا نایســتاد. قدم در راه 
فرهنگ گذاشــت و بارها این مســیر دشــوار را با ایده ای نو 

آغاز کرد و همیشــه به دنبال گسترش، ارتباط و تعامل با افراد 
بیشتری در جامعه بود. 

وقتی توران میرهادی را می   بینم که از زمان خودش بسیار 
جلوتر بود؛ وارد حوزه بنیادین فرهنگ ســازی شد و ۵۰ سال 
بدون توقف کار کرد؛ با خــودم می   گویم من هم می   توانم و 

امیدوار به ادامه این مسیر می   شوم.
ایده از کجا به ذهنتان می   رسد؟

من انســان به شدت آموزش پذیری هســتم. این ویژگی 
 باعث می   شود که هر زمان احساس کنم به بن بست رسیده ام؛
به دنبال راهکار و راه حل   های جدیدی باشــم و از افرادی که 
قبل از من در زمان خود تجربه ای کسب کرده اند؛ بیاموزم و 
از زندگینامه آنها یا مطالعه کتاب   ها و افکارشــان الهام بگیرم. 
من خود را بســیار مدیون پیشینیان می‌دانم و زندگی‌نامه   های 

آنها درس   های بزرگی به من داده است.
همچنین آموزش پذیری باعث می   شــود مــدام در حال 
یادگیری مطالب جدید باشم. ساعت   ها مطالعه، تحقیق، تامل 
و شــرکت در کارگاه   های مختلف، چشــمه ایده پردازی ام را 

جوشان نگه می   دارد.
درباره برنامه   های پژوهشی موسسه هم توضیح 

دهید.
نگاه من پژوهشــی است. البته پژوهش منطقه‌ای؛ معتقدم 
که آموزش باید منطقه‌ای باشــد و‌ بر همین اســاس طرح   ها 
و فرم   هــا را طراحی می   کنم تا بتوانیم نیازســنجی منطقه ای 
 انجام دهیم و تاکنون از داده   های به دســت آمده از فرم   های 
 پیــش آزمــون و پــس آزمــون کلاس   های بزرگســالان، 
 برنامه ریزی کلاس   های جدید و تولید ابزار آموزشی داشته ایم.
مثلا در بحث مدیریت خشم‌ برای والدین کلاس   های جدیدی 
طراحی کرده ایم یا مثلًا در بحث مدیریت احساسات، پوستر، 

فلــش کارت و عروســک   های آموزش احساســات را برای 
آموزش این مباحث برای کودکان طراحی و آماده کرده ایم.

در واقع دستاورد کارگروه پژوهش ما مستقیما به برگزاری 
کلاس   های آموزشی و تولیدات ما مربوط می   شود.

تفاوت موسسه شما با دیگر موسسات چیست؟
شعار سازمانی ما می   گوید: »اینجا جهانی دیگر است.«

تلاش می کنیم با عملکردمان همان تغییراتی را در جامعه 
ایجاد کنیم که خودمان خواستارش هستیم.

 تمرکــز ما بر آموزش مهارت   هایی اســت کــه در نظام 
آموزشــی ما جایگاهی ندارد مانند آموزش مسولیت پذیری از 
ابتدای کودکی، آموزش تعامل بدون خشونت، مطالبه گری و 

بسیاری دیگر از مهارت   های اجتماعی و زندگی.
 تبلیغاتــی هم بــرای معرفی موسســه انجام 

داده اید؟
مهمتریــن تبلیغ مــا کیفیت خدمات ما بــوده که موجب 
رضایت مخاطبین شــده و آنها نیز با اعتماد قلبی موسســه را 

به دیگران معرفی کرده اند.
اینگونــه موفق شــدیم پذیرای کــودکان و خانواده   های 

بیشتری در کهکشان باشیم‌‌.
یکی بــودن گفتار و عملکرد ما به عنــوان بانیان تعلیم و 
تربیت و فعالیت مســتمر و هدفمند ما در رسانه   های اجتماعی 

هم بسیار موثر بود.
از سفرهایتان بگویید.

فعالیت در اینســتاگرام و برگــزاری‌ برنامه   های آنلاین و 
حضوری، منجر به آشــنایی با افــراد مختلف در نقاط مختلف 
ایران شــد و برایم سفرهای اســتانی و برگزاری‌ کارگاه   های 
آموزشــی‌ برای تعداد زیادی از خانواده‌هــا، مربیان و اولیای 
آموزشــی بــه دنبال داشــت و اســتقبال افراد از تشــکیل 
کلاس   های آنلاین موجب شــد تا در ســال پیش رو بیشتر 
 روی تولید محتوا کار کنیم و خدماتمان را تنها به مرودشــت 

محدود نکنیم.
برای سنین نوجوانی هم برنامه ای دارید؟

نوجوانی دوره پیچیده ای از زندگی انســان است و مسأله 
نوجــوان و نوجوانی نه فقط برای ما که برای جهان مســأله 

نوظهور و تازه ای است.
ما بــرای نوجوانان هــم برنامه داریم و آماده هســتیم تا 

آسیب‌شناســی   های بنیادین انجام داده و کلاسهای آموزشی 
برگزار کنیم.

البته در حال حاضر متاسفانه مکان و زمان کافی در اختیار 
نداریم.

چه کســانی در تیم فعلی و موسســه با شــما 
همکاری می   کنند؟

 مریم جمالی، لیــا داورپناه و فریبا عزیــزی در کارگروه
روابط عمومی

فاطمــه داورپناه، فاطمه رشــیدی، مرضیــه رفیعی، رقیه 
شیروانی، مریم حسینی در کارگروه آموزش

تهمینه آزموده و محمد امین علیزاده در کارگروه تولید و عرضه 
 محصولات فرهنگی و حسن عزیزی در کارگروه تولید محتوا

     از برنامه   های آینده کهکشان بگویید.
 در سطح ملی برنامه متمرکزی برای راه اندازی موسسات 
فرهنگی در ســایر نقاط ایران دارم و در این راســتا از طریق 
فعالیتم در رســانه   های اجتماعی افراد علاقه مند، مســتعد و 
متعهــد را پیدا کرده و آنهــا را راهنمایی می   کنم تا بتوانند در 
منطقه خود یک موسســه راه انــدازی و تجهیز کرده و ارایه 

دهنده خدمات فرهنگی و ترویجی در شهر خود باشند.
تا کنون در شهرضا استان اصفهان موفق به دریافت مجوز 
شده ایم و در طبس استان خراسان در روند دریافت مجوزیم. 
در شــیراز و خرامه هم به تازگی مشــغول ارزیابی افراد و 

مراکز جهت توانمندسازی شان هستم. 
صادقانه بگویم که از ابتدا به جهانی شــدن فکر کرده ام و 
در ذهنم برنامه   های زیادی برای تعامل با موسسات دوستدار 
کودک و تحول خواه آموزشی و فرهنگی در سطح جهان دارم.
برگزاری همایش   های حضوری و آنلاین، تبادل اطلاعات، 
اشــتراک گذاری تجارب فرهنگی و آموزشی از طریق سفر به 

مناطق مختلف رویای بین المللی من برای کهکشان است.
 در راستای گسترش اهداف ملی و بین المللی دست اندرکار 
تولید محصولات آموزشی شده ایم و با یاری خدا در آینده ای 
نزدیک از طریق وب ســایت موسسه از آنها رونمایی خواهیم 

کرد.
کدام بخش کارتان شما را آزرده می‌کند؟

از پایش کودکانی آزرده می   شوم که خانواده   هایشان هنگام 
مراجعه به ما، از اینجا مانده و از آنجا رانده شده اند.

 دیدن رنج کودکی که والدین ناآگاه و‌ آســیب رسان دارد و 
مدام در معرض سرزنش، تحقیر، سوءاستفاده و سرکوب است، 

خواب راحت را از چشمانم می   گیرد.
متاسفانه آســیب‌های اجتماعی روز به روز در حال افزایش 
اســت و کار با این حجم از مشــکلات انسانی گاهی موجب 

فرسایش روح و جسمم می   شود. 
 چگونــه می   توانم هم نوعــان آســیب‌دیده ام را ببینیم و 

بی تفاوت باشم!؟
به نظر شما برای فرهنگ چه می   توان کرد؟

در شــرایط کنونی ما هیچ راهی نداریم جز این که آموزش 
و آگاهی بخشی را از پایه و به صورت علمی   و عملیاتی شروع 
کنیم و با عموم مردم جامعه در ارتباط عمیق انســانی باشیم. 
مــن به اصلاح‌ امیدوارم و از نزدیک بارها شــاهد بوده ام که 
ارتباط عمیق انسانی شــدیدترین اختلالات رفتاری را بهبود 
بخشیده اســت. اگر متخصصان و متولیان امور کلان با مردم 

همراه شوند این درد مشترک درمان پذیر خواهد بود.
نیاز فعلی کهکشان چیست؟

در حال حاضر مجموعه مــا نیازمند حمایت   های مجوزی 
و مالی اســت؛ چرا که چفت و بســت   های قانونی سرعت ما 
را بســیار کند می   کند و تنگناهای مالی امکان اجرای بسیاری 
از ایده   ها و گســترش مجموعه را از ما می   گیرد. به طور مثال 
برنامه   های نوجوان ما یکســال اســت به خاطر همین گره   ها 

نتوانسته به مرحله اجرا حتی نزدیک شود.
تقاضای شــما از اداراتی که امکان همکاری با 

شما را دارند؛ چیست؟
 آن   هــا می   توانند فضاهای راکد خــود را در اختیار ما قرار 
دهند. ما هــم آماده تعامل با آنها و ارائه خدمات به پرســنل 

آنها هستیم.

اینگونه هم از فضاهای راکد اســتفاده مفیدی می   شود هم 
افراد بیشــتری در جامعه علاوه بر آگاهی، خدمات آموزشی و 

فرهنگی حرفه ای دریافت می   کنند.
از موسسه یا نهادی پیشنهاد همکاری یا حمایت 

داشته اید؟
 بله. آقای میرزایی رییس سابق اداره ورزش شهرستان بعد 
از بازدید از کهکشــان و آشنایی با رویکرد و اهداف ما نهایت 

همکاری را با ما داشتند.
همچنیــن از طرف موسســه قاصدک مهر در بجســتان 
خراســان و موسسه ترنم شهرزاد در رفســنجان از من برای 
 تدریس و همکاری دعوت شــد.‌ به هر دو شــهر سفر کردم و‌ 

هر دو تجربه برایم بسیار لذت بخش و آموزنده بود.
با آموزش و‌ پرورش هم ارتباط دارید؟

 از مدیر جدید آموزش و پرورش آقای عظیمی، شخصا و با 
دعوت نامه رسمی   دعوت به بازدید و گفتگو کردم، اما با وجود 
پیگیری   های ما تا کنون از طرف ایشان هیچ بازدید یا تعاملی 

صورت نگرفته است!
این در حالی اســت که ما تنها موسسه فرهنگی شهرستان 
هســتیم که حــوزه کارمان با آمــوزش و پــرورش تلاقی 
بســیار نزدیکی دارد و این نهاد می   توانــد از ظرفیت   های ما 

استفاده   های بسیاری کند.
این امکان را دارید که بــرای فارغ التحصیلان 

دانشگاه کارگاه برگزار کنید؟
بله قطعــا می   توانیــم آن   هــا را توانمند کنیــم تا برای 
 ورود به محیط کار آماده شــوند. چــون می   دانیم افرادی که 
فارغ التحصیل دانشگاه هســتند افراد متخصصی نیستند که 

بتوانند در کلینیک‌ها یا مراکز آموزشی فعالیت کنند.
هر ســاله تعداد زیادی دانشجو در رشته   های روانشناسی و 

علوم تربیتی از همین دانشــگاه آزاد مرودشت فارغ التحصیل 
می   شــوند درحالی که کلینیک   های روانشناسی  شهرستان، 
نیازمنــد افراد متخصص اســت و با کمبود نیــروی توانمند 

روبروست. 
ما نیاز به تعاملات گســترده‌ با دانشگاه داریم چون هر چه 
تعداد مربیان توانمند و موسسات تخصصی کودک بیشتر شود؛ 
کودکان بیشتری می   توانند از خدمات آموزشی بهره مند شوند 

و خانواده   های بیشتری آسیب شناسی می   شوند.
چه برنامه ای برای تعامل با خانه‌های فرهنگ در 

روستاها دارید؟
باید پرسید خانه   های فرهنگ کجا هستند و چه می   کنند؟ 
متاسفانه در روستاها شعبه   هایی از کلاس   های آموزش ریاضی 
بر پا شــده و‌ خانواده   هــای ناآگاه علیرغم ایــن که می   دانند 
فرزندشــان دوازده سال در مدرسه ریاضی یاد می   گیرد باز هم 
به دنبال ثبت نام فرزندانشــان در کلاس   های ریاضی هستند 
چون نیاز ‌کودک را نمی   شناسند و البته امکاناتشان در روستاها 

محدودتر از شهرهاست.
شــاید بتوان با ایجاد تعامل با فرمانداری و بخشداری   ها، 
خانه فرهنگ و آموزشــگاه   های فرهنگی در روستاها را مجهز 
بــه افراد متخصــص و توانمند کرد؛ تا مــردم منطقه بتوانند 

آموزش مبتنی بر نیازهای خودشان دریافت کنند.
در شهر  کودکان روســتایی  آموزش‌  مشــکل 

چیست؟
 آموزش مبتنی بر محیط اســت. برخی آموزش   ها از جمله 
مهارت   هــای اجتماعی و زندگی، در بین کودکان شــهری و 
روستایی مشترک است اما آموزش برخی مهارت   ها بر اساس 

تجارب محیطی و منطقه ای است.
چــون فرهنگ و‌ نیاز کودکی که در شــهر زندگی می   کند 
با فرهنگ و نیاز کودک روســتایی متفاوت اســت. بهتر است 
کــودکان و‌ نوجوانــان در منطقه و محیط زندگی خودشــان 
آموزش ببینند و برای این کار باید روســتاها به نیروی انسانی 
توانمند، تجهیز شوند تا به کودکان آموزش مبتنی بر نیازشان 

ارائه گردد.
نگران به اشتراک گذاری ایده   هایتان نیستید؟

خیر. معتقدم تفکر پشــت ایده   هــا را نمی   توان کپی کرد، 
 اما می   تــوان از ایده   ها الهام گرفت و بر اســاس نیاز از آن

استفاده کرد.
خوشحال می   شوم که ایده   هایم را با دیگران مطرح کنم، 
چون معتقدم به اشتراک گذاری و تعامل موجب بارور شدن 
ایده   ها و در نهایت رشــد بیشتر خواهد شد. به ویژه در حوزه 

کاری ما که پرورش و‌ تادیب انسان   هاست.
نام مجموعه و شعار سازمانی شما چه  تفکری 

را یدک می   کشند؟
 کهکشــان را به دلیل گستردگی انتخاب کردیم و تلاش 

ما این است که هر سال خدماتمان را گسترده تر کنیم.
 خرد و خلاقیت یعنــی هیچ وقت فکر نکن ایده   ها تمام 
می   شود یا این تنها ایده موجود است، همیشه در حال خلق 

و نقد باش.
اینجا جهانی دگر اســت، شعاری اســت که به ما الهام 
می   بخشــد تا در دل تمامی   محدودیت   هــا و تاریکی   های 
موجود به سهم خودمان چراغی روشن کنیم و به قول گاندی 
 خودمان همان تغییری در جهان باشیم که به دنبالش هستیم.

   چه چیزی هنگام بروز مشــکلات شما را آرام 
می   کند؟

ســاعتها تنهایی، تامل و سکوت. اندیشیدن به آدم   هایی 
که نســبت به آنها مسئولیت دارم و اهمیت حفظ و گسترش 
کهکشــان، تنها چیزهایی اســت که در مشــکلات آرامم 

می   کند.
احساس مسئولیت نمی   گذارد که انسان متوقف شود چون 

امید دیگران به تلاش تو گره می   خورد.
همیشــه به پشت ســرم نگاه می   کنم و می   اندیشم که 
از کجا آمده ام و چه ســختی   هایی متحمل شــده ام. فکر 
می‌کنم چیزی که مرا در ســختی   ها نگــه می   دارد و آرامم 
 می   کند؛ نگاه به زندگی پیشینیانم است. این که من در مسیر

یک رویا و هدف بزرگ هســتم که سالها پیش از من شروع 
شــده. افکار توران میرهــادی آرامم می   کنــد که علیرغم 
سختی‌های زندگی متوقف نشــد و می   گفت غم بزرگت را 

به کار بزرگت تبدیل کن.
در تنهایی به چه می   رسید که آرامتان می   کند؟

  در تنهایــی معنــای خــودم را پیدا می   کنــم. معنای 
زندگی ام را. معنای اهــداف، تلاش   ها و رویاهایم را. برای 
من مهم اســت که رد پایی از خودم در جهان به جا بگذارم 
و در فرصتی که برای زیســتن دارم به سهم خودم جهان را 
به جای بهتری بــرای زندگی کردن بدل کنم. می‌خواهم با 
عملم به آدم   ها بیاموزم که چگونه می‌توان بدون ســرمایه 
اما با تخصص، توکل‌ و اراده راســخ مسیرهای تازه ساخت. 
 کافیســت تنها معنــای زندگی خــود را بیابیــم، آن وقت
 شــعله اشــتیاق وجودمــان را، هیــچ طوفانــی خاموش

نخواهد کرد.
به نظرتان می   توانید الگوی دیگران باشید؟

ترجیح می دهم الهام‌بخش دیگران باشم.
چرا حس مســئولیت پذیری اجتماعی در شما 

خیلی قوی است؟
به قول اخوان ثالث:

ز پوچ جهان هیچ اگر دوست دارم
تو را ای کهن بوم و بر دوست دارم

تو را ای گرانمایه، دیرینه ایران
تو را ای گرامی   گهر دوست دارم

من اینجا ریشه در خاکم...
چطور می   توانم در قبال اکنون و آینده اش منفعل باشم؟

از دغدغه   هایتان بگویید.
 یادم اســت در صفحه تقدیم پایان نامه ارشــدم نوشتم: 
 » تقدیم به هم نســانم که بهــای جهالت تاریخ را با متاع

بی بازگشت جوانی شان پرداختند.«
دغدغه من تنها گســترش آگاهی به منظور پیشگیری از 
وقوع آسیب   های اجتماعی ست چون به عنوان یک درمانگر 
به خوبــی می   دانم که زخم   های روان مــا با مداومت   های 
طولانی مدت درمانی نیز، تنها ترمیم می   شــوند اما پاک یا 

فراموش نخواهند شد.
رمز موفقیت تان چیست؟

آموزش پذیری، ســخت کوشــی، نظم و برنامه ریزی، 
 کار تیمــی، گشــودگی به روی تجــارب و ارتباطات تازه و

عمل گرایی.
همــه این نکات باعث می   شــود فاصله ایــده تا اجرای 
طرح   های ذهنی ام کوتاه باشد و به محض اینکه ایده ای را 

طراحی می   کنم؛ در مسیر اجرای آن حرکت می‌کنم.
تجربــه و باور من این اســت که وقتی در مســیر هدف 

مشتاقانه و خالصانه حرکت کنیم درها باز می   شوند.
از آرزوهای تان بگویید.

آرزو مــی کنم زنده باشــم و تغییرات جــدی و عمیق 
ساختاری را در کلان سیستم تعلیم ‌و‌ تربیت ایران ببینم.

مدارس و مهدکودک   های شاد، بدون رقابت، بدون نمره 
و‌ سراسر مهارت محور از طریق بازی، هنر و‌ ادبیات.

نگاهتان به آینده چیست؟
من به آینده امیــدوارم. اگر چه نگرانی   ها و دغدغه   های 
بسیار زیادی دارم. به عنوان یک کارآفرین و فعال فرهنگی 
امیدوارم هرگز مجبور به تــرک ایران به خاطر چالش   های 
نفس گیر مسیرم نباشم. به یاری خداوند و‌ گره گشایی   هایش 

خوش بینم.
سخن آخر؟

امیدوارم برای این کشور و مردمش مفید باشم و بذرهایی 
که در خــاک تعلیم و تربیت این مملکــت می   کارم‌ روزی 
درختان تنومند و باروری شــوند؛ حتی اگر هیچ وقت فرصت 

نشود زیر سایه شان بنشینم و از میوه   هایشان بچینم.

کهکشان خرد و خلاقیت ، اینجا جهان دگر استکهکشان خرد و خلاقیت ، اینجا جهان دگر است
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